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FORORD

Statistisk Sentralbyr& gir i denne publikasjonen en samlet oversikt over en del hovedtall om

lønninger og inntekter for personer og husholdninger. Det er første gang en slik oversikt er blitt

utarbeidd.

Den offisielle statistikken har i mange år inneholdt publikasjoner fra lønnsstatistikken basert

pS oppgaver over månedsfortjenesten og timefortjenesten for ulike grupper av lønnstakere.

skattestatistikken offentliggjøres årlig tall for størrelsen av de personlige skattyteres

nettoinntekter. Gjennom utvalgsundersøkelser hvert tredje år basert pa skattyternes selvangivelser og

annet likningsmateriale er det utarbeidd tall for blant annet husholdningenes inntekter før og etter

skatt og opplysninger om hvordan disse inntektene er sammensatt.

Den publikasjonen som na sendes ut, inneholder et utvalg av tall fra disse statistikkene og

dessuten resultater fra beregninger basert pa disse tallene. Det er ogsS tatt med noen opplysninger

fra den offisielle arbeidsmarkedsstatistikk og fra regnskapsoppstillinger utarbeidd av Budsjettnemnda

for jordbruket.

Ved å utgi denne publikasjonen følger Byrået opp et forslag fra Det tekniske beregningsutvalg

for inntektsoppgjørene. Beregningsutvalget har blant annet pekt pS at Byrået bør vurdere S utgi en
oversiktspublikasjon som knytter sammen de ulike lønns- og inntektsdata.

Arbeidet med publikasjonen har vært ledet av planlegger Petter Myklebust.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 1. oktober 1982

Arne Olen

Gunnar Furuholmen-Jenssen



PREFACE

The Central Bureau of Statistics presents in this publication a review of some of the main

figures concerning wages, salaries and income of individuals and households. This is the first time

such type of review has been made.

The official statistics have in many years included publications from the wage statistics based

upon data on the monthly and hourly earnings of various groups of wage and salary earners. In the tax

statistics yearly data on the personal taxpayers net income have been published. Sample surveys every

third year based upon the taxpayers' income tax returns and other data from the tax assessments, have

furnished figures on the households' income before and after taxes and information about the components

of this income.

The present publication contains a selection of figures from these statistics together with

estimates based upon these data. Also included are some figures from the labour market statistics and

account figures established by the Budget Committee for Agriculture.

By editing this publication the Central Bureau of Statistics makes use of a proposal from Det

tekniske beregningsutvalg for inntektsoppgjørene ("the Technical Expert Group for the Income

Settlements"). This expert group has in an official report on the development of the wage and income

statistics (NOV 1979:31), among others suggested that the Central Bureau of Statistics should consider

preparing a publication which contains a survey of all types of wage and income data.

Central Bureau of Statistics, Oslo, i October 1982

Arne Wien

Gunnar Furuholmen-Jenssen
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1. FORMAL

De lønns- og inntektsdata som i dag offentliggjøres i den offisielle statistikk foreligger

spredt på en rekke publikasjoner, og det kan ofte være vanskelig å knytte dem sammen. Ett formål med

publikasjonen Lønninger og inntekter 1980 har vært 3 gi en samlet oversikt over de ulike typer data på

dette området.

Totalt foreligger det et temmelig omfangsrikt og detaljrikt materiale. Ved utarbeidingen av

publikasjonen har det derfor også vært en målsetting å redusere datamengden vesentlig og legge vekt på

å få fram visse hovedtrekk ved lønns- og inntektsforholdene. Utvelgingen av data må baseres på skjønn,

og det vil kunne være ulike meninger om hva som er et rimelig utvalg. Brukere av statistikken som er

spesielt interessert i enkelte områder vil trolig ha behov for også å gå tibake til spesialpublika-

sjoner.

En tredje målsetting for arbeidet med publikasjonen har vært å få fram sammenhengen mellom de

ulike typer av lønns- og inntektsdata. Det er lagt stor vekt på rekkefølgen ved presentasjonen av

data, og de ulike dataområdene er forsøkt knyttet sammen gjennom kommentarene i tekstavsnittene.

2. STATISTISKE KILDER

Dataene er først og fremst hentet fra tre områder innen den offisielle statistikken: Lønns-

statistikken, skattestatistikken og de periodiske inntektsundersOkelser.

"Lønnsstatistikken" er et samleuttrykk for en rekke enkeltundersøkelser som blir publisert hver

for seg og som gjelder ulike grupper av lønnstakere. Statistikken blir i det vensentlige utarbeidd av

Statistisk Sentralbyrå eller Norsk Arbeidsgiverforening. Serien Norges offisielle statistikk (NOS)

inneholder publikasjoner for de enkelte delstatistikker. Dessuten utgis det hvert år en samlepublika-

sjon Lønnsstatistikk som inneholder en summarisk oversikt over lønnsdataene. Lønnstallene gir stort

sett uttrykk for enten timefortjenesten eller månedsfortjenesten til lønnstakerne. Bruken av begrep

varierer fra delstatistikk til delstatistikk, og det finnes ingen samlet oppstilling for alle grupper

der tallene er omregnet til å gjelde ett av begrepene. Det er for en stor del de ulike avtalefor-

holdene som er bakgrunnen for at det nyttes forskjellige begrep. Det blir ikke samlet inn oppgaver

over årslønn. For enkelte grupper blir det imidlertid på grunnlag av tallene for timefortjeneste og

månedsfortjeneste beregnet anslag for årslønnen basert på visse forutsetninger om lønns- og arbeidsfor-

hold. Alle lønnstallene er definert brutto, dvs. før fradrag for skatt, pensjonspremier o.l.

Skattestatistikken utarbeides årlig av Statistisk Sentralbyrå og inneholder blant annet over-

sikter over de personlige skattyteres inntekter og formuer. Inntektstallene gjelder årsinntekter, og

definisjonene tar utgangspunkt i de inntektsgrunnlag som nyttes ved beregningen av størrelsen av de

ulike inntektsskatter. Hovedinntektsbegrepet i tabellene med oversikt over den personlige

inntektsfordeling er definert ved at flere slike inntektsgrunnlag kombineres etter bestemte regler.

Tallene gir uttrykk for en årsinntekt før skatt. Den mest omfattende publisering av dataene skjer

gjennom den årlige publikasjonen Skattestatistikk.

Statistisk Sentralbyrå har i en del år gjennomført en særskilt inntekts- og formuesundersOkelse

hvert 3. år. Statistikken er stort sett basert på opplysninger fra selvangivelser og annet liknings-

materiale for et utvalg av skattytere. Det blir utarbeidd tall både for de enkelte inntektstakere og

for husholdninger. I statistikken gis det blant annet opplysning om årsinntekten og om formuen ved

utgangen av året og om sammensetningen av inntektene og formuene. Resultatene fra disse undersøkelser

offentliggjøres i første rekke i publikasjonene Inntektsstatistikk, Formuesstatistikk og Statistikk

over lavinntektsgrupper. Inntektstallene omfatter tall for inntekt både før og etter skatt.
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3. BEGREPER OG KJENNEMERKER

3.1. 	 Innledning 

Kapitlet inneholder definisjoner av en del begreper og kjennemerker i inntektsundersøkelsene og

skattestatistikken.

Tall fra lønnsstatistikken og sysselsettingsstatistikken er presentert i hvert sitt

emnekapittel (kapitlene 5 og 6), og en omtale av hva disse tallene står for er gitt i de samme

kapitler.

3.2. Definisjoner

Inntektstaker er en statistisk enhet nyttet i inntektsundersøkelsene. Som inntektstakere er

regnet alle personer som er behandlet som selvstendige enheter ved skattelikningen, uavhengig av om de

ble iliknet skatt på inntekt eller formue. Dette innebærer at ektefeller som ble liknet hver for seg

alltid er regnet som to inntektstakere. Men også ektefeller som ble liknet under ett er regnet som to

inntektstakere dersom de leverte hver sin selvangivelse, eller dersom det ble laget to ansettelser

fordi begge ektefellene hadde pensjonsgivende inntekt. Ugifte personer som ikke var forsOrget er

regnet som inntektstakere selv om de ikke hadde noen inntekt eller formue ved skattelikningen. Likeså

er en av ektefellene regnet som inntektstaker i de tilfelle et ektepar ikke hadde noen inntekt eller

formue ved skattelikningen.

Personlig skattyter er en statistisk enhet i skattestatistikken. Som personlig skattyter er

regnet personer som er ilagt formues- eller inntektsskatt til kommune, fylke eller stat, fellesskatt

til skattefordelingsfondet eller medlemsavgift til skattefordelingsfondet eller som er registrert med

tall for pensjonsgivende inntekt. Reglene innebærer altså blant annet at en person som er nullskatt-

yter i forhold til de skatter som er nevnt foran, bare blir regnet som personlig skattyter dersom denne

person har registrert et tall for pensjonsgivende inntekt. Fellesliknede ektefeller blir alltid regnet

som en personlig skattyter. Reglene for nullskattytere og fellesliknede ektefeller er hovedårsaken til

at antall personlige skattytere blir mindre enn antall inntektstakere.

Husholdning er en statistisk enhet i inntektsundersøkelsene. Som hovedregel gjelder at alle

personer som hadde samme bopel og etternavn er gruppert i samme husholdning med det unntak at der er

sørget for at det aldri er mer enn ett ektepar i hver husholdning. Ektefeller er gruppert i samme

husholdning, og forsOrgede barn og andre forsOrgede personer er gruppert sammen med forsOrgeren uav-

hengig av etternavnet. Målsettingen har vært a gruppere alle fra samme familie som hadde samme bopel,

i en husholdning. Regelen om samme etternavn kan imidlertid bare føre til en tilnærmet riktig

gruppering. Regelen er fulgt fordi en i materialet ikke hadde fullstendige opplysninger om familietil-

knytning. For en del av utvalget ved inntektsundersøkelsene har en heller ikke tilstrekkelige opplys-

ninger til å kunne følge hovedregelen foran fullt ut.

Hovedinntektstaker er en statistisk enhet i inntektsundersøkelsene som blir nyttet ved

gruppering av husholdninger etter visse kjennemerker knyttet til person. Som hovedinntektstaker i

husholdningen er regnet den inntektstaker som har høyest inntekt (jfr. definisjonen av dette

inntektsbegrep).

Inntekt blir nyttet som betegnelse på et inntektsbegrep både i inntektsundersøkelsene og i

skattestatistikken. På grunn av ulikheter i det statistiske grunnlaget vil inntektsbegrepet få et noe

forskjellig innhold i de to statistikker.

I inntektsundersøkelsene svarer en inntektstakers inntekt til summen av nettoinntekt pluss

særfradrag ved den ordinære statsskattelikning og ved sjOmannsskatteordningen. Dersom nettoinntekt

pluss særfradrag ved statsskattelikningen var positiv, er beløpet tatt med uavhengig av om det var

iliknet skatt på inntekten. Dersom dette beløpet var negativt, ble det satt lik null. Husholdningens

inntekt svarer til sum av inntekt for alle inntektstakere i husholdningen.
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I skattestatistikken er den personlige skattyters inntekt i utgangspunktet ogs3 definert lik

summen av nettoinntekt pluss særfradrag ved den ordinære statsskattelikningen og ved sjOmannsskatte-

ordningen. I statistikkgrunnlaget er det imidlertid bare registrert tall for nettoinntekt pluss sær-

fradrag ved den ordinære statsskattelikningen dersom skattyteren er ilagt inntektsskatt til staten

eller sykedel av medlemsavgiften til folketrygden. Tilsvarende er nettoinntekt ved sjOmannsskatteord-

ningen bare registrert hvis inntekten er ilagt skatt. pa grunn av denne manglende registrering i

statistikkgrunnlaget kan opplysningene om inntekt i skattestatistikken etter visse regler også være

basert på tall for nettoinntekt pluss særfradrag ved den ordinære kommuneskattelikningen og tall for

pensjonsgivende inntekt ved den ordinære likning og sjOmannsskatteordningen.

Definisjonsreglene innebærer at innholdet av begrepet inntekt endres over tid når inntektsbe-

grepene i skattesystemet endres.

Disponibel likningsinntekt er et begrep som nyttes i inntektsundersøkelsene. Omfanget av be-

grepet er bestemt ut fra Ønsket om best mulig S registrere den inntekt som for husholdningen/inntekts-

takeren er disponibel til forbruk og sparing. Den disponible likningsinntekt kan beregnes ved at det

gjøres en del tillegg og fradrag til inntekten (dvs. begrepet definert foran). Skattefrie inntekter

(f.eks. barnetrygd) mS således legges til. Det legges også til en del av fradragspostene ved skatte-

likningen (eksempelvis minstefradrag og oppgjørsfradrag). For 3 komme fram til den inntekt som er

disponibel til forbruk og sparing trekkes også fra enkelte beløp, først og fremst skatt på inntekt og

formue som er ilagt husholdningen/inntektstakeren.

Det statistiske grunnmaterialet setter visse grenser for hvilke komponenter som det kan bli

tatt hensyn til. F.eks. inneholder materialet ingen opplysninger om omfang av egenarbeid innen hus-

holdningen (eksempelvis omsorgs- og vedlikeholdsarbeid). Det vil også være enkelte avvik mellom de av-

holdte inntektsundersøkelsene når det gjelder opplysninger om skattefrie inntekter.

Inntektsklasse er et begrep som nyttes ved en bestemt type gruppering av husholdninger eller

inntektstakere på undergrupper (inntektsklasser) etter størrelsen på inntekten (alternativt den dispo-

nible likningsinntekten). Ved denne type gruppering blir husholdningene/inntektstakerne fordelt på 10

inntektsklasser som hver omfatter en tidel av det totale antall husholdninger/inntektstakere som blir

gruppert. Inntektsklassene nummereres fra 1 til 10. Nr. 1 omfatter den tidel som har de laveste

inntekter/disponible likningsinntekter. Nr. 2 omfatter den tidel som har de nest laveste inntekter/

disponible likningsinntekter, osv. Inntektsklasse 10 vil altså omfatte den tidel av husholdningene/

inntektstakerne som har de høyeste inntekter/disponible likningsinntekter.

Grupperingen på inntektsklasse kan foretas både for alle husholdninger/inntektstakere og for

spesielle grupper, f.eks. inntektstakere i en bestemt sosioOkonomisk gruppe.

I inntektsstatistikkens spesialpublikasjoner er det i stedet for inntektsklasse nyttet det mer

tekniske uttrykk decil.

Sosioøkonomisk gruple: er et kjennemerke som nyttes på inntektsundersøkelsens materiale til

gruppering av inntektstakere og husholdninger. For husholdningene er grupperingen fastlagt ut fra

hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe.

I denne publikasjonen er den sosioøkonomiske gruppering presentert i en sammentrukket form.

Det skilles mellom fire grupper: Personlig næringsdrivende/lønnstakere/pensjonister og trygdede/andre.

I grunnmaterialet og i spesialpublikasjonene for inntektsundersøkelsene skilles det mellom en del flere

grupper.

Ved grupperingen er hovedregelen at det er stOrrelsen av bestemte inntektsposter som bestemmer

den sosioøkonomiske gruppe for inntektstakeren. Inntektspostene til inntektstakeren blir i denne sam-

menheng slått sammen i grupper. pen gruppe av inntektsposter som har størst beløp vil etter bestemte

regler definere inntektstakerens sosioøkonomiske gruppe. Personlig næringsdrivende er inntektstakere

med næringsinntekten som den største inntektsgruppen. For lOnnstakere er lønnsinntekten den stOrste

inntektsgruppen. Pensjonister og trygdede omfatter inntektstakere med ytelser fra folketrygden og

tjenestepensjoner, livrenter, kår o.l. ytelser som største inntektsgruppe. Resten av inntektstakerne,

blant annet skoleelever og studenter, er gruppert som andre.
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Det blir sett bort fra hovedregelen om stOrste inntektsgruppe for enkelte inntektstakere.

Inntektstakere som likningskontorene har gitt stillingsbetegnelsen skoleelev eller student er for det

meste gruppert som skoleeelever og studenter i grunnmaterialet i inntektsundersøkelsen (og i gruppen

andre i denne publikasjonen). Opplysningene på dette punkt er neppe fullstendige. Endel inntekts-

takere som nok burde vært gruppert som skoleelever og studenter er trolig kommet med under andre

grupper, først og fremst som lønnstakere. Når det gjelder inntektstakere som ifølge likningskontorene

avtjente verneplikt i 9 måneder eller mer i 1979, er det også sett bort fra hva som eventuelt var

største inntektsgruppen. Disse inntektstakere er i grunnmaterialet gruppert som vernepliktige og er i

denne publikasjonen med under andre.

Husholdningstype er et kjennemerke som nyttes i inntektsundersøkelsene. I den mest sammen-

trukne form skilles det mellom 5 husholdningstyper: 1) enslige, 2) enslige forsOrgere med barn. 3)

ektepar uten barn, 4) ektepar med barn, 5) andre husholdninger. I grunnmaterialet og i flere tabel-

ler blir husholdningstypen ektepar med barn oppdelt etter antall barn. Husholdningstypen andre hus-

holdninger kan tilsvarende bli oppdelt etter antall personer i husholdningen.

Husholdningstypene enslige forsOrgere med barn og ektepar med barn omfatter bare husholdninger

hvor alle barna blir regnet som forsOrget. For 1979 vil det si at det for disse barna ble gitt barne-

trygd, forsOrgerfradrag eller særfradrag (pga. forsOrgelse). Dersom en husholdning omfattet både for-

sOrgede og ikke-forsOrgede hjemmehørende barn, ble den gruppert under andre husholdninger.

4. INNTEKTS- OG FRADRAGSPOSTER (tabell 1)

For svært mange personer og husholdninger er det lønnen som utgjør hele eller den vesentligste

delen av inntekten. Dette er trolig årsaken til at begrepene lønn og inntekt ofte kan bli brukt om

hverandre. I prinsippet kan imidlertid totalinntekten til en person/husholdning være en sum av flere

typer av inntekt. Er inntekten dessuten definert netto, vil den ofte utgjøre en sum av ulike inntekts-

poster minus fradragsposter. Bakgrunnen for inntektsdataene i statistikken vil således kunne være

opplysninger om en rekke inntektskomponenter. Som en innfOring til statistikken oVer lønn og inntekt

gir vi i dette kapitlet en oversikt over størrelsen av ulike inntekts- og fradragsposter for alle pri-

vate husholdninger og for enkelte undergrupper av husholdningene definert ved hovedinntektstakerens

sosioøkonomiske gruppe. Tallene er basert på inntektsundersøkelsen 1979 og gjelder poster som går inn

i beregningen av nettoinntekten ved den ordinære statsskattelikningen og nettoinntekten ved sjømanns-

skatteordningen. Summen av disse to nettoinntektstall (korrigert for særfradrag) svarer til begrepet

inntekt. Det finnes ikke noe enkelt inntektsbegrep, og heller ikke en enkelt oversikt over inntekts-

og fradragsposter, som alene gir et fullstendig bilde av lønns- og inntektsforholdene i samfunnet.

Oversikten i dette kapitlet vil imidlertid i grove trekk illustrere hva slags inntekts- og fradragskom-

ponenter som har betydning ved skattleggingen av inntekt. Stort sett innebærer dette at vi i oversik-

ten får med inntektskomponenter som blir registrert gjennom markedstransaksjoner ("kjøp og salg").

Dette er også hovedgrunniaget for inntektsdataene i hele publikasjonen.

Verdiskaping og ytelser som ikke er registrert ved markedstransaksjoner vil i stor grad falle

utenom rammen for denne publikasjonen. Dette vil f.eks. gjelde egenarbeidet innen husholdningene

(bl.a. omsorgsarbeid). Ved a fastlegge regler for verdsetting av egenarbeidet kunne i prinsippet den

kalkulatoriske verdien av dette arbeid tas med som en inntektskomponent. I de tradisjonelle inntekts-

begrep, og i denne publikasjonen, er imidlertid den slags inntektskomponenter holdt utenfor. Det samme

gjelder en rekke ytelser til personer/husholdninger fra det offentlige som finansieres over de offent-

lige budsjetter uten særskilt betaling eller med sterkt redusert betaling fra dem som har direkte for-

del av disse ytelser. Eksempel: Ytelser gjennom driften av offentlige utdanningsanstalter.
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Tabell 1. Inntekt, inntektsposter og fradragsposter for husholdninger, etter hovedinntektstakerens
sosioOkonomiske gruppe. 1979. Mill.kr 	 Income, income entries and deduction entries for
households, by the socio-economic group of the main income earner. 1979. Million kroner

Hovedinntektstakerens sosloOkonomiske gruppe
Socio-economic group of the main income earner 

Inntektsposter og fradragsposter
	 I alt 	 Personlig 	 LOnnstakere 	 Pensjonister

Income entries and deduction entries 	 Total 	 rorings- 	 Salaried 	 og trygdede 	 Andre
drivende 	 employees and Pensioners 	 Others
Self-employed wage earners 	 and recipients

Inntekt i altl 	 Income, totall 	  135 175,1 	 16 956,2 	 99 709,2 	 17 640,4 	 869,4

Inntektsposter 	 Income entries 	  161 782,8 	 21 911,4 	 118 065,6 	 20 719,1 	 1 086,8
Kontant- og naturallOnn 	 Wages and
salaries in cash and in kind 	  115 475,6 	 3 787,2 	 109 425,8 	 1 773,9 	 488,7
Nettonæringsinntekt av fast eiendom
Net entrepreneurial income from real
property  	 963,9 	 502,7 	 384,0 	 66,7 	 10,5
Annen nettonæringsinntekt 	 Other
net entrepreneurial income  	 16 701,4 	 15 399,3 	 955,6 	 322,4 	 24,2
Nettoinntekt av prosentliknet bo-
ligeiendom, hytte og landsted 	 Net
income from percentage-assessed
owner-occupied dwelling, cottage
and country house  	 1 063,2 	 143,7 	 764,0 	 145,1 	 10,4
Gevinst ved salg av tomter mv.
Gains from sale of property  	 379,9 	 170,7 	 170,2 	 29,4 	 9,6
Renteinntekt 	 Interest receipts  	 3 713,6 	 725,3 	 1 716,9 	 1 116,4 	 155,0
Aksjeutbytte 	 Share dividends  	 510,9 	 64,4 	 287,1 	 56,7 	 102,6
Skattepliktige ytelser fra folke-
trygden, tjenestepensjon, liv-
renter, kår mv. 	 Contributions
subject to tax from the National
Insurance, service pensions,
annuities and similar payments ... . 	 22 129,1 	 1 015,2 	 3 888,2 	 17 046,9 	 178,8
Andre inntekter 	 Other incomes  	 845,2 	 102,9 	 473,8 	 161,6 	 107,0

Fradragsposter 	 Deduction entries  	 27 786,5 	 5 127,0 	 19 296,2 	 3 090,2 	 272,9
Gjeldsrenter 	 Interests on debt  	 8 715,6 	 2 723,5 	 5 577,1 	 306,5 	 108,4
Del av underskott i boligselskap
Part of deficit of building
society  	 600,6 	 53,8	 465,6 	 75,1 	 6,0
Pensjonstilskott mv. 	 Pension
contributions etc  	 1 223,9 	 34,4 	 1 177,5 	 9,7 	 2,4
Premie for pensjonsforsikring
Premium for private pension in-
surance  	 538,6 	 234,7 	 299,9 	 2,2 	 1,8
Pliktig underholdsbidrag og kar-
ytelser 	 Alimonies and other main-
tenance payments  	 572,4 	 99,4 	 444,4 	 18,1 	 10,5
Andre fradrag 	 Other deductions  	 16 135,4 	 1 981,2 	 11 331,7 	 2 678,6 	 143,8

Inntekt i alt vil ikke svare til inntektsposter minus fradragsposter fordi en teknisk korreksjonspost
er utelatt fra tabellen.

Income total will not correspond to income entries minus deduction entries because a correction item
is - excluded from the table.
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5. VERDSETTINGEN AV INNTEKTSKOMPONENTER ("PRISENE"). (tabell 2-14)

5.1. Innledning 

Vi Ønsker i dette kapitlet a presentere tall som kan gi uttrykk for en "gjennomsnittsverdi pr.

mengdeenhet" for ulike inntektsposter. Vi er altså ute etter & fa fastslått en slags "pris" på inn-

tektskomponentene, men vi vil stort sett unngå & nytte denne betegnelsen.

Hovedtyngden av tallmaterialet i kapitlet gjelder lønnsinntekten, og dataene er basert p3 opp-

lysninger om lOnn pr. arsverk, månedsverk eller time. Også for personlig næringsinntekt ville vi Onske

å presentere tall for inntekt pr. årsverk, månedsverk eller time. Det er imidlertid vanskeligere a
skaffe til veie pålitelige observasjoner av næringsinntekten og den selvstendiges arbeidstid. Kapitlet

inneholder noen beregnede tall for jordbrukernes inntekt pr. årsverk.

Når det gjelder overfOringer, er det tatt med en oversikt over størrelsen av visse standard

trygdeytelser.

For formuesinntekter kunne det eventuelt presenteres tall for gjennomsnittlig avkastning i for-

hold til formuesverdien, f.eks. gjennomsnittlig rentefot/utbytteprosent for bankinnskott/aksjer. Vi

har imidlertid valgt å holde slike tall utenfor publikasjonen. Det samme gjelder tall for gevinster.

5.2. Lønn pr. år, måned eller time. (tabell 2-11) 

I dette underkapitlet er vi opptatt av størrelsen av lønnen for en relativt fast "mengde"

lønnsarbeid. For dette formal nyttes lønnsstatistikkens tall for lønn pr. år, måned eller time. Først

nyttes disse tall til å jamføre lønnsnivået for ulike grupper. Deretter gis en oversikt over lønnsut-

viklingen.

5.2.1. Lønnsnivå

Lønnsnivå etter næring/tariffområde og kjønn. Jamføringen av gjennomsnittlig lønnsnivå for
menn og kvinner i ulike næringer/tariffområder er basert på beregnede tall for årslønn. De tallene som

oppgis, kan ikke direkte hentes fra de ordinære tabeller i delstatistikkene i lønnsstatistikken.

Lønnsbegrepene i delstatistikkene er spesielt tilpasset forholdene for lønnstakere i bestemte

næringsgrupper og tariffområder og gjelder i noen statistikker månedsfortjenesten og i andre timefor-

tjenesten. Blant annet av denne grunn er det vanskelig 3 jamfOre tall for lønnsnivået på tvers av

statistikkområder uten nærmere analyser. Statistisk Sentralbyrå har beregnet en gjennomsnittlig års-

lønn for enkelte lønnstakergrupper. Beregningene er basert på en forutsetning om at lønnstakerne har

arbeidd på heltid i den normale arbeidstid hele året med unntak av et normalt ferie- og sykefravær.

Lønnsbegrepet gir uttrykk for bruttolønn før skatt, men overtidsbetaling er ikke regnet med. Ut fra

disse forutsetninger nyttes lønnsstatistikkens tall for gjennomsnittlig time- eller månedsfortjeneste

for de ulike grupper til å beregne en lønn for et fullt normalt årsverk. For flere grupper inneholder

imidlertid lønnsstatistikken bare tall for månedsfortjenesten i en bestemt måned hvert år. For å

beregne en årslønn for disse grupper må det således anslås hvor stor gjennomsnittlig månedsfortjeneste

har vært i de 11 måneder mellom statistikkens oppgavemåneder. Til en viss grad kan disse anslag base-

res på kunnskap om endringer i tariffavtaler og på viten om når lokale lønnsjusteringer finner sted.

For de enkelte grupper vil det imidlertid som regel være en mindre del av kingen i månedsfortjenesten

fra ett års lønnsstatistikk til neste års statistikk som ikke kan tidfestes til bestemte måneder. I

disse tilfelle er denne "ukjente lønnsøking" forutsatt å være en komponent som har økt med et konstant

beløp pr. måned i det år som har gått fra den ene statistikk til den andre.
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Blant annet pa grunn av de forutsetninger som ma gjøres ved beregningene, kan ikke årslønns-

tallene regnes for statistiske data i tradisjonell forstand. De er imidlertid her nyttet som tilnærmet

riktige indikatorer pa gjennomsnittlig lOnnsniva for arbeidstakere som utfOrer et fullt normalt årsverk

uten overtidsarbeidl.

Statistisk Sentralbyrå har forelOpig anslått gjennomsnittlig årslønn for et begrenset antall

lønnstakergrupper. I dette sammentrengte oversynet over lønns- og inntektsdata har vi holdt oss til

årslønnsberegningene når det gjelder jamfOringer av lOnnsnivå mellom grupper av lOnnstakere definert

ved næring/tariffområde og kjønn.

LOnnsniva etter alder. Oversikten over lOnnsnivå etter alder er basert på lOnnsstatistikkens

opplysninger om størrelsen av månedsfortjenesten eller timefortjenesten. JamfOringer av slike tall kan

som nevnt være vanskelige når de jamføres på tvers av statistikkområder. Oversikten er derfor begren-

set til 	 omfatte tall for relative forskjeller i lønnsnivå etter alder innen bestemte lønntakergrup-

per. Det er lagt vekt på a fa med flest mulig av de lOnnstakergrupper som er med i oversikten over

gjennomsnittlig årslønn.

Gjennomsnittsfortjenesten for en lOnnstakergruppe er påvirket av sammensetningen av gruppen,

blant annet av sammensetningen etter alder. I denne sammenheng er alderssammensetningen ofte regnet

som særlig viktig. Oversikten inneholder derfor også opplysninger om det relative antall lOnnstakere

etter alder innen lønnstakergruppene.

LOnnsniva etter fylke/bedriftens størrelse. Også disse oversikter er basert på oppgavene i

lønnsstatistikken over størrelsen av månedsfortjeneste/timefortjeneste. Oversiktene omfatter et mindre

antall lønnstakergrupper på grunn av at det bare er enkelte av delstatistikkene i lOnnsstatistikken som

inneholder opplysninger om lønn etter fylke/bedriftens størrelse.

Det er antall ansatte som nyttes som mål for bedriftens størrelse. Bedriftsenheten er generelt

definert som en lokalt avgrenset funksjonell enhet hvor det hovedsakelig drives aktiviteter innenfor en

bestemt næringsgruppe. Denne definisjonen nyttes vanligvis slik at virksomheter som hOrer til samme

foretak, men har forskjellig gate-/veiadresse, blir regnet som særskilte bedrifter, selv om de er plas-

sert i samme kommune. Når det gjelder lOnnstallene for forretnings- og sparebanker og forsikringsvirk-

somhet, omfatter en bedrift alle avdelinger som en bank eller et forsikringsselskap har i en og samme

kommune.

Individuelle ulikheter i lønnsnivå. Oversikten over de individuelle ulikheter i lOnnsnivå må

ogsS baseres pa oppgaver over lønnstakernes månedfortjenester/timefortjenester. Det er bare noen av

delstatistikkene i lOnnsstatistikken som inneholder data for hvordan de enkelte arbeidstakere er grup-

pert etter størrelsen av månedsfortjenesten/timefortjenesten. Dataene for de ulike grupper refererer

seg dessuten delvis til forskjellige år og oppgaveperioder.

pa grunn av vanskeligheter med jamfOring pa tvers av statistikkområder er oversikten begrenset

til a gi tall for den relative fordelingen innen de enkelte lOnnstakergrupper. Oversikten gir opplys-

ning om hvor stor andel av lOnnstakerne som har en månedsfortjeneste/timefortjeneste som utgjør f.eks.

under 80 prosent (alternativt mer enn 120 prosent) av gruppens gjennomsnitt. Eksempelvis var det i 3.

kvartal 1977 8,2 prosent av voksne mannlige industriarbeidere som hadde en timefortjeneste som ut-

gjorde mindre enn 80 prosent av gjennomsnittet for gruppen under ett.

De prosenttall som er gjengitt i tabellene, er spesielt beregnet for denne publikasjonen.

Grunnlaget for beregningene har vært data fra lOnnsstatistikken over hvor mange lOnnstakere som har en

månedsfortjeneste/timefortjeneste som faller innenfor bestemte størrelsesintervaller, regnet i kroner

og Ore. Det videre beregningsopplegg har vært relativt enkelt, og prosenttallene som oppgis for de

individuelle ulikheter vil bare være tilnærmet riktige.

5.2.2. Lønnsutvikling.

Endring i gjennomsnittslønn pr. årverk for alle lønnstakere. Blant annet på grunnlag av lOnns-

tallene i lønnsstatistikken og på grunnlag av regnskaps- og produksjonsstatistikk beregnes det hvert år

tall til nasjonalregnskapet som gjelder lOnnssum i alt og lOnnssum i de enkelte næringer.

Et fullt normalt årsverk vil ikke svare til det samme antall arbeidstimer for alle lønnstakergrupper.
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Det beregnes også tall for antall årsverk utført av lønnstakere. Dette gjør det mulig på grunnlag av

nasjonalregnskapsdata 5 beregne et gjennomsnittstall for lønn pr. årsverk.

Enkelte av lønnssumberegningene og årsverkberegningene bygger på et relativt usikkert grunnlag,

og gjennomsnittstallene kan derfor bare betraktes som nokså grove indikatorer. De er imidlertid de

eneste tall i den offisielle statistikk som gir en sammenveiing av lønn pr. årsverk for alt lønns-

arbeid. Vi gir her en oversikt over hva dette gjennomsnitt er blitt anslått til i årene 1970 til 1980.

Det gjengis bare tall i lOpende kroner uten deflatering. Lønnsbegrepet som nyttes skal omfatte all

kontantlønn.

Gjennomsnittsfortjenesten for grupper av lønnstakere 1972 - 1980. I den ordinære lønnsstati-

stikken finnes det ikke en enkelt tallrekke som gjennom sammenveiing av ulike -*Install representerer

lønnsutviklingen for alle lOnnstakere. Derimot kan vi i delstatistikkene finne tall for endringen i

gjennomsnittlig måneds- eller timefortjeneste for bestemte grupper av lønnstakere. Oppgavetidspunktet

eller oppgaveperioden innen hvert år vil kunne variere fra delstatistikk til delstatistikk. Når over-

sikten over gjennomsnittsfortjenesten skal dekke en rekke år, vil det også for enkelte grupper fore-

komme at oppgavetidspunkt/oppgaveperiode har skiftet fra ett år til et annet. Disse forskjeller i

statistikkgrunnlaget gjør selvsagt jamfOringer over tid spesielt vanskelige. I denne publikasjonen er

det bare tatt med tall for noen fa av de grupper som det er beregnet arslønnstall for. Tallene gjelder

dels perioden 1972 - 1980 og dels 1976 - 1980.

Ved tolkingen av endringstallene for gjennomsnittsfortjeneste må det regnes med at sammenset-

ningen av lønnstakergruppene vanligvis skifter over tid.

LønnsOking etter tariffbestemte tillegg og lønnsglidning. 

Den offisielle lønnsstatistikken for voksne mannlige industriarbeidere har i mange år inneholdt tall

for gjennomsnittlig lønnsOking oppdelt pa to komponenter: tariffbestemte tillegg og lønnsglidning.

Også for andre lønnstakergrupper har det, særlig i samband med tarifforhandlinger, vært laget liknende

beregninger. Tall fra beregningene for disse grupper har imidlertid ennå ikke vært tatt inn i den

offisielle statistikk. Denne publikasjonen inneholder bare oppgaver over tariffbestemte tillegg og

lønnsglidning for voksne mannlige industriarbeidere.

Tallene er framkommet ved beregninger og ikke ved tradisjonell innsamling og bearbeiding av

statistiske oppgaver. Utgangspunktet for beregningene er Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalstatistikk

over timefortjenesten. Den oversikt som publiseres her, er basert på tallene for 1. kvartal hvert år.

Ut fra disse tall fastslås en total Oking i gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne mannlige indust-

riarbeidere fra 1. kvartal ett år til 1. kvartal neste år. For samme tidsrom beregnes en gjennomsnitt-

lig øking i timefortjenesten som tilskrives endringen i tariffavtaler. Det antas at informasjonen om

disse endringer for denne lønnstakergruppen er god. Lønnsglidningen blir satt lik restOkingen, dvs.

den totale Øking i timefortjenesten ifølge statistikken minus Okingen som tilskrives tariffavtaler.

Tallene for lønnsglidningen skal fange opp all lOnnsOking som er resultatet av lokale forhand-

linger og personlige tillegg. Men lønnsglidningen vil også omfatte (blant annet) lønnsOking som følge

av endret sammensetning av lønnstakergruppen (strukturendringer).

Endring i de individuelle ulikheter i lønnsnivå. Også oversikten over endringene i de indivi-

duelle ulikheter i lønnsnivå er begrenset til a gjelde noen fa lønnstakergrupper. Det er det statis-

tiske grunnmaterialet som setter grenser for hvor mange grupper det er mulig å ta med.

Statistikkgrunnlaget gjør også at det ikke blir de samme år som kan jamføres når det gjelder de ulike

lønnstakergrupper. Innen hver gruppe er det tall for den relative fordeling i de enkelte år som

presenteres. Det vil si opplysninger om hvor mange prosent av lønnstakergruppen som har en

månedsfortjeneste/timefortjeneste som utgjør f.eks. under 80 prosent av gruppegjennomsnittet.

Prosenttallene er beregnet ut fra oppgaver over hvordan de individuelle

månedsfortjenester/timefortjenester er fordelt på størrelsesintervall i kroner og Ore. Beregningene
kan bare ventes å gi tilnærmet riktige resultater.
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Tabell 2. Beregnet gjennomsnittlig årslOnn utenom overtidsbetaling for enkelte grupper av helårs- og
heltidsansatte. 1980. Kr Estimated average yearly earnings, excluding overtime payments,
in certain groups of full-time wage and salary earners. 1980. Kroner

LOnnstakergruppe
	

Beregnet
Group of wage and salary earners

	
Estimated yearly earnings

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
Workers in establishments affiliated with the Norwegian
Employers' Conferderation

Bergverksdrift, voksne menn 	 Mining and quarrying,
adult males  	 88 762

Industri (utenom offshorevirksomhet) 	 Manufacturing
(excluding offshore activity)  	 80 188

Menn 	 Males 	  ..... 	 82 365
Kvinner 	 Females  	 69 153

Byggevirksomhet 	 Building construction

Menn  	 93 059

Anleggsvirksomhet 	 Other construction

Menn  	 119 593

Landtransport 	 Land transport  	 77 241

Menn  	 77 534
Kvinner  	 69 405

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings medlems-
bedrifter 	 Salaried employees in establishments
affiliated with the Norwegian Employers' Confederation 	 98 088

Menn  	 105 674
Kvinner  	 68 864

Ansatte i varehandel 	 Employees in wholesale and retail
trade  	 76 947

Menn  	 84 657
Kvinner  	 63 102

Ansatte i forretnings- og sparebanker 	 Employees in
commercial and savings banks  	 85 812

Menn  	 96 324
Kvinner  	 72 072

Ansatte i forsikringsvirksomhet 	 Employees in insurance
activity  	 100 574

Menn  	 121 476
Kvinner  	 77 504

Statens embets- og tjenestemenn 	 Central government
employees  	 88 634

Menn 	 , 	 93 457
Kvinner  	 75 660

Ansatte i skoleverket 	 Employees in publicly maintained
schools  	 99 923

Menn  	 104 218
Kvinner  	 91 723

Ansatte i kommunene 	 Local government employees  	 83 132

Menn  	 87 544
Kvinner  	 72 912
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Tabell 3. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter alder. Relative tall.
Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average earnings in certain groups of
wage and salary earners, by age. Relative figures. The average earnings in each group =

Lønnstakergruppe.
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners.
Basis for the stati-
stical information 

er. Ar
Age. Years 

Alle
All

-19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 60-

Arbeidere i bergverks-
drift og industri.
Timefortjeneste 3. kv.
1977 	 Workers in
mining and manufac-
turing. Hourly ear-
nings 3 rd quarter
1977

Voksne menn
Adult males 	  100,0 	 94,21 	 101,4 	 103,9 	 102,3 	 99,2 	 96,9
Voksne kvinner
Adult females 	  100,0 	 95,31 	 103,6 	 103,4 	 101,6 	 100,1 	 97,7

Funksjonærer i Norsk
Arbeidsgiverforenings
medlemsbedrifter.
Månedsfortjeneste
1. september 1980
Salaried employees in
establishments affi-
liated with the
Norwegian Employers'
Confederation. Monthly
earnings 1 September
1980

Menn 	  100,0 	 50,9 	 66,9 	 82,3 	 99,4 	 108,4 	 106,2 	 100,72
Kvinner 	  100,0 	 73,5 	 87,1 	 100,2 	 106,2 	 106,9 	 108,8 	 108,62

Ansatte i varehandel.
Månedsfortjeneste
1. september 1979
Employees in wholesale
and retail trade.
Monthly earnings
1 September 1979

Menn 	  100,0 	 59,4 	 77,5 	 92,4 	 108,6 	 112,8 	 106,9 	 100,6
Kvinner 	  100,0 	 74,3 	 89,3 	 105,1 	 110,3 	 109,1 	 109,2 	 107,6

Ansatte i forretnings-
og sparebanker.
Månedsfortjeneste
1. september 1980
Employees in commer-
cial and savings banks.
Monthly earnings
1 September 1980

Menn 	  100,0 	 53,6 	 65,8 	 84,0 	 103,8 	 115,1 	 119,7 	 113,4
Kvinner 	  100,0 	 71,0 	 85,3 	 102,1 	 111,3 	 114,9 	 118,2 	 117,3

1 18-24 r. 2 60-66 år.
1 18-24 years. 2 60-66 years.
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Tabell 3 (forts.). Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter alder. Rela-
tive tall. Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average ear-
nings in certain groups of wage and salary earners, by age. Relative figures. The
average earnings in each group = 100

Lønnstakergruppe.
Statistikkgrunnlag 

Alder. Ar
Alle 

-19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 	 60-

Ansatte i forsikrings-
virksomhet. Månedsfor-
tjeneste 1. september
1980 Employees in in-
surance activity.
Monthly earnings
1 September 1980

Menn  	 100,0 39,5 	 57,1 	 74,0 	 94,5 	 109,1 	 111,1 	 108,4
Kvinner  	 100,0 66,5 	 79,3 	 93,5 	 103,8 	 106,2 	 112,4 	 114,5

Statens embets- og
tjenestemenn. Måneds-
fortjeneste 1. oktober
1980 Central govern-
ment employees.
Monthly earnings
1 October 1980

Menn  	 100,0 58,3 1 	74,62	 89,7 	 103,1 	 108,4 	 107,5 	 108,5
Kvinner  	 100,0 67,9 1 	81,42	 97,5 	 107,3 	 108,0 	 108,4 	 108,9

Ansatte i skoleverket.
Månedsfortjeneste
1. oktober 1980 	 Emp-
loyees in publicly
maintained schools.
Monthly earnings
1 Octooer 1980

Menn  	 100,0 	 68,51 	 82,9 	 95,3 	 108,2 	 111,0 	 113,6
Kvinner  	 100,0 	 78,61 	 90,8 	 99,9 	 108,5110,7 	 111,7

Ansatte i kommunene.
Månedsfortjeneste
1. oktober 1980 	 Local
government employees.
Monthly earnings
1 October 1980

Menn  	 100,0 64,8 	 78,5 	 91,7 	 102,0 	 102,5 	 102,8 	 102,4
Kvinner  	 100,0 63,4 	 82,3 	 99,1 	 106,5 	 106,9 	 107,7 	 107,6

1 Under 18 år. 2 18-24 år.
1 Under 18 years. 2 18-24 years.
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Tabell 4. LOnnstakere i enkelte lOnnstakergrupper, etter alder. Prosent 	 Wage and salary earners in
certain groups of wage and salary earners, by age. Per cent

COTTFTEakergruppe. 	 Alder. AF-------------
Statistikkgrunnlag 	 Age. Years 
Group of wage and 	 Alle
salary earners. 	 All
Basis for the stati- 	 -19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 	 60-
stical information

Arbeidere i bergverks-
drift og industri.
3. kvartal 1977
Workers in mining and
manufacturing. 3 rd
quarter 1977

Voksne menn 	 Adult
males  	 100,0 	 4,21 	 15,72 	 13,6 	 20,5 	 15,9 	 19,0 	 11,1
Voksne kvinner
Adult females  	 100,0 	 3,11 	 21,02 	 9,4 	 17,3 	 19,8 	 20,6 	 8,8

Funksjonærer i Norsk
Arbeidsgiverforenings
medlemsbedrifter.
1. september 1980
Salaried employees in
establishments affi-
liated with the
Norwegian Employers'
Confederation.
1 September 1980

Menn 	 Males  	 100,0 	 0,3 	 3,3 	 10,2 	 31,9 	 22,4 	 22,1 	 9,83
Kvinner 	 Females  	 100,0 	 4,4 	 23,3 	 15,5 	 22,3 	 15,1 	 13,5 	 5,93

Ansatte i varehandel.
1. september 1979
Employees in whole-
sale and retail trade.
1 September 1979

Menn  	 100,0 	 4,3	 11,9 	 15,9 	 29,9 	 15,8 	 14,5 	 7,7
Kvinner  	 100,0 	 11,6 	 23,9 	 11,0 	 17,0 	 14,5 	 14,5 	 7,5

Ansatte i forretnings-
og sparebanker.
1. september 1980
Employees in commer-
cial and savings
banks. 1 September
1980

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

Ansatte i forsikrings-
virksomhet. 1.
september 1980 	 Emp-
loyees in insurance
activity. 1 September
1980

	1,4 	 11,0 	 17,2

	

5,5 	 32,4 	 19,0

	

34,5 	 15,2

	

21,5 	 11,3

	

12,8 	 7,8

	

7,7 	 2,6

Menn  	 100,0 	 0,3 	 3,0 	 8,3 	 33,0 	 21,8 	 22,6	 11,0
Kvinner  	 100,0 	 2,6 	 17,3 	 14,6 	 20,8 	 17,6 	 19,6 	 7,5

Under 18 ar. 2 18-24 'Sr. 3 60-66 ar.
Under 18 years. 2 18-24 years. 3 60-66 years.
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Tabell 4 (forts.). Lønnstakere i enkelte lønnstakergrupper, etter alder. Prosent 	 Wage and salary
earners in certain groups of wage and salary earners, by age. Per cent

Lønnstakergruppe. 	Alder. Ar
Statistikkgrunnlag 	 Alle

-19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 	 60-

Statens embets- og
tjenestemenn.
1. oktober 1980
Central government
employees.
1 October 1980

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

	0,41
	

12,9 2
	

12,6
	

24,1 	 18,1
	

22,5 	 9,4
	1,4 1

	

22,9 2
	

12,7
	

20,0 	 16,3
	

18,7	 8,0

Ansatte i skoleverket.
1. oktober 1980
Employees in publicly
maintained schools.
1 October 1980

Menn  	 100,0 	 1,42 	 12,0 	 41,7 	 22,6 	 15,9 	 6,4
Kvinner  	 100,0 	 7,02 	 20,0 	 37,9 	 18,1 	 12,9 	 4,1

Ansatte i kommunene.
1. oktober 1980
Local government
employees. 1 October
1980

Menn  	 100,0 	 1,0 	 4,3 	 9,7 	 25,2 	 19,5 	 25,6 	 14,6
Kvinner  	 100,0 	 4,0 	 15,7 	 17,5 	 23,0 	 16,3 	 16,2 	 7,2

i Under 18 &r. 2 18-24 år.
1 Under 18 years. 2 18-24 years.



Voksne arbeidere
	

Ansatte i forret-
i bergverksdrift 	 Ansatte i vare-
og industri. 	 handel. Måneds-
Timefortjeneste 	 fortjeneste I.
3. kvartal 1977 	 september 1979
Adult workers 	 Employees in
in mining and 	 wholesale and 	 mercial and
manufacturing. 	 retail trade. 	 savings banks.
Hourly earnings 	 Monthly earnings 	 Monthly earnings
3 rd quarter 1977 	 1 September 1979 	 1 October 1980 

nings- og spare- 	 Administrative
banker. Månedsfor- arbeidstakere i
tjeneste 1. 	 kommunene.
september 1980 	 Månedsfortjeneste
Employees in corn- 	 1. oktober 1980

Local government
administrative
employees. Monthly
earnings 1 October 1980

100,0

100,8
101,7
110,3
91,4
92,0
99,5

102,1
104,2
94,8

100,3
103,3
98,6
96,4
94,0
94,9
93,8

100,1
93,3

103,7

100,0

102,9
103,3
108,2
97,6
95,9

102,1
102,9
103,6
100,5
95,7
99,2
93,2
94,4
94,8
94,0

100,8
98,4

100,9
110,7

100,0

91,8
107,9
113,9
87,4
84,1
95,9
91,7
93,7
85,3
93,5
99,4
93,5
86,3
87,6
92,1
84,0
85,0
86,1
85,5

100,0

94,6
107,3
113,2
95,1
93,5
97,8
92,3
94,5
91,3
91,8
95,1
95,6
89,0
91,5
97,6
94,6
92,1
91,2
93,7

100,0

97,2
101,6
106,1
99,1
95,8
97,4
97,8
97,3
98,2
97,1

103,1
99,6
88,3
91,1
94,9
88,9
90,6
95,3
96,3

100,0

101,8
104,5
106,3
99,8
98,0
96,6
96,8
98,2
99,5
97,6
98,2
98,1
95,2
94,7
95,3
90,3
93,2
96,3

102,0

100,0

99,5
110,9
108,5
95,1
93,3

100,8
101,1
98,7
94,7
99,1

104,9
100,0
93,2
95,4
96,4
95,5
94,1
94,2
94,0

100,0

98,6
104,4
103,2
98,8
97,9
99,3

100,0
95,6
97,8
98,1

100,1
101,2
100,3
96,7
99,0
97,2
96,0
96,2
97,3
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Tabell 5. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter fylke. Relative tall.
Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average earnings in certain groups
of wage and salary earners, by county. Relative figures. The average earnings in each
group = 100

Kjønn
Fylke
Sex
County

MENN MALES

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

KVINNER 	 FEMALES

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	
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Tabell 6. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter bedriftens størrelse.
Relative tall. Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average earnings in
certain groups of wage and salary earners, by the size of the establishment. Relative
figures. The average earnings in each group = 100

rip nns a ergruppe.
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners
Basis for the sta-
tistical information

Voksne arbeidere i berg-
verksdrift og industri.
Timefortjeneste 3. kvartal
1977 	 Adult workers in
mining and manufacturing.
Hourly earnings 3 rd
quarter 1977

Menn 	 Males . 	
Kvinner 	 Females 	

Bedriftens størrelse
	

Size of establishment
Alle bedrifter 	 1-9
All establish- 	 ansatte 	 10-24 	 25-49 	 50-99 	 100 ansatte
merits 	 persons 	 ansatte 	 ansatte 	 ansatte 	 og over

employed __ 	 and over

	100,0
	

90,8
	

92,8 1
	

94,62
	

97,1
	

104,0

	

100,0
	

90,8
	

90,5 1
	

93,2 2
	

97,3
	

106,0

Ansatte i varehandel.
Månedsfortjeneste 1.
september 1979 	 Employees
in wholesale and retail
trade. Monthly earnings
1 September 1979

Menn  	 100,0 	 90,7 	 98,7 	 103,1 	 105,4 	 120,6
Kvinner  	 100,0 	 93,9 	 101,3 	 103,9 	 107,9 	 115,9

Ansatte 3 i forretnings- og
sparebanker. Månedsfor-
tjeneste 1. september 1980
Employees in commercial and
savings banks. Monthly
earnings 1 September 1980

Menn  	 100,0 	 89,7 	 94,2 	 98,8 	 98,6	 103,9
Kvinner  	 100,0 	 95,8 	 97,3 	 98,4 	 98,4 	 103,0

Ansatte i forsikringsvirk-
somhet. Månedsfortjeneste
1. september 1980
Employees in insurance
activity. Monthly earnings
1 September 1980

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

97,1
94,8

97,8
96,8

101,7
102,8

1 10-19 sysselsatte. 2 20-49 sysselsatte. 3 Kontorfunksjonærer.
10-19 workers. 2 20-49 workers. 3 Office employees.
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Tabell 7. LOnnstakere i enkelte lOnnstakergrupper etter stOrrelsen av månedsfortjenesten/timefor-
tjenesten i forhold til gruppegjennomsnittet. Prosent 	 Wage and salary earners in certain
groups, by the size of the monthly/hourly earnings compared to the group average. Per cent

LOnnstakergruppe. 	 Fortjenesten i prosent av gruppegjennomsnittet
Statistikkgrunnlag 	 Earnin s as percentage of the grous average
Group of wage and 	 1 alt
salary earners. 	 Total 	 Under 80 	 120 prosent
Basis for the sta- 	 prosent 	 80-89,9 90-99,9 100-109,9 110-119,9 og over
tistical information 	 per cent prosent prosent prosent 	 prosent 	 and over 

Voksne arbeidere i bergverks-
drift og industri. Timefor-
tjeneste 3. kvartal 1977
Adult workers in mining and
manufacturing. Hourly
earnings 3 rd quarter 1977

Menn 	 Males 	  100,0 	 8,2 	 17,5 	 29,2 	 24,2 	 11,7 	 9,2
Kvinner 	 Females 	  100,0 	 12,6 	 19,9 	 22,9 	 19,7 	 13,3 	 11,6

Ansatte i varehandel. Måneds-
fortjeneste 1. september 1979
Employees in wholesale and
retail trade. Monthly ear-
nings 1 September 1979

Menn 	  100,0 	 24,4 	 19,2 	 17,6 	 11,3 	 8,6 	 18,9
Kvinner 	  100,0 	 18,4 	 15,7 	 17,5 	 22,1 	 10,9 	 15,4

Ansatte i forretnings- og
sparebanker. Månedsfor-
tjeneste 1. september 1980
Employees in commercial and
savings banks. Monthly ear-
nings 1 September 1980

Menn 	  100,0 	 22,3 	 17,8 	 17,7 	 14,0 	 9,2 	 19,0
Kvinner 	  100,0 	 18,7 	 16,3 	 14,1 	 20,8 	 15,1 	 15,0

Ansatte i forsikringsvirksom-
het. Månedsfortjeneste
1. september 1980 	 Employees
in insurance activity.
Monthly earnings 1 September
1980

Menn 	  100,0 	 25,1 	 16,2 	 16,4 	 12,6 	 9,5 	 20,2
Kvinner 	  100,0 	 15,9 	 13,9 	 22,8 	 21,2 	 13,0 	 13,2

Tabell 8. Gjennomsnittlig kontantlOnn pr. årsverk ifOlge nasjonalregnskapet. 1970 - 1980 	 Average
wages in cash per man-year, according to the National Accounts. 1970 - 1980

Lønnsindeks
Ar 	 Kontant lOnn 	 Index of wages
Year 	 Wages in cash 	 1979 = 100 

Kroner

1970  	 28 485 	 38
1971  	 32 152 	 43
1972  	 35 328 	 48
1973  	 39 073 	 53
1974  	 44 393 	 60
1975  	 52 485 	 71
1976  	 59 977 	 81
1977  	 66 000 	 89
1978  	 71 477 	 96
1979  	 74 092 	 100
1980  	 81 471 	 110
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Tabell 9. Indeks for gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lOnnstakere. 1972 - 1980.
1979 = 100 	 Index of average earnings in certain groups of wage and salary earners.
1972 - 1980. 1979 = 100

LOnnstakergruppe.
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners.
Basis for the sta-
tistical information

1972 	 1974 	 1976 	 1978 	 1979 	 1980

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiver-
forenings medlemsbedrifter. Time-
fortjeneste 3. kvartal 	 Workers
in establishments affiliated with
the Norwegian Employers' Confede-
ration. Hourly earnings 3 rd
quarter

Bergverksdrift, voksne menn
Mining and quarrying, adult males 	 44,1 	 56,6 	 83,1 	 96,5 	 100,0 	 112,8
Industri (utenom offshorevirksom-
het) 	 Manufacturing (excluding
offshore activity)

Menn 	 Males  	 44,9 	 58,3 	 81,2 	 97,3 	 100,0 	 109,3
Kvinner 	 Females  	 42,5 	 55,6 	 80,1 	 97,0 	 100,0 	 111,3

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiver-
forenings medlemsbedrifter. Måneds-
fortjeneste 1. september 	 Salaried
employees in establishments affiliated
with the Norwegian Employers' Con-
federation. Monthly earnings
1 September

Menn  	 48,9 	 61,5 	 82,8 	 99,2 	 100,0 	 113,7
Kvinner  	 46,2 	 58,9 	 81,3 	 99,8 	 100,0 	 116,7

Ansatte i forretnings- og sparebanker.
Månedsfortjeneste 1. september
Employees in commercial and savings
banks. Monthly earnings 1 September

Menn 	
Kvinner 	

79,0
77,7

98,5
97,2

100,0
100,0

116,1
116,9

Ansatte i forsikringsvirksomhet.
ManedslOnte 1. september 	 Employees
in insurance activity. Monthly ear-
nings 1 September

Menn  	 84,3 	 99,5 	 100,0 	 114,6
Kvinner  	 81,4 	 99,9 	 100,0 	 117,5

Statens embets- og tjenestemenn.
Manedsfortjeneste 1. oktober 	 Central
government employees. Monthly ear-
nings 1 October

Menn 	
Kvinner 	

85,9
84,6

100,6
100,3

100,0
100,0

113,6
115,3
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Tabell 10. LønnsOking pr. år for voksne menn i industri, etter tariffbestemte tillegg og lOnns-
glidning. Prosent. 1970 - 1980 	 Yearly increase in wages of adult males in manufac-
turing, by contractual increase and wage drift. Per cent. 1970 - 1980

Lønns ,,king
	

Tarif bestemte
Ar
	

i alt
	

tillegg
	 Lønnsglidning

Year
	

Increase in
	

Contractual
	

Wage drift
wages, total
	

increase

1. kvartal 	 quarter 	 1970 -
1. kvartal 	 quarter 	 1971 ..... 	 15,6

	
8,7
	

6,9

	

1. kvartal 1971 - 1. 	 kvartal 1972  	 9,3
	

4,4
	

4,9
" 	 1972 - 1. 	 " 	 1973  	 9,6

	
3,8
	

5,8

	

1973 - 1. 	 1974  	 12,2
	

4,9
	

7,3

	

1974 - 1. 	 1975  	 25,2
	

17,2
	

8,0

	

1975 - 1. 	 1976  	 13,0
	

8,9
	

4,1

	

1976 - 1. 	 1977  	 15,6
	

9,4
	

6,2

	

1977 - 1. 	 1978  	 9,7
	

2,9
	

6,8

	

1978 - 1. 	 1979  	 5,3
	

1,8
	

3,5

	

1979 - 1. 	 1980  	 2,2
	

2,2

	

1980 - 1. 	 1981  	 13,8
	

5,2
	

8,6

Tabell 11. Lønnstakere i enkelte lønnstakergrupper, etter størrelsen av månedsfortjenesten i forhold
til gjennomsnittsfortjenesten for gruppen. Prosent. 1971 og 1979/80 	 Employees in cer-
tam n groups of salary earners, by the size of the monthly earnings compared to the
average earnings of the group. Per cent. 1971 and 1979/80

•
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.
1.

I alt
Total

Lønnstakergruppe.
Statistikkgrunnlag
Group of employees.
Basis for the sta-
tistical information

Månedsfortjenesten i prosent av gruppegjennomsnittet
Monthly earnings as percentage of the group average 

Under 80 	 1ZU prosent
prosent 	 80-89,9 	 90-99,9 	 100-109,9 	 110-119,9 og over
er cent	 srosent 	 rosent 	 rosent 	 rosent 	 and over

Ansatte i varehandel
Employees in wholesale
and retail trade

1. mars 1971
1 March 1971
Menn 	 Males 	
Kvinner 	 Females 	
1. september 1979
1 September 1979
Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i forretnings- og
sparebanker 	 Employees in
commercial and savings
banks

1. september 1971
Menn 	
Kvinner 	

1. september 1980
Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i forsikringsvirk-
somhet 	 Employees in
insurance activity

1. september 1971
Menn 	
Kvinner 	

1. september 1980
Menn 	
Kvinner 	

	100,0	 28,7

	

100,0 	 29,0

	

100,0 	 24,4

	

100,0 	 18,4

	

100,0 	 29,7

	

100,0 	 31,2

	

100,0 	 22,3

	

100,0 	 18,7

	

100,0 	 31,3

	

100,0 	 27,7

	

100,0 	 25,1

	

100,0 	 15,9

	

17,3 	 14,8 	 10,0

	

10,6 	 9,1 	 10,1

	

19,2 	 17,6 	 11,3

	

15,7 	 17,5 	 22,1

	

11,5 	 12,5 	 11,6

	

11,7 	 13,3 	 8,8

	

17,8 	 17,7 	 14,0

	

16,3 	 14,1 	 20,8

	

12,2 	 11,7 	 12,0

	

13,0 	 11,4 	 12,5

	

16,2 	 16,4 	 12,6

	

13,9 	 22,8 	 21,2

7,1 	 22,1
14,0 	 27,2

	

8,6 	 18,9

	

10,9 	 15,4

10,7 	 24,0
8,1 	 26,9

9,2 	 19,0
15,1 	 15,0

8,8 	 24,0
13,5 	 21,9

9,5 	 20,2
13,0 	 13,2



31

5.3. Jordbruksinntekt pr. årsverk (tabell 12) 

Siktemålet med dette underkapitlet er å presentere tall som kan belyse inntekten av den rene

jordbruksvirksomheten. Det vil f.eks. si at biinntekter som jordbrukerne har gjennom lønnsarbeid i

andre næringer ikke regnes med.

For a oppnå denne jordbruksinntekten kreves det bade arbeids- og kapitalinnsats. Her er imid-

lertid jordbruksinntekten bare satt i forhold til arbeidsinnsatsen gjennom beregning av tall for inn-

tekt pr. årsverk. Dette er også den mest vanlige framgangsmåten, og opplysningene blir blant annet

jamført med tall for lønn pr. årsverk.

Ønskemålet for dette underkapitlet har egentlig vært å presentere tall som kan gi uttrykk for

den selvstendige jordbrukers egne inntekter og egen arbeidsinnsats. Det vil  framgS av oversikten over

beregningsopplegget at tallene ikke helt ut har dette innhold.

Datagrunnlaget er skaffet til veie av Budsjettnemnda for jordbruket. Tallene er dels hentet

fra totalregnskapet for jordbruket og dels fra inntektsberegninger basert på et system av modellbruk.

Inntektstall fra totalregnskapet for jordbruket. Gjennom totalregnskapet gir Budsjettnemnda

for jordbruket en samlet økonomisk oversikt over næringen. Regnskapet inneholder blant annet årlige

tall for inntekter og arbeidsinnsats som bare gjelder den rene jordbruksvirksomheten. Det krav som ble

stilt foran er altså oppfylt på dette punkt.

Fra totalregnskapet for jordbruket presenteres her to tallserier som begge er kalt tgodtgjøring

pr. årsverk til arbeid og egenkapital i jordbruket". Forskjellen mellom seriene er at den ene er ba-

sert på de faktiske produksjonsresultater hvert år, mens den andre legger til grunn beregnede normal-

års avlinyer. Det siste betyr at de faktiske årlige avlingstall er omregnet ut fra forutsetninger

om at det hvert år er normale (gjennomsnittlige) værforhold.

Gjennomsnittstallene gir uttrykk for vederlaget pr. årsverk for all arbeidsinnsats pS brukene.

Det vil si at inntekt og arbeidstid for bade jordbrukerne, familiemedlemmer og lønnstakere er regnet

med.

Inntektstall forjordbruketaseftpå et system av modellbruk. Et alternativ til inntektstall

for jordbruket basert på totalkalyler for næringen er inntektstall beregnet som et gjennomsnitt for et

visst antall utvalgte modellbruk. Denne beregningsmåten har kanskje særlig vært aktuell i tiden etter

det politiske vedtak om en opptrapping av jordbruksinntektene fra 1976. Opptrappingsplanen forutsatte

at jordbruksinntektene ble økt i forhold til industriarbeiderlønningene. For å måle forholdet mellom

industriarbeiderlønninger og jordbruksinntekter ble det i denne sammenheng blant annet hevdet at inn-

tektene i jordbruket burde anslås ved hjelp av modellbrukssystemet.

Modellbrukene er konstruksjoner som hver for seg er forutsatt si ha en bestemt geografisk belig-

genhet, bruksstørrelse og jordbruksproduksjon. Ved beregningen av inntektstall er det dessuten fast-

lagt et visst arbeidskraftforbruk (i årsverk) i forhold til produksjonens størrelse for hvert enkelt

modellbruk. Hensikten med den siste forutsetning er å føre inn effektivitetsnormer som medfører at

inntektstallene for jordbruket bygger på produktivitetskrav som tilnærmet svarer til krav som stilles

til industriarbeiderne. Effektivitetsnormene må bli fastlagt temmelig skjønnsmessig, og utformingen

har vært en forhandlingssak.

Tall for inntekt pr. årsverk i modellbrukene beregnes årlig av Budsjettnemnda for jordbruket

med utgangspunkt i regnskapsopplysninger fra driftsgranskingene til Norges Landbruksøkonomisk insti-

tutt. Bak hver modell ligger 10 - 25 regnskaper fra vanlige gårdsbruk. Brukene som blir valgt ut må

ha samme driftsform og noenlunde samme produksjonsomfang som modellen forutsettes å fa. Antall modell-

bruk som er med i beregningsopplegget er Okt etter hvert. For 1980 var grunnlaget 23 modeller. For

tidligere år er det ikke utarbeidd tall på et sS omfattende grunnlag, og i denne publikasjonen er det

bare gjengitt inntektstall for modellbrukene for 1980. Det oppgitte tall er et veid gjennomsnitt av

inntektstallene for de 23 modellbrukene.
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inntektstallene basert på modellbrukssystemet skal gi uttrykk for godtgjøring pr. arsverk til

arbeid og egenkapital i jordbruket. Det er gjennomsnittet pr. årsverk for all arbeidsinnsats i jord-

bruksvirksomheten som er siktemålet. Definisjonen er således pa dette punkt den samme som for tallene

basert på totalkalkyler, men gjennomsnittet for modellbrukene er klart større enn gjennomsnittet for

totalkalkylen. De viktigste årsakene til forskjellen er dels at de nevnte effektivitetsnormene gir et

arbeidskraftforbruk i modellbrukssystemet som gjennomgående ligger lavere enn registrert i praksis,

dels at modellbrukssystemet opererer med en gjennomsnittlig bruksstørrelse som ligger høyere enn

gjennomsnittet i totaljordbruket og dels at det nyttes ulike avskrivningsprinsipper.

Tabell 12. Godtgjøring pr. årsverk til arbeid og egenkapital i jordbruket. 1970 - 1980. Kr
Remuneration per man-year of labour and own capital in agriculture. 1970 - 1980. Kroner

Totalregnskapet for jordbruket
	

Beregninger
Aggregate account of agriculture 

	
basert pti
modellbruk-

Basert på
	

Basert på
	

systemet
Ar 	 faktiske

	 normalårs
	

Calculations
Year 	 avlinger 	 avlinger

	
based upon

Based upon
	

Based upon a
	 certain

actual
	

supposition
	 conventionally

crops
	 of normal

	
conceived types

years crops
	 of holdings

1970 	

1971 	

1972 	

1973 	

1974 	

1975 	

1976 	

1977 	

1978 	

1979 	

1980 	

11 382

14 290

16 147

17 204

19 310

25 377

33 616

41 854

47 591

47 186

55 648

11 761

14 328

16 193

17 432

19 821

25 094

34 277

41 641

46 649

48 965

56 148

• •

• •

• •

• •

•

• •

• •

71 827
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5. 4. StOnader fra det offentlige.  (tabell 13-14) 

5.4.1. 	 Innledning

StOnader er i prinsippet vederlagsfrie ytelser til personer og husholdninger. I enkelte til-

felle, som når det gjelder pensjonsytelser, vil størrelsen av de lOpende ytelser riktignok kunne være

avhengig av hvor mye som er betalt inn som premier eller avgifter. Men dette er tidligere motytelser.

For stOnadene kan vi altså ikke beregne gjennomsnitt pr. utførte årsverk pi samme måte som for

lønn og inntekt av selvstendig næringsvirksomhet. Vi kan imidlertid skille ut visse standard  stønader

og gjengi størrelsen av de årlige ytelser for disse stOnadene. Disse tall kan også betraktes som et

slags sett med upriser" på linje med f.eks. lønn pr. årsverk.

Oversikten i dette underkapitlet er begrenset til å omfatte tall for barnetrygden og minste-

pensjonen i folketrygden.

5.4.2. Barnetrygden

Barnetrygden er en stønad som ytes for alle barn til og med det kalenderåret de fyller 16 år.

StOnaden utbetales til forsOrgeren.

Oversikten i dette underkapitlet over størrelsen av stOnaden pr. år fra 1970 til 1980 inne-

holder tall som gjelder det enkelte kalenderår. Det betyr at dersom satsene pr. år er endret midt i et

kalenderår, er det for dette kalenderåret gitt opp et stOnadsbeløp som er fastlagt ved sammenveiing av

satsene før og etter endringen.

StOnadsbeløpet varierer med antall stOnadsberettigede barn. StOnaden for enslige forsOrgere

blir fastsatt ved at antall stOnadsberettigede barn settes til ett mer enn det faktiske barnetall.

5.4.3. Minstepensjonen fra folketrygden

Pensjonsytelsene fra folketrygden er ikke like store for alle pensjonister. En hovedårsak til

ulikhetene er at størrelsen på pensjonene blant annet blir bestemt ut fra pensjonistenes tidligere

yrkesinntekt (den pensjonsgivende inntekt).

Begrepet minstepensjon blir gjerne brukt som uttrykk for den laveste pensjon pr. år som ut-

betales til alderspensjonister og uførepensjonister som har fulle pensjonsrettigheter (full trygdetid,

100 prosent uføregrad for uførepensjonister etc.). Minstepensjonen vil nettopp være en slik standard

ytelse fra folketrygden som vi er ute etter i dette underkapitlet.

I oversikten over minstepensjonens størrelse pr. år fra 1970 til 1980 gir tallene uttrykk for

pensjonen pr. kalenderår. Dersom satsene pr. år er endret i løpet av et kalenderår, vil således den

oppgitte minstepensjon for dette år være beregnet ut fra satsene fr og etter endringen.
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Tabell 13. Barnetrygden. Årlige ytelser etter tallet pg barn. 1970 - 1980. Kr 	 Family allowances.
Yearly benefits by number of children. 1970 - 1980. Kroner

Ar
	

Tallet på barn' 	 Number of children'
Year

2 	 3 	 4 	 5 	 62

1970  	 500 	 2 000 	 4 000 	 6 200 	 8 600 	 11 000

1971  	 500 	 2 000 	 4 000 	 6 200 	 8 600 	 11 000

1972  	 513 	 2 050 	 4 100 	 6 355 	 8 815 	 11 275

1973  	 550 	 2 200 	 4 400 	 6 820 	 9 460 	 12 100

1974  	 550 	 2 200 	 4 533 	 7 087 	 9 860 	 12 633

1975  	 558 	 2 237 	 4 711 	 7 415 	 10 349 	 13 284

1976  	 663 	 2 550 	 5 457 	 8 640 	 12 111 	 15 582

1977  	 708 	 2 640 	 5 592 	 8 820 	 12 336 	 15 852

1978  	 708 	 2 640 	 5 592 	 8 820 	 12 336 	 15 852

1979  	 903 	 3 030 	 6 177 	 9 600 	 13 311 	 17 022

1980  	 1 800 	 4 824 	 8 868 	 13 188 	 17 796 	 22 404

Årlige ytelser til enslige forsOrgere blir beregnet ved a regne med ett barn mer enn det faktiske
barnetall. 2 For 7 eller flere barn er ytelsene større, men beløpene er ikke tatt med her.
The yearly benefits of single supporters are calculated by adding one to the actual number of

children. 2 For 7 or more children the benefits are larger, but these amounts are not included here.

Tabell 14. Minstepensjonen fra folketrygden. 1970 - 1980. Kr 	 Minimum pension from the National In-
surance. 1970 - 1980. Kroner

Ar 	 Ens ige
Year 	 Single persons 	 Married couEl.

1970  	 7 810 	 11 970

1971  	 8 900 	 13 850

1972  	 9 664 	 15 023

1973  	 10 445 	 16 220

1974  	 11 653 	 18 100

1975  	 13 308 	 20 696

1976  	 15 362 	 24 215

1977  	 17 769 	 28 331

1978  	 20 288 	 32 760

1979  	 21 780 	 35 406

1980  	 24 344 	 39 339

1 Begge ektefeller er pensionister.
Both of the spouses are pensioners.
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6. YRKESDELTAKING (tabell 15-17)

6.1. 	 Innledning-------

Yrkesinntektene (lønn og selvstendig næringsinntekt) er avgjørende komponenter når det gjelder

fordelingen av inntekt blant personer og husholdninger. I det forrige kapittel ble det presentert data

om verdsettingen av først og fremst den viktigste yrkesinntekten:, lønningene. I dette kapittel pre-

senteres data om omfanget av yrkesaktiviteten som vil kunne være like viktig for den personlige inn-

tektsfordelingen.

6.2. Statistikkgrunnlag og begreper 

De statistiske opplysninger i dette kapittel er hentet fra arbeidskraftundersOkelsen (AKU).

Disse undersøkelser gjennomføres av Statistisk Sentralbyrå hvert kvartal og er basert på opplysninger

fra et utvalg ay personer i alderen 16 - 74 år. Til vanlig kommer det inn opplysninger om noe over

10 000 personer til hver undersøkelse.

På grunnlag av utvalgstallene beregnes det for hvert kvartal totaltall for hele befolkningen.

De tall som gjengis i denne publikasjonen er årsgjennomsnitt som er beregnet som uveide gjennomsnitt av

kvartalstallene. Opplysningene som samles inn i de enkelte kvartal gjelder personenes forhold til ar-

beidsmarkedet i en bestemt uke i kvartalet.

Gruppen sysselsatte er i statistikken definert som følgende personer:

Personer (utenom familiearbeidere) som utførte inntektsgivende arbeid av minst en times varig-

het i undersøkelsesuken.

Familiemedlemmer uten fast avtalt lOnn som utførte arbeid i familiens bedrift av minst 10

timers varighet i undersøkelsesuken.

Personer som vanlig utfører inntektsgivende arbeid, men som på grunn av sjukdom, ferie etc.

ikke utførte slikt arbeid i undersOkelsesuken.

En person som ikke var sysselsatt i undersøkelsesuken vil selvsagt kunne ha vært sysselsatt i

andre deler av året. Det ville derfor blitt registrert et større antall sysselsatte pr. kalenderår

dersom tallene gav uttrykk for opplysninger for hele hret for den ekelte person.

Grupperingen etter yrkesstatus blir også fastlagt på grunnlag av opplysninger fra undersøkel-

sesuken. Grupperingen vil kunne avvike fra tilsvarende oppgaver i inntektsstatistikken der det er

inntektsopplysninger for hele året som legges til grunn.

Grupperingen etter arbeidstidens lengde vil gi uttrykk for utførte timeverk i undersøkelses-

uken. Disse opplysninger vil til en viss grad kunne belyse omfanget av redusert arbeidstid (deltids-

arbeid).
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Tabell 15. Personer i alderen 16 - 74 Sr etter aktivitet. Arsgjennomsnitt. AbsOlutte tall og
prosent. 1980 	 Persons aged 16 - 74 years by activity. Annual average. Number and per
cent. 1980

Aktivitet
Activity

Absolutte taTT-------
Number

Prosent
Per cent

I al t 	 Total 	

Sysselsatte 	 Employed persons 	

Ikke sysselsatte personer 	 Non-employed persons ..

Utførte husarbeid hjemme mv. 	 Engaged in own
housework etc 	

Gikk på skole, studerte 	 Attended school, studied

Var arbeidsufør 	 Disabled 	

Var pensjonert/sluttet i arbeid 	 Pensioned/
retired 	

Annen virksomhet 	 Other activities 	

2 905 000

1 913 000

992 000

435 000

206 000

125 000

175 000

51 000

100,0

65,9

34,1

15,0

7,1

4,3

6,0

1,7

Tabell 16. Sysselsatte etter yrkesstatus. Arsgjennomsnitt. Absolutte tall og prosent. 1980
Employed persons by status. Annual average. Number and per cent. 1980

Yrkesstatus 	 Absolutte tall 	Prosent
Status 	 Number 	 Per cent

I alt, medregnet uoppgitt 	 Total, including un-
specified  	 1 913 000 	 100,0

Selvstendige yrkesutøvere 	 Self-employed  	 197 000 	 10,3

Lønnstakere 	 Salaried employees and wage earners  	 1 652 000 	 86,4

Famillearbeiderel 	 Family workers'  	 58 000 	 3,2

Familiemedlemmer uten fast avtalt lønn som utførte arbeid i familiens bedrift.
Members of a family who worked in the family's establishment. No regular payment has been agreed

upon.
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Tabell 17. Sysselsatte etter arbeidstid og yrkesstatus. Arsgjennomsnitt 1980. 1 000 	 Employed
persons by working hours and status. Annual average 1980. 1 000

I alt,
	medregnet	 Lønnstakere

Arbeidstid pr. uke/i uken 	 uoppgitt 	 Selvstendige 	 Salaried 	 Familiemedlemmer
Working hours per week/ 	 Total, 	 yrkesutøvere 	 employees and 	 Family workers
in the survey week 	 including 	 Self-employed 	 wage earners

unspecified

1 alt, medregnet uoppgitt 	 Total,
including unspecified  	 1 913 	 197 	 1 652 	 58

0 timer (midlertidig fraværende)
0 hours (temporarily absent)  	 144 	 12 	 131 	 .

1- 9 timer 	 hours  	 80 	 4 	 75

10-19 	 120 	 8 	 99 	 13

20-29 	 183 	 15 	 154 	 15

30-39 	 ii	374	 19 	 343 	 10

40 timer og over 	 and over  	 976 	 135 	 818 	 20
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7. TOTALINNTEKTEN TIL PERSONLIGE INNTEKTSTAKERE (tabell 18-34)

7.1. Innledning 

Mens kapitlene foran blant annet inneholder data om ulike inntektskomponenter og grupper av

inntektskomponenter, er det her summen av inntektskomponentene for den enkelte person som skal belyses.

For mange personer vil sammenhengen mellom tall for inntektskomponenter og tall for totalinntekter være

nokså enkel, idet det er en enkelt inntektskomponent (svært ofte lønnsinntekten i ett bestemt yrke) som

utgjør hele eller det meste av deres totalinntekt. Forholdet mellom størrelsen av inntektskomponenter

og totalinntekter kan imidlertid være mer komplisert, f.eks. ved at samme person kombinerer flere

yrker.

Som et slags bindeledd mellom de forrige kapitler og dette kapittel tar presentasjonen av data

til med en oversikt over hvem og hvor mange som har ulike typer inntekt og hvor store gjennomsnittsbe-

løpene er.

Kapitlet er delt i et aysnitt om inntektene i 1979 og et aysnitt om inntektene i perioden

1970 - 1979.

Hovedgrunnlaget for de statistiske opplysninger er inntektsundersøkelsene, men kapitlet inne-

holder også noen data fra skattestatistikken. Det er inntektsbegrepet inntekt 1 som ligger til grunn

for hele kapitlet.

7.2. Inntekten i 1979

7.2.1. Inntekts- og fradragsposter

Ulikheter i inntektens størrelse mellom inntektstakere kan blant annet henge sammen med at de

tjener ulike typer inntekt og har forskjellige inntektsfradrag. Inntektsundersøkelsens materiale gir

grunnlag for å presentere data for andelen av inntektstakere med bestemte inntekts- og fradragsposter.

Opplysningene er her gitt særskilt for enkelte grupper av inntektstakere definert ved sosioøkonomisk

gruppe/inntektens størrelse. For de samme grupper kan inntektsundersOkelsen også nyttes til å beregne

gjennomsnittlig størrelse av inntekts- og fradragspostene. Disse gjennomsnittstall er beregnet pr.

antall inntektstakere som har de enkelte inntekts- og fradragsposter og ikke pr. antall inntektstakere

i alt i gruppen.

7.2.2. Personlige inntektstakere/skattytere og gjennomsnittsinntekten

Hovedoversikten over inntektstakere og gjennomsnittlig inntekt er basert på resultatene fra

inntektsundersøkelsen 1979. Inntektstallene fra inntektsundersøkelsen er mer fullstendige enn inn-

tektstall fra skattestatistikken, som utgjør det alternative datagrunnlag. Ved å nytte inntektstaker-

enheten i inntektsundersøkelsen kommer en også nærmest opp til a registrere inntekten til hver person

for seg. Den alternative enhet skattyteren i skattestatistikken vil f.eks. registrere to fellesliknede

ektefeller som en enhet.

Selv om det i mange sammenhenger er svakheter ved skattestatistikkens inntektsopplysninger,

blir det ofte referert til disse tall. Statistikken er årlig, mens inntektsundersøkelsene bare gjen-

nomføres hvert tredje år. For a belyse noe av sammenhengen mellom skattestatistikken og inntektsunder-

søkelsen når det gjelder statistisk enhet og inntektstall er det her stilt sammen en del tall fra de to

statistikker. Ifølge denne jamføring synes det særlig a were de yngste og eldste inntektstakere som

faller bort i skattestatistikkens materiale.

Jamfør definisjonen på side 14.
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7.2.3. Individuelle ulikheter når det gjelder inntektens størrelse

Gjennomsnittsinntekten for en gruppe av inntektstakere kan på et vis oppfattes som uttrykk for

et slags tyngdepunkt når det gjelder de individuelle inntekter i gruppen. For å fa et rimelig bilde av

inntektsforholdene for gruppen vil det imidlertid ofte være nødvendig å ha opplysninger bade om gjen-

nomsnittsinntekten og variasjonen i de individuelle inntekter. Hoveddelen av oversikten over inntekts-

spredningen i dette underkapitlet er basert på data fra inntektsundersøkelsen 1979. I et par tabeller

er imidlertid data fra skattestatistikken og inntektsundersøkelsene stilt opp mot hverandre. Den

største forskjellen mellom datamassene er at en rekke inntektstakere med lave inntekter åpenbart er med

som selvstendige enheter i inntektsundersøkelsen, men ikke i skattestatistikken.

Hoveddelen av oversikten over de individuelle ulikheter tar utgangspunkt i at inntektstakerne

rangeres etter inntektens størrelse og deretter deles opp på 10 inntektsklasser. Hver inntektsklasse

omfatter en tidel av inntektstakerne. Inntektsklasse 1 omfatter den tidel som har de laveste inntek-

ter, inntektsklasse 2 omfatter den tidel som har de nest laveste inntekter osv. Inntektsklasse 10 vil

altså omfatte den tidel av inntektstakere som har de hOyeste inntekter.

Oppdelingen på 10 inntektsklasser kan gjennomføres ikke bare for alle inntektstakere, men også

for undergrupper. I denne oversikten gis tall for undergrupper definert ved kjønn, alder, sosioøkono-

misk gruppe, ekteskapelig status og geografisk område.

Ved at inntektsklassene er definert ut fra inntektens størrelse, får vi en slags jamføring av

lavinntektsgrupper, mellominntektsgrupper og høyinntektsgrupper. For hver inntektsklasse beregnes hvor

meget gjennomsnittsinntekten i klassen utgjOr i prosent av gjennomsnittsinntekten for alle inntekts-

klasser. Disse prosenttall kan nyttes til å belyse graden av ulikhet i inntektsfordelingen. Det er

riktignok ikke alltid lett å avgjøre hvordan to inntektsfordelinger forholder seg til hverandre når

det gjelder graden av ulikhet. En relativt enkel (men heller ikke fullstendig) jamføring kan oppnås

ved bare a holde seg til inntektsklassene 1 og 10. Vi vil si at jo større gjennomsnittsinntekten i

inntektsklasse 10 er i forhold til gjennomsnittsinntekten for alle inntektsklassene, desto større er

ulikheten i fordelingen. Og tilsvarende: Jo lavere gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 1 er i

forhold til den totale gjennomsnittsinntekten, desto stir-re er ulikheten.

7.3. Inntektsutviklingen for inntektstakere 

Opplysningene i dette underkapitlet er hentet fra de tre-årlige inntektsundersøkelsene som ble

gjennomført fra 1970 til 1979. På grunn av at inntektsundersøkelsene er basert på opplysninger for et

utvalg av inntektstakere, vil det kunne forekomme tilfeldige variasjoner i resultatene fra en under-

søkelse til neste undersøkelse. Differansen mellom resultatene fra to undersøkelser er mindre sikre

enn det bilde en kan danne seg av utviklingen ved hjelp av en tidsrekke for flere undersøkelser. Det

er her gjengitt tidsrekketall for alle undersøkelsene fra 1970.
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Tabell 18. Andel av inntektstakere med ulike inntektsposter og fradragsposter. Tall for sosioøkonomiske

grupper og for grupper av inntekt. Prosent. 1979 	 Percentage of income earners with certain
income entries and deduction entries. Figures for socio-economic groups and for groups of in-
come. 1979

Inntektsposter og
fradragsposter
Income entries and
deduction entries

Alle 	 Sosioøkonomisk gruppe 	 rnntekt. Kr
inn- 	Socio-economic group 	 Income. Kroner 
tekts- Personlig L$nnstakere Pensjonister
takere nærings- Salaried 	 og trygdede
All 	 drivende employees 	 Pensioners 	 Andre -19 999 20 000- 50 000- 100 000-
income Self- 	 and wage 	 and 	 Others 	 49 999 99 999
earners em loyed earners 	 reci ients

Alle inntektstakere
All income earners 	  100,0 	 100,0 	 100,0

	
100,0 	 100,0 100,0 100,0 	 100,0 	 100,0

INNTEKTSTAKERE MED
INCOME EARNERS WITH

Lønnsinntekt Wages and
salaries  	 74,7 	 38,6 	 100,0 	 18,0 	 89,3 	 62,6	 64,7 	 91,0 	 86,8
Inntekt av jordbruk
Agricultural income  	 5,0 	 38,9 	 1,9 	 3,5 	 0,3	 1,7 	 7,1 	 5,7 	 7,0
Inntekt av skogbruk
Forestry income  	 1,8 	 14,5 	 0,7 	 1,0 	 0,5	 0,6 	 1,7 	 2,4 	 5,2
Inntekt av fiske
Fishery income  	 1,0 	 7,6 	 0,4 	 0,6 	 0,5 	 0,6 	 1,3 	 1,2 	 0,6
Inntekt av annen wing
Other net entrepreneu-
rial income  	 5,7 	 55,5 	 1,7 	 1,0 	 0,4	 2,0 	 4,8 	 6,6 	 20,5
Skattepliktige sykepenger
i næringsvirksomhet
Sickness benefit subject
to tax in enterprise  	1,5	 17,3 	 0,1 	 0,3 	 0,0	 0,5 	 1,6 	 1,7 	 4,1
Nettoinntekt av prosentlik
net boligeiendom, hytte og
landsted Net income from
percentage-assessed
owner-occupied dwelling,
cottage and country house 	 26,4	 34,7 	 29,2 	 25,5 	 2,7 	 6,0 	 20,1 	 41,4 	 64,7
Nettoinntekt av annen
fast eiendom 	 Net in-
come from other real
property  	 1,8 	 4,9 	 1,7 	 1,7 	 0,4 	 0,6 	 1,4 	 2,4 	 6,1
Gevinst ved salg og eks-
propriasjon av tomter mv.
Gains from sale and exprop-
riation of property etc. 	 0,5 	 2,5 	 0,3 	 0,5 	 0,2 	 0,2 	 0,5 	 0,7 	 1,7
Renteinntekt 	 Interest
receipts  	 36,7	 57,9 	 36,9 	 36,0 	 18,9 	 14,6 	 36,3 	 48,6 	 73,2
Aksjeutbytte 	 Share
dividends  	 4,3	 7,5 	 4,2 	 4,1 	 2,7 	 1,1 	 2,7 	 5,4 	 19,7
Tjenestepensjon, liv-
renter, kår mv. og
skattepliktige ytelser
fra folketrygden 	 Ser-
vice pensions, annui-
ties and similar pay-
ments and contributions
subject to tax from
the National Insurance  	28,3	 9,8 	 5,4 	 100,0 	 5,5 	 36,5 	 43,8 	 11,9 	 11,4
Bidrag o.l. 	 Alimonies
etc  	 2,7 	 1,1 	 2,6 	 3,2 	 3,2 	 2,1 	 4,6 	 2,0 	 0,7
Andre inntekter 	 Other
incomes  	 2,1 	 8,9	 1,7 	 1,3 	 1,3 	 0,6 	 1,7 	 2,3 	 4,1
Minstefradrag, reiseutgif-
ter og oppgjørsfradrag
Minimum deduction for ex-
penses, travelling expen-
ses and settling deduction 93,5 	 45,1 	 97,6 	 100,0 	 91,0 	 94,8 	 94,9 	 93,3 	 82,8
Renter av gjeld o.l.
Interests on debt, etc. .	 40,7 	 70,1 	 50,3 	 19,5 	 6,6 	 7,8 	 31,0 	 68,3 	 82,6
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Tabell 19. Inntektstakere med ulike inntektsposter og fradragsposter. Gjennomsnittlig stOrrelse på inn-
tektsposter og fradragsposter, etter sosioøkonomisk gruppe/inntekt. 1979. Kr 	 Income earners
with certain income entries and deduction entries. Average size of income and deduction
entries, by socio-economic group/income. 1979. Kroner

	Sosioøkonomisk gruppe 	 Inntekt. Kr
Alle 	 Socio-economic  group 	 Income. Kroner 

Inntektsposter 	 inn- 	 Lønns- 	 Pensjon-
og fradragsposter 	 tekts- 	 Personlig takere 	 ister og
Income entries 	 takere 	 nærings- Salaried trygdede 	 Andre 	 20 000- 50 000-
and deduction entries 	 All 	 drivende employees Pensioners Others -19 999 49 999 	 99 999 100 000-

income 	 Self- 	 and wage and

	

earners employed earners 	 recipients 

INNTEKTSTAKERE MED
INCOME EARNERS WITH

Lønnsinntekt 	 Wages
and salaries  	 53 400 	 10 800 	 64 500 	 8 000 	 10 500 10 100 34 900 	 75 300 129 200
Inntekt av jordbruk
Agricultural income  	 34 400 	 51 500 	 9 400 	 6 500 	 11 300 23 500 	 42 700 	 70 400
Inntekt av skogbruk
Forestry income  	 11 400 	 14 800 	 7 300 	 3 400 	 15 500 	 7 900 	 9 500 	 18 500
Inntekt av fiske
Fishery income  	 32 900 	 48 700 	 11 600 	 3 900 	 19 800 20 900 	 45 700
Inntekt av annen næring
Other net entrepreneurial
income  	 67 900 	 83 500 	 17 000 	 10 500 	 : 33 000 31 300 	 64 600 123 400
Skattepliktige sykepenger
i næringsvirksomhet
Sickness benefit subject
to tax in enterprise  	 11 500 	 11 600 	 : 	 8 400 	 6 800 	 11 800 	 20 400
Nettoinntekt av prosent-
liknet boligeiendom,
hytte og landsted 	 Net
income from percentage-
assessed owner-occupied
dwelling, cottage and
country house  	 1 400 	 1 800 	 1 500 	 900 	 1 900 	 1 200 	 900 	 1 300 	 2 300
Nettoinntekt av annen
fast eiendom 	 Net income
from other real property 	 13 800 	 30 200 	 10 600 	 6 500 	 : 18 400 	 7 200 	 8 600 	 28 900
Gevinst ved salg og eks-
propriasjon av tomter mv .

Gains from sale and ex-
propriation of property
etc  	 24 200 	 35 000 	 22 600 	 : 10 900 	 18 700
Renteinntekt 	 Interest
receipts  	 3 500 	 5 100 	 2 600 	 4 800 	 4 700 	 1 900 	 3 100 	 3 300 	 6 100
Aksjeutbytte 	 Share
dividends  	 4 100 	 3 400 	 3 700 	 2 100 	 17 900 	 4 800 	 1 600 	 1 300 	 9 000
Tjenestepensjon, liv-
renter, kår mv. og skat-
tepliktige ytelser fra
folketrygden 	 Service
pensions, annuities and
similar payments and
contributions subject to
tax from the National
Pension Fund 	  -27 000 	 22 100 	 16 000 	 28 800 	 16 500 18 300 28 600 	 39 900 	 52 100
Bidrag o.l.	 Alimonies
etc  	 8 200 	 7 500 	 8 000 	 12 700 	 7 200 	 9 300 	 7 200
Andre inntekter 	 Other
incomes  	 3 300 	 3 600 	 2 300 	 1 900 	 2 900 	 3 000 	 3 500 	 3 300
Minstefradrag, reiseut-
gifter og oppgjeirsfra-
drag 	 Minimum deduction
for expenses, travelling
expenses and settling
deduction  	 3 900 	 2 300 	 4 500 	 3 400 	 2 300 	 2 400 	 4 200 	 4 900 	 4 800
Renter av gjeld o.l.
Interests on debt etc. . 	 7 400 	 18 700 	 6 100 	 2 300 	 6 700 13 500 	 4 500 	 6 500 	 13 400
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Tabell 20. Inntektstakere og deres gjennomsnittlige inntekt, etter kjønn og sosioøkonomisk gruppe/alder/
ekteskapelig status/geografisk område/formue. 1979 Income earners and their average income,
by sex and socio-economic group/age/marital status/region/property. 1979 

Inntektstakere
Income earners

Gjennomsnittsinntea
Average income 

ATI-e inntekts-
Kvinner takere 	 Menn 	 Kvinner
Females All income 	 Males Females

earners

alt
Total

Menn
Males

Kroner
Alle inntektstakere 	 All income
earners 	 2 897 676 1 531 739 1 365 937 	 46 600 	 61 400 30 100 

SOSIOØKONOMISK GRUPPE 	 SOCIO-ECONOMIC
GROUP 

Personlig næringsdrivende 	Self-
employed 	
Lønnstakere 	 Salaried employees and
wage earners 	
Pensjonister og trygdede 	 Pensioners
and recipients 	
Andre Others 	

ALDER I AR 	 AGE IN YEARS

- 19 	
20 - 24 	
25 - 29 	
30 - 39 	
40 - 49 	
50 - 59 	
60 - 64 	
65 - 66 	
67 - 69 	
70 -

EKTESKAPELIG STATUS 	 MARITAL STATUS

Ugifte 	 Unmarried 	
Gifte 	 Married 	
Separerte/skilte 	 Separated/divorced 	
Enker/enkemenn 	 Widows/widowers 	

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo 	
Akershus 	
Østfold og Vestfold 	
Hedmark og Oppland 	
Buskerud og Telemark 	
Agder og Rogaland 	
Hordaland og Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Trøndelag 	
Nordland
Troms og Finnmark 	

FORMUE. KR 	 PROPERTY. KRONER

Ingen formue 	 No property 	

	

1- 9 999 	

	

10 000 - 24 999 	

	

25 000 - 49 999 	

	

50 000 - 99 999 	
100 000 - 199 999 	
200 000 - 499 999 	
500 000 -

226 798

1 724 146

691 273
255 459

256 518
283 845
283 471
513 287
349 925
416 514
197 781
76 306

114 337
405 692

824 486
1 665 779

129 335
262 387

385 119
258 857
284 066
260 891
256 725
351 264
352 243
166 150
268 096
161 744
152 521

1 696 123
202 664
228 601
270 627
242 078
156 693
81 767
19 123

	

174 233 	 52 565 	 65 300 	 74 300 35 700

	

946 586 	 777 560 	 57 100 	 74 000 36 400

	

272 844	 418 429 	 28 200 	 34 900 23 800

	

138 076 	 117 383 	 9 700 	 11 100 	 8 000

	

136 804 	 119 714 	 13 000 	 15 400 10 300

	

148 760 	 135 085 	 34 800 	 40 600 28 500

	

156 009 	 127 462 	 47 700 	 59 900 32 900

	

296 059 	 217 228 	 58 100 	 76 300 33 400

	

189 059 	 160 866 	 61 700 	 82 000 37 700

	

228 067 	 188 447 	 61 800 	 81 400 38 100

	

105 782 	 91 999 	 55 100 	 73 000 34 600

	

47 334 	 28 972 	 50 500 	 61 500 32 500

	

54 971 	 59 366 	 40 900 	 56 700 26 200

	

168 894 	 236 798 	 29 100 	 36 700 23 800

	

458 706 	 365 780 	 33 300 	 37 600 27 800

	

957 746 	 708 033 	 55 200 	 74 100 29 500

	

56 935 	 72 400 	 50 700 	 62 900 41 100

	

51 917 	 210 470 	 35 000 	 42 300 33 200

	

182 886 	 202 233 	 55 800 	 72 700 40 600

	

138 708 	 120 149 	 52 700 	 67 800 35 400

	

150 894 	 133 172 	 48 100 	 65 700 28 100

	

141 208 	 119 683 	 40 600 	 52 200 26 800

	

140 644 	 116 081 	 47 200 	 62 500 28 700

	

191 754 	 159 510 	 47 400 	 65 000 26 300

	

186 304 	 165 939 	 43 900 	 56 700 29 600

	

89 724 	 76 426 	 40 200 	 53 500 24 600

	

142 605 	 125 491 	 42 900 	 56 700 27 200

	

86 714 	 75 030 	 44 000 	 58 400 27 300

	

80 298 	 72 223 	 40 800 	 53 700 26 400

	

687 917 	 1 008 206 	 35 000 	 48 600 25 700

	

124 644 	 78 020 	 49 800 	 58 000 36 700

	

141 326 	 87 275 	 54 700 	 64 600 38 600

	

189 574 	 81 053 	 58 800 	 67 000 39 700

	

184 543 	 57 535 	 64 900 	 71 100 45 000

	

120 253 	 36 440 	 73 800 	 79 900 53 500

	

67 425 	 14 342 	 88 500 	 94 000 62 700

	

16 057 	 3 066 	 148 000 	 154 900 111 500
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Tabell 21. Personlige inntektstakere og skattytere, etter kjønn og alder. Jamføring av tall fra inn-
tektsstatistikken og skattestatistikken. 1976 og 1979 	 Personal income earners and
taxpayers, by sex and age. Comparison of figures from the income statistics and the tax
statistics. 1976 and 1979

1976 	 1979    

Kjønn og alder i år
Sex and age in years

Skattytere
(skattestatistikken) 	 Skattytere

Inntekts- 	 Taxpayers 	 (skattestatistikken)
takere 	 (the tax statistics 
(inntekts- ------ 	 I prosent av 	 Inntekts- 	 I pro-
statistikken) Abso- 	 tallene fra inn- 	 takere 	 sent av
Income 	 lutte 	 tektsstatistikken (inntekts- 	 Abso- 	 tallene
earners 	 tall 	 As percentage of 	 statistikken) 	 lutte 	 fra
(the income 	 Number the figures from 	 tall 	 inntekts-
statistics) 	 the income 	 stati-

statistics 	 stikken

Alle inntektstakere/
skattytere 	 All income
earners/taxpayers 	  2 790 205 	 2 012 792 1 	72,1	 2 897 676 	 2 199 427 2 	75,9

	

- 19  	 234 033 	 133 527 	 57,1 	 256 518 	 133 107 	 51,9
20 - 24  	 286 009 	 248 703 	 87,0 	 283 845 	 266 217 	 93,8
25 - 29  	 268 715 	 219 672 	 81,7 	 283 471 	 233 602 	 82,4
30 - 39  	 428 868 	 349 326 	 81,5 	 513 287 	 428 389 	 83,5
40 - 49  	 363 867 	 293 983 	 80,8 	 349 925 	 316 643 	 90,5
50 - 59  	 423 355 	 339 610 	 80,2 	 416 514 	 347 131 	 83,3
60 - 64  	 193 088) 	 197 781)
65 - 66  	 69 217) 	 193 076 	 73,6 	 76 306) 	 205 457 	 75,0
67 - 69  	 103 722 	 62 838 	 60,6 	 114 337 	 70 402 	 61,6
70 - 	 419 331 	 167 542 	 40,0 	 405 692 	 197 804 	 48,8

Menn 	 Males 	  1 546 440 	 1 350 223 	 87,3 	 1 531 739 	 1 406 174 	 91,8

	

- 19  	 132 733 	 77 326 	 58,3 	 136 804 	 76 805 	 56,1
20 - 24  	 159 634 	 149 476 	 93,6 	 148 760 	 153 773 	 103,4
25 - 29  	 159 649 	 154 891 	 97,0 	 156 009 	 154 708 	 99,2
30 - 39  	 252 695 	 250 405 	 99,1 	 296 059 	 288 708 	 97,5
40 - 49  	 209 452 	 199 836 	 95,4 	 189 059 	 199 146 	 105,3
50 - 59  	 246 478 	 232 428 	 94,3 	 228 067 	 224 661 	 98,5
60 - 64  	 112 574) 	 105 782)
65 - 66  	 41 905) 	 135 859 	 87,9 	 47 334) 	 139 584 	 91,2
67 - 69  	 50 726 	 44 652 	 88,0 	 54 971 	 48 927 	 89,0
70 - 	 180 594 	 105 350 	 58,3 	 168 894 	 119 862 	 71,0

Kvinner 	 Females 	  1 243 765	 658 054

	

- 19  	 101 300 	 56 201

	

20 - 24  	 126 375 	 99 227

	

25 - 29  	 109 066 	 64 781

	

30 - 39  	 176 173 	 98 921

	

40 - 49  	 154 415 	 94 147

	

50 - 59  	 176 877 	 107 182

	

60 - 64  	 80 514)

	

65 - 66  	 27 312) 	 57 217

	

67 - 69  	 52 996 	 18 186

	

70 - 	 238 737 	 62 192

52,9

55,5
78,5
59,4
56,1
61,0
60,6

53,1
34,3
26,1

1 365 937

119 714
135 085
127 462
217 228
160 866
188 447
91 999)
28 972)
59 366
236 798

792 578

56 302
112 444
78 894
139 681
117 497

122 470

65 873
21 475
77 942

58,0

47,0
83,2
61,9
64,3
73,0

65,0

54,5
36,2

32,9

1 Inkluderer 4 515 med uoppgitt alder. 2 Inkluderer 675 med uoppgitt alder.
4 515 taxpayers with age unreported are included. 2 675 taxpayers with age unreported are included.
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Tabell 22. Gjennomsnittsinntekt pr. personlig inntektstaker og skattyter, etter kjønn og alder. Jam-
føring av tall fra inntektsstatistikken og skattestatistikken. 1976 og 1979 Average in-
come per personal income earner and taxpayer, by sex and age. Comparison of figures from
the income statistics and the tax statistics. 1976 and 1979

1976
	

1979

Pr. skattyter
(skattestatistikken)

Pr. inn-
tektstaker
(inntekts-
statistikken)

Abso-
lutte
tall

Kroner

Kjønn og alder i år
Sex and age in years

Alle inntektstakere/skatt-
ytere 	 All income
earners/taxpayers 	

Pr. inn-
tektstaker
(inntekts-
statistikken)
Per income
earner
(the income
statistics)

Kroner

Pr. skattyter
(skattestatistikken)

Per taxpayer
(the tax statistics)

Abso- 	i prosent av -
lutte 	 tallene fra inn-
tall 	 tektsstatistikken
Abso- As percentage of
lute 	 the figures from
figu- 	 the income
res 	 statistics

Prosent
Per cent

pro-
sent av
tallene
fra
inntekts-
stati-
stikken 

Prosent

36 400 	 47 300 	 129,9 	 46 600 	 58 400 	 125,3

	

- 19  	 11 100 	 17 900 	 161,3 	 13 000 	 22 500 	 173,1

	

20 - 24  	 26 300 	 29 900 	 113,7 	 34 800 	 38 000 	 109,2

	

25 - 29  	 39 400 	 47 000 	 119,3 	 47 700 	 56 400 	 118,2

	

30 - 39  	 46 100 	 57 100 	 123,9 	 58 100 	 67 900 	 116,9

	

40 - 49  	 49 600 	 59 000 	 119,0 	 61 700 	 71 100 	 115,2

	

50 - 59  	 47 600 	 56 900 	 119,5 	 61 800 	 70 300 	 113,8

	

60 - 64  	 42 200) 	 55 100)

	

65 - 66  	 38 900) 	 50 700 	 122,8 	 50 500) 	 65 200 	 121,2

	

67 - 69  	 30 400 	 42 500 	 139,8 	 40 900 	 54 800 	 134,0

	

70 - 	 21 600 	 34 600 	 160,2 	 29 100 	 44 600 	 153,3

Menn 	 Males  	 48 000 	 54 300 	 113,1	 61 400 	 68 000 	 110,7

	

- 19  	 13 200 	 20 000 	 151,5 	 15 400 	 25 000 	 162,3

	

20 - 24  	 30 800 	 32 600 	 105,8 	 40 600 	 41 800 	 103,0

	

25 - 29  	 50 300 	 51 800 	 103,0 	 59 900 	 63 200 	 105,5

	

30 - 39  	 62 500 	 64 600 	 103,4 	 76 300 	 78 500 	 102,9

	

40 - 49  	 65 400 	 68 600 	 104,9 	 82 000 	 84 800 	 103,4

	

50 - 59  	 61 200 	 64 800 	 105,9 	 81 400 	 81 900 	 100,6

	

60 - 64  	 52 200) 	 73 000)

	

65 - 66  	 47 100) 	 57 100 	 112,4 	 61 500) 	 74 400 	 107,2

	

67 - 69  	 41 900 	 47 300 	 112,9 	 56 700 	 61 300 	 108,1

	

70 - 	 27 300 	 38 900 	 142,5 	 36 700 	 51 000 	 139,0

Kvinner 	 Females  	 22 100 	 32 900 	 148,9 	 30 100 	 41 400 	 137,5

	

- 19  	 8 400 	 15 000 	 178,6 	 10 300 	 19 100 	 185,4

	

20 - 24  	 20 600 	 25 700 	 124,8 	 28 500 	 32 800 	 115,1

	

25 - 29  	 23 500 	 35 500 	 151,1 	 32 900 	 43 100 	 131,0

	

30 - 39  	 22 500 	 38 200 	 169,8 	 33 400 	 46 000 	 137,7

	

40 - 49  	 28 200 	 38 800 	 137,6 	 37 700 	 47 700 	 126,5

	

50 - 59  	 28 600 	 39 600 	 138,5 	 38 100 	 49 000 	 128,6

	

60 - 64  	 28 100) 	 34 600)

	

65 - 66  	 26 400) 	 35 500 	 128,2 	 32 500) 	 45 900 	 134,6

	

67 - 69  	 19 400 	 30 600 	 157,7 	 26 200 	 39 900 	 152,3

	

70 - 	 17 300 	 27 300 	 157,8 	 23 800 	 34 700 	 145,8
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Tabell 23. Personlige inntektstakere/skattytere etter inntekt. Absolutte tall og prosent. Tall fra
inntektsstatistikken og skattestatistikken. 1979 Personal income earners/taxpayers by
income. Number and per cent. Figures from the income statistics and the tax statistics.
1979

Inntekt. Kr
Income. Kroner

nnte ts a ere s a y ere 	 rosen
Income earners/taxpayers 	 Per cent 

Inntekts- 	 Skatte-
statistikken 	 statistikken 	 Inntekts- 	 Skatte-
Income statistics Tax statistics 	 statistikken statistikken

Alle inntektstakere/skattytere
All income earners/taxpayers  	 2 897 676 	 2 199 427 	 100,0 	 100,0

- 	 3 999  	 239 122 	 36 073 	 8,3 	 1,6

	

4 000 - 11 999  	 223 327 	 102 802 	 7,7 	 4,7

	

12 000 - 19 999  	 392 896 	 93 697 	 13,6 	 4,3

	

20 000 - 39 999  	 611 035 	 505 875 	 21,1 	 23,0

	

40 000 - 59 999  	 484 573 	 494 062 	 16,7 	 22,5

	

60 000 - 79 999  	 501 680 	 493 959 	 17,3 	 22,5

	

80 000 - 99 999  	 245 162 	 258 730 	 8,5 	 11,8

	

100 000 - 149 999  	 154 958 	 171 580 	 5,3 	 7,8

	

150 000 - 199 999  	 31 112 	 28 898 	 1,1 	 1,3

	

200 000 - 499 999 	  ) 	 12 968 ) 	 0,6

500 000 -   ) 	 13 811 	 783 ) 	 0,5 	 0,0

Tabell 24. Personlige inntektstakere/skattytere etter stOrrelsen av deres inntekt i forhold til gjen-
nomsnittsinntekten. Tall fra inntektsstatistikken og skattestatistikken. Prosent. 1979
Personal income earners/taxpayers by the size of their income compared -to the average
income. Figures from the income statistics and the tax statistics. Per cent. 1979

Inntektstakerensfskattyterens  inntekt
i prosent av gjennomsnittsinntekten 	 Inntektsstatistikken 	 Skattestatistikken
The income earner's/taxpayer's income 	 The income statistics 	 The tax statistics
as percenta9e of the average income 

Alle inntektstakere/skattytere
All income earners/taxpayers  	 100,0 	 100,0

	

- 49,9  	 34,5 	 21,4

	

50 - 69,9  	 10,2 	 13,0

	

70 - 89,9  	 7,6 	 12,9

	

90 - 109,9  	 7,3 	 13,9

	

110 - 129,9  	 8,0 	 13,1

	

130 - 149,9  	 9,2 	 9,6

	

150 - 199,9  	 13,9 	 9,0

200 - 	 9,3 	 7,1



Menn 	 Males 
	

Kvinner 	 Females
GjennomsnitiFITIFitekt

Grensene for inntekts- i inntektsklassen i 	 Gjennomsnitts-
takernes inntekter 	 prosent av gjennom- 	 Grensene for inn- 	 inntekt i
innen inntektsklassen 	 snittsinntekt i alt 	 tektstakernes 	 inntekts-
The range of individual Average income in the 	 inntekter innen 	 klassen
income figures within 	 decile as percentage 	 inntektsklassen 	 i prosent av
the decile 	 of total average 	gjennomsnitts

income 	 inntekt i (lit

Nummerering av
inntektsklassene
etter inntektens
størrelse
Decile No.

rosen
Kroner 	 Per cent

	
Kroner
	

Prosent

Alle inntektstakere
All income earners

1 	

2 	

3 	

4 	

5 	

6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

0 og over 	 and over 	 100,0

	

0 - 11 200
	

7,0

	

11 200 - 22 200
	

29,0

	

22 200 - 36 700
	

48,0

	

36 700 - 50 900
	

71,9

	

50 900 - 60 700
	

92,1

	

60 700 - 68 400
	

105,8

	

68 400 - 76 600
	

118,4

	

76 600 - 87 700
	

134,1

	

87 700 - 106 200
	

156,6

	

106 200 - 	 237,2

0 og over 	 and over 	 100,0

	

0 - 3 000
	

2,9

	3 000 - 9 600
	

20,1

	

9 600 - 15 900
	

46,2

	15 900 - 19 200
	

60,9

	19 200 - 22 900
	

69,8

	22 900 - 29 200
	

86,9

	29 200 - 38 800
	

112,8

	38 800 - 49 900
	

148,5

	49 900 - 63 400
	

188,6

	63 400 -
	

263,5
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Tabell 25. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av alle inntektstakere. Inntekts-
klasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter
osv. 1979 	 Income figures for income earners by deciles. 1979

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse
Decile No.

Grensene for inntekts-
takernes inntekter
innen inntektsklassen
The range of individual
income figures within
the decile

Gjennomsnittsinntekt i
inntektsklassen i prosent
av gjennomsnittsinntekt i alt
Average income in the decile
as percentage of total
average income

rosent
Per cent Kroner

Alle inntektstakere 	 All income
earners  	 0 og over 	 and over 100,0

4,0

23,2

39,4

50,9

71,7

98,4

124,0

146,5

175,2

266,7

1 	
2 	

3 	

4 	

5 	
6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

0 - 5 400

5 400 - 15 300

15 300 - 20 200

20 200 - 27 700

27 700 - 39 300

39 300 - 51 700

51 700 - 62 700

62 700 - 73 400

73 400 - 90 800

90 800 -

Tabell 26. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av mannlige/kvinnelige inntekts-
takere. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de nest
laveste inntekter osv. 1979 	 Income figures for income earners by sex and deciles. 1979



LOnnstakere
Salaried
employees

and wage earners

Pensjonister
og trygdede
Pensioners

and recipients

Andre
Others

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-

klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-

snitts-
inntekt
i alt

Kroner Prosent 	 Kroner 	 Prosent Kroner 	 Prosent
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Tabell 27. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i ulike sosioOko-
nomiske grupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de
nest laveste inntekter osv. 1979 	 Income figures for income earners by socio-economic
group and deciles. 1979

Personlig
næringsdrivende

Self-
employed 

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-

Grensene 	 klassen
for inn- 	 i pro-
tekts- 	 sent av
takernes 	 av gjen-
inntekter 	 nom-
innen inn- 	 snitts-
tektsklassen inntekt
The range of i alt
individual 	 Average
income 	 income
figures 	 in the
within 	 decile
the decile 	 as per-

centage
of total
average
income
Prosent

Kroner 	 Per cent

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-

klassene
etter
inn-
tektens
stOr-
relse

Decile
No.

Alle
inn-
tekts-
takere
All
income 	 0 og over
earners 	 and over 	 100,0

	

0- 15300 	 8,8

2  	 15300- 26100 	 32,7

3  	 26100- 35400 	 48,0

4  	 35400- 45900 	 62,8

5  	 45900- 56000 	 78,4

6  	 56000- 66500 	 93,9

7  	 66500- 78500 	 111,6

8  	 78500- 94600 	 134,4

	

94600-119500 	 163,7

10  	 119500- 	 265,8

0 og over
	

100,0
	

0 og over
	

100,0
	

0 og over 	 100,0

	

0- 8400
	

5,1
	

0-15200
	

36,8
	

0- 	 0

	

8400-22800
	

28,3
	

15200-17400
	

56,4
	

0- 1100
	

3,6

	

22800-36300
	

52,2
	

17400-18900
	

66,7
	

1100- 2500
	

18,5

	

36300-48100
	

75,0
	

18900-19500
	

68,0
	

2500- 3800
	

32,7

	

48100-57400
	

93,2
	

19500-21100
	

72,3
	

3800- 5300
	

46,9

	

57400-64300
	

107,4
	

21100-24600
	

81,1
	

5300- 6600
	

62,6

	

64300-71600
	

119,8
	

24600-29400
	

95,3
	

6600- 8900
	

78,5

	

71600-81100
	

134,1
	

29400-36600
	

116,9
	

8900-13700
	

115,4

	

81100-96800
	

155,5
	

36600-49700
	

151,5
	

13700-23700
	

186,0

	

96800-
	

229,3
	

49700-
	

254,8
	

23700-
	

455,7
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Tabell 28. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i ulike alders-
grupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de nest

laveste inntekter osv. 1979

Thider 25- Ar
	

25-39 ar
Under 25 years
	

years

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens
stør-
relse

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen
The range of
individual
income
figures

within
the decile

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-

tekts-
klassen
i pro-
sent av
av gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt
Average
income
in the
decile
as per-
centage
of total
average
income

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Prosent
Kroner
	

Per cent
	

Kroner 	 Prosent

Alle inntektstakere 	
0 og over
and over 100,0 0 og over 	 100,0

1  	 0 - 1 100 	 1,0

2  	 1 100- 3 700 	 10,0

3  	 3 700 - 6 200 	 20,2

4  	 6 200 - 9 900 	 31,8

5  	 9 900 - 16 200 	 54,2

6  	 16 200 - 23 800 	 82,2

7  	 23 800 - 34 500 	 119,4

8  	 34 500 - 46 300 	 167,2

9  	 46 300 - 58 500 	 212,9

10  	 58 500 - 	 301,0

	0 - 6 500	 3,7

	

6 500 - 20 000 	 25,5

	

20 000 - 32 200 	 48,2

	

32 200 - 46 700 	 73,4

	

46 700 - 56 300 	 95,6

56 300 	 63 300 	 110,7

	

63 300 - 70 100 	 123,4

	

70 100 - 79 400 	 137,5

	

79 400 - 93 900 	 158,9

	

93 900 - 	 223,0
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Income figures for income earners by age group and deciles. 1979

40-59 år 60-66 år
-67 Ir og over

and over       

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-

klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Gjen-
	

Gjen-
nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt
	

inntekt
Grensene
	

i inn- 	 Grensene
	

i inn-
for inn-
	

tekts- 	 for inn-
	

tekts-
tekts-
	

klassen tekts-
	

klassen
takernes
	

i pro- 	 takernes
	

i pro-
inntekter
	

sent 	 inntekter
	

sent
innen inn- 	 av
	

innen inn- 	 av
tektsklassen gjen-
	

tektsklassen 	 gjen-
nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt
	

inntekt
i alt
	

i alt

Grensene
for inn-

tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Decile No.

Kroner
	

Prosent 	 Kroner
	

Prosent
	

Kroner
	

Prosent

	

0 og over 100,0
	

0 og over 100,00
	

0 og over 100,00
	

All income earners

	

0 - 13 100 	 7,4 	 0 - 13 500 	 10,4 	 0 - 15 200
	

34,0
	

1

	

13 100 - 24 300 	 31,2 13 500 - 19 700 	 32,8 15 200 - 17 200
	

49,9
	

2

	

24 300 - 36 100 	 49,0 19 700 - 26 200 	 42,4 17 200 - 18 900
	

59,1
	

3

	

36 100 - 49 000 	 69,4 26 200 - 34 900 	 57,2 18 900 - 19 700
	

60,7
	

4

	

49 000 - 59 600 	 89,3 34 900 - 46 800 	 76,0 19 700 - 21 500
	

64,9
	

5

	

59 600 - 67 600 103,6 46 800 - 59 500 	 99,5 21 500 - 25 200
	

73,6
	

6

	

67 600 - 76 400 117,1 59 500 - 69 000 119,7 25 200 - 31 100
	

88,6
	

7

	

76 400 - 87 400 132,8 69 000 - 79 000 137,6 31 100 - 41 700
	

114,7
	

8

	

87 400 - 106 400 155,7 79 000 - 98 500 164,6 41 700 - 60 400
	

157,7
	

9

	

106 400 - 	 244,6 98 500 -
	

259,6 60 400
	

296,9
	

10
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Tabell 29. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i ulike grupper
for ekteskapelig status. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt,

nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1979

Ugifte
Unmarri ed

Gifte
Married

Nummerer-
ing

av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens

stør-
relse

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen
The range of
individual
income
figures
within
the decile

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent av
av gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt
Average
income
in the
decile
as per-
centage
of total
average
income

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-

klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-

snitts-
inntekt
i alt

Prosent
Kroner 	 Per cent

Alle inntektstakere  	 0 og over and over 	 100,0

1  	 0- 2 400 	 2,1

2  	 2 400 - 6 400 	 13,2

3  	 6 400 - 12 900 	 27,2

4  	 12 900 - 18 900 	 51,2

5  	 18 900 - 23 300 	 62,1

6  	 23 300 - 34 500 	 86,9

7 	 34 500 - 47 100 	 124,1

8  	 47 100 - 58 300 	 159,4

9  	 58 300 - 72 100 	 196,3

10  	 72 100 - 	 277,5

	

Kroner 	 Prosent

	

0 og over 	 100,0

	

0- 	 9 000 	 5,2

	

9 000 - 17 400 	 26,3

	

17 400 - 27 300 	 40,6

	

27 300 - 39 500 	 60,5

	

39 500 - 52 200 	 84,0

	

52 200 - 62 200 	 105,1

	

62 200 - 70 800 	 121,4

	

70 800 - 82 300 	 139,1

	

82 300 - 100 400 	 164,9

	

100 400 - 	 253,0
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Income figures for income earners by marital status and deciles. 1979  

Separertefskirt-T— 	Enker/enkemenn       
Separated/divorced 	 Widows/widowers  

Gjen- 	 Gjen-
nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt 	 inntekt

Grensene 	 i inn- 	 Grensene 	 i inn-
for inn- 	 tekts- 	 for inn- 	 tekts-
tekts- 	 klassen 	 tekts- 	 klassen
takernes 	 i pro- 	 takernes 	 i pro-
inntekter 	 sent 	 inntekter 	 sent
innen inn- 	 av 	 innen inn- 	 av
tektsklassen 	 gjen- 	 tektsklassen 	 gjen-

nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt 	 inntekt
i alt 	 i alt 

Decile No.

Kroner 	 Prosent 	 Kroner 	 Prosent

0 og over 	 100,0 	 0 og over 	 100,0 	 All income earners

	

0 - 15 500 	 16,1 	 0 - 18 900 	 44,7 	 1

	

15 500 - 20 700 	 37,5 	 18 900 - 19 200 	 54,5 	 2

	

20 700 - 26 500 	 46,1 	 19 200 - 20 400 	 57,0 	 3

	

26 500 - 36 300 	 62,0 	 20 400 - 22 100 	 60,5 	 4

	

36 300 - 48 200 	 84,3 	 22 100 - 25 100 	 67,7 	 5

	

48 200 - 57 300 	 104,2 	 25 100 - 29 400 	 77,5 	 6

	

57 300 - 64 800 	 121,5 	 29 400 - 36 700 	 94,2 	 7

	

64 800 - 74 600 	 138,0 	 36 700 - 48 900 	 120,9 	 8

	

74 600 - 88 800 	 160,0 	 48 900 - 68 900 	 167,3 	 9

	

88 800 - 	 230,4 	 68 900 - 	 255,7 	 10



52

Tabell 30. Inntektene i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i ulike
geografiske områder. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest

inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1979

Oslo og Akershus Resten av Østlandet
The rest of Østlandet   

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts- 	 Gjen-

Nummerer- 	 Grensene 	 klassen 	 nom-
ing 	 for inn- 	 i pro- 	 snitts-
av inn- 	 tekts- 	 sent av 	 inntekt
tekts- 	 takernes 	 av gjen- 	 Grensene 	 i inn-
klassene 	 inntekter 	 nom- 	 for inn- 	 tekts-
etter 	 innen inn-	 snitts- 	 tekts- 	 klassen
inn- 	 tektsklassen 	 inntekt 	 takernes 	 i pro-
tektens 	 The range of 	 i alt 	 inntekter 	 sent

stør- 	individual	 Average 	 innen inn- 	 av
reise 	 income 	 income 	 tektsklassen 	 gjen-

figures 	 in the 	 nom-
within 	 decile 	 snitts-
the decile 	 as per- 	 inntekt

centage 	 i alt
of total
average

income
Prosent

Kroner
	

Per cent
	

Kroner 	 Prosent

Alle inntektstakere  	 0 og over and over 	 100,0 	 0 og over 	 100,0

1  	 0 - 	 8 000 	 5,5 	 0 - 5 300 	 4,1

2  	 8 000 - 18 900 	 26,7 	 5 300 - 15 600 	 24,1

3  	 18 900 - 25 300 	 39,6 	 15 600 - 20 100 	 40,7

4  	 25 300 - 37 300 	 57,0 	 20 100 - 27 400 	 51,9

5  	 37 300 - 49 200 	 80,2 	 27 400 - 38 600 	 72,5

6  	 49 200 - 60 200 	 101,9 	 38 600- 51 100 	 99,8

7  	 60 200 - 70 200 	 120,4 	 51 100 - 61 800 	 125,5

8  	 70 200 - 82 900 	 140,3 	 61 800 - 72 100 	 148,0

9  	 82 900 - 103 100 	 169,2 	 72 100 - 87 800 	 175,5

10  	 103 100 - 	 259,1 	 87 800 - 	 258,0
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Income figures for income earners by region and deciles. 1979

SO-riandetnestlandet
	utenom MOre og Romsdal

	
Møre og Romsdal 	 Nord-Norge

	Excluding Møre og Romsdal
	

og Trøndelag

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Gjen-
	 Gjen-

nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt
	

inntekt
Grensene
	

i inn- 	 Grensene
	

i inn-
for inn- 	 tekts- 	 for inn- 	 tekts-
tekts- 	 klassen tekts- 	 klassen
takernes
	

i pro- 	 takernes
	

i pro-
inntekter 	 sent 	 inntekter

	 sent
innen inn- 	 av
	

innen inn- 	 av
tektsklassen gjen- 	 tektsklassen 	 gjen-

nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt
	

inntekt
i alt
	

i alt

Decile No.

Kroner
	

Prosent 	 Kroner 	 Prosent 	 Kroner
	

Prosent

100,0

3,8

24,6

42,9

50,9

68,9

93,2

120,8

147,4

175,2

272,2

	

0 og over 100,0
	

0 og over 100,0 	 0 og over

	0 - 4 500	 3,3 	 0 - 4 600 	 4,0 	 0 - 5 100

	

4 500 - 14 900 	 19,8 	 4 600 - 14 200 	 21,7 	 5 100 - 15 200

	

14 900 - 19 200 	 37,9 14 200 - 18 900 	 40,4 15 200 - 18 900

	

19 200 - 26 100 	 48,9 18 900 - 24 000 	 49,7 18 900 - 24 600

	

26 100 - 37 200 	 68,2 24 000 - 33 200 	 68,5 24 600 - 33 400

	

37 200 - 49 700 	 95,6 33 200 - 45 600 	 94,5 33 400 - 45 200

49 700 - 65 200 124,6 45 600 - 57 900 125,5 45 200 - 56 300

62 500 - 73 300 149,7 57 900 - 67 300 150,4 56 300 - 67 400

73 300 - 90 200 178,2 67 300 - 84 000 179,1 67 400 - 81 800

90 200 og over 273,7 84 000 og over 266,2 81 800 og over

All income earners

1

2

3

4

5

6

8

9

10
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Tabell 31. Gjennomsnittsinntekten for personlige inntektstakere, etter kjønn og sosioøkonomisk gruppe/
alder. 1970 - 1979 Average income for personal income earners, by sex and socio-economic
group/age. 1970 - 1979

Indeks for deflatert gjennomsnitts-
Kjønn og sosioøkonomisk 	 Gjennomsnittsinntekt

	
inntekt

gruppe/alder 	 Average income 
	

Index for deflated average income 
Sex and socio-economic
group/age 	 1970 	 1973 	 1976 	 1979 	 1970 	 1973

	
1976
	

1979

Kroner 1979 = 100

Alle inntektstakere
All income earners  	 19 900 	 25 900 	 36 400 	 46 600 	 86,1 	 91,6 	 96,6 	 100,0

Menn 	 Males  	 24 600 	 32 400 	 48 000 	 61 400 	 80,8 	 86,9 	 96,6 	 100,0
Kvinner 	 Females  	 11 800 	 16 400 	 22 100 	 30 100 	 79,0 	 89,8 	 90,8 	 100,0

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 26 700 	 38 500 	 53 300 	 65 300 	 82,4 	 97,1 	 100,9 	 100,0

Menn  	 28 200 	 40 700 	 57 900 	 74 300 	 76,5 	 90,2 	 96,3 	 100,0
Kvinner  	 16 500 	 21 800 	 31 400 	 35 700 	 93,2 	 100,6 	 108,7 	 100,0

Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage
earners  	 23 200 	 30 700 	 45 000 	 57 100 	 81,9 	 88,6 	 97,4 	 100,0

Menn  	 28 400 	 37 700 	 58 400 	 74 000 	 77,4 	 83,9 	 97,6 	 100,0
Kvinner  	 13 500 	 19 700 	 27 000 	 36 400 	 74,8 	 89,2 	 91,7 	 100,0

Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients 	 11 600 	 15 600 	 19 800 	 28 200 	 82,9 	 91,1 	 86,8 	 100,0

Menn  	 14 000 	 18 800 	 24 600 	 34 900 	 80,9 	 88,7 	 87,1 	 100,0
Kvinner  	 9 600 	 13 100 	 16 500 	 23 800 	 81,3 	 90,7 	 85,7 	 100,0

Under 25 år Under 25
years  	 10 500 	 13 400 	 19 400 	 24 500 	 86,4 	 90,1 	 97,9 	 100,0

Menn  	 12 000 	 15 400 	 22 800 	 28 500 	 84,9 	 89,0 	 98,9 	 100,0
Kvinner  	 8 300 	 10 800 	 15 200 	 20 000 	 83,7 	 89,0 	 93,9 	 100,0

25-39 81- 	 years  	 24 000 	 31 200 	 43 500 	 54 400 	 88,9 	 94,5 	 98,8 	 100,0

Menn  	 28 900 	 38 400 	 57 800 	 70 600 	 82,5 	 89,6 	 101,2 	 100,0
Kvinner  	 13 600 	 17 900 	 22 900 	 33 200 	 82,6 	 88,8 	 85,3 	 100,0

40-59 år  	 25 600 	 33 100 	 48 500 	 61 700 	 83,7 	 88,4 	 97,2 	 100,0

Menn  	 31 300 	 41 100 	 63 100 	 81 700 	 77,2 	 82,9 	 95,5 	 100,0
Kvinner  	 13 900 	 20 400 	 28 400 	 37 900 	 73,9 	 88,7 	 92,6 	 100,0

60-66 år  	 20 300 	 27 800 	 41 300 	 53 800 	 76,1 	 85,1	 94,9 	 100,0

Menn  	 24 200 	 33 600 	 50 800 	 69 400 	 70,3 	 79,8 	 90,5 	 100,0
Kvinner  	 13 800 	 18 400 	 27 700 	 34 100 	 81,6 	 88,9 	 100,4 	 100,0

67 &r og over years
and over  	 13 300 	 18 200 	 23 400 	 31 700 	 84,6 	 94,6 	 91,2 	 100,0

Menn  	 16 800 	 22 700 	 30 500 	 41 600 	 81,4 	 89,9 	 90,6 	 100,0
Kvinner  	 9 700 	 13 800 	 17 700 	 24 300 	 80,5 	 93,6 	 90,0 	 100,0
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Tabell 32. Gjennomsnittsinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av alle inntektstakere/
mannlige inntektstakere/kvinnelige inntektstakere. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel
som har lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennom-
snittsinntekt for alle inntektstakere/mannlige inntektstakere/kvinnelige inntektstakere =
100. 1970 - 1979 	 Average income for income earners/male income earners/female income
earners, by sex and deciles. Relative figures. Average income for all income earners/male
income earners/female income earners = 100. 1970 - 1979

Nummerering av inntektskfassene
etter inntektens stOrrelse 	 1970 	 1973 	 1976 	 1979
Decile Mo.

Alle inntektstakere 	 All income earners  
	

100,0 	 100,0
	

100,0 	 100,0

	

1  	 6,5 	 6,4 	 2,6 	 4,0

	

2  	 26,6 	 26,9 	 17,8 	 23,2

	

3  	 39,4 	 40,0 	 34,8 	 39,4

	

4  	 54,7 	 54,0 	 46,6 	 50,9

	

5  	 74,0 	 71,8 	 68,1 	 71,7

	

6  	 96,4 	 95,3 	 97,0 	 98,4

	

7  	 118,5 	 118,8 	 125,6 	 124,0

	

8  	 141,3 	 141,4 	 151,2 	 146,5

	

9  	 170,5 	 170,9 	 180,7 	 175,2

	

10  	 272,2 	 274,5 	 275,5 	 266,7

Menn 	 Males  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

1  	 8,7 	 8,1 	 6,3 	 7,0

	

2  	 30,8 	 30,6 	 26,1 	 29,0

	

3  	 49,0 	 47,9 	 44,9 	 48,0

	

4  	 69,5	 67,3 	 68,6 	 71,9

	

5  	 87,0 	 86,7 	 90,3 	 92,1

	

6  	 102,3 	 102,3 	 106,9 	 105,8

	

7  	 116,5 	 116,0 	 120,7 	 118,4

	

8  	 132,1 	 131,9 	 136,0 	 134,1

	

9  	 156,3 	 157,3 	 159,4 	 156,6

	

10  	 247,7 	 252,0 	 240,7 	 237,2

Kvinner 	 Females  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

1  	 5,7 	 6,2 	 1,0 	 2,9

	

2  	 27,0	 27,2 	 12,6 	 20,1

	

3  	 49,1 	 49,6 	 35,0 	 46,2

	

4  	 60,8 	 59,9 	 55,3 	 60,9

	

5  	 70,8 	 70,5 	 64,2 	 69,8

	

6  	 88,7	 87,3 	 80,2 	 86,9

	

7  	 110,8 	 109,4 	 108,3 	 112,8

	

8  	 139,7 	 139,6 	 149,5 	 148,5

	

9  	 177,4 	 179,8 	 199,2 	 188,6

	

10  	 270,0 	 270,3 	 294,6 	 263,5
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Tabell 33. Gjennomsnittsinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i
ulike sosioøkonomiske grupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest
inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennomsnittsinntekt for
hver sosioøkonomisk gruppe = 100. 1970 - 1979 	 Average income for income earners by
socio-economic group and deciles. Relative figures. Average income in each socio-
economic group = 100. 1970 - 1979

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse 	 1970 	 1973 	 1976 	 1979
Decile No.

Personlig næringsdrivende 	 Self-employed  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

1  	 9,8 	 9,2 	 10,4 	 8,8

	

2  	 27,5 	 28,2 	 34,0 	 32,7

	

3  	 43,9 	 45,8 	 52,7 	 48,0

	

4  	 57,5 	 58,7 	 65,2	 62,8

	

5  	 72,9 	 71,3 	 76,6	 78,4

	

6  	 88,9 	 85,8 	 89,4 	 93,9

	

7  	 108,0 	 104,1 	 106,6 	 111,6

	

8  	 129,1 	 126,4 	 127,3 	 134,4

	

9  	 167,3 	 165,9 	 161,9 	 163,7

	

10  	 295,0 	 304,5	 276,1 	 265,8

Lønnstakere 	 Salaried employees and wage earners

	

1  	 9,7 	 10,0 	 2,8 	 5,1

	

2  	 31,8 	 32,3 	 21,8 	 28,3
	3  	 52,5 	 52,5 	 46,7 	 52,2

	

4  	 71,7 	 71,3 	 72,6 	 75,0

	

5  	 88,4 	 89,4 	 93,2 	 93,2

	

6  	 103,5 	 104,3 	 109,8 	 107,4

	

7  	 117,7 	 118,2 	 123,5 	 119,8

	

8  	 133,3 	 133,2 	 138,5 	 134,1

	

9  	 156,2 	 156,6 	 160,0 	 155,5

	

10  	 235,2 	 232,3 	 231,0 	 229,3

Pensjonisterl 	 Pensioners'

	1  	 35,1 	 22,7 	 18,3 	 36,8

	

2  	 57,5 	 56,6 	 54,4 	 56,4

	

3  	 70,2 	 70,5 	 66,1 	 66,7

	

4  	 76,2 	 82,7 	 67,7 	 68,0

	

5  	 84,5 	 92,0 	 73,2 	 72,3

	

6  	 93,0 	 100,6 	 83,1 	 81,1

	

7  	 102,1 	 107,9 	 99,3 	 95,3

	

8  	 115,5 	 120,0 	 118,4 	 116,9

	

9  	 138,6 	 137,2 	 154,4 	 151,5

	

10  	 227,4 	 209,9 	 265,2 	 254,8

Trygdede 	 Recipients

	1  	 35,3 	 36,7 	 •• 	 • •

	

2  	 65,0 	 62,6 	 .. 	 ••

	

3  	 68,1 	 66,4 	 •• 	 ••

	

4  	 73,8 	 71,4 	 .• 	 ••

	

5  	 79,3 	 78,3 	 •• 	 ••

	

6  	 90,0 	 90,0 	 .. 	 ••

	

7  	 103,4 	 101,4 	 •• 	 ••

	

8  	 118,2 	 115,6 	 •• 	 ••

	

9  	 142,5 	 143,8 	 .. 	 ••

	

10  	 224,4 	 233,8 	 •• 	 ••

Pensjonister og trygdede for 1976 og 1979.
Pensioners and recipients for 1976 and 1979.
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Tabell 34. Gjennomsnittsinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i
ulike aldersgrupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2
de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennomsnittsinntekt for hver alders-
gruppe = 100. 1970 - 1979 	 Average income for income earners by age and deciles.
Relative figures. Average income in each age group = 100. 1970 - 1979

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse

	
1970 	 1973 	 1976 	 1979

Decile No.

Under 25 år 	 Under 25 years

	

1  	 1,4 	 1,1 	 0,7 	 1,0

	

2  	 12,1 	 11,6 	 9,2 	 10,0

	

3  	 26,0 	 23,4 	 19,2 	 20,2

	

4  	 44,2 	 38,2 	 29,8 	 31,8

	

5  	 68,6 	 63,4 	 50,3 	 54,2

	

6  	 97,0 	 91,1 	 78,5 	 82,2

	

7  	 124,7 	 123,2 	 116,8 	 119,4

	

8  	 157,6 	 161,4 	 171,3 	 167,2

	

9  	 192,2 	 202,2 	 222,3 	 212,9

	

10  	 276,3 	 284,4 	 302,0 	 301,0

25-39 år years

	

1  	 7,5 	 7,9 	 1,5 	 3,7

	

2  	 29,7 	 29,9 	 16,0 	 25,5

	

3  	 53,3 	 51,2 	 41,0 	 48,2

	

4  	 76,9 	 73,0 	 71,7 	 73,4

	

5  	 93,3 	 91,7 	 94,3 	 95,6

	

6  	 106,0 	 106,3 	 112,3 	 110,7

	

7  	 118,9 	 119,5 	 126,4 	 123,4

	

8  	 134,2 	 134,8 	 143,1 	 137,5

	

9  	 157,0 	 158,0 	 165,9 	 158,9

	

10  	 223,3 	 227,8 	 227,7 	 223,0

40-59 år years

	

1  	 10,4 	 11,2 	 4,4 	 7,4

	

2  	 30,9 	 31,1 	 25,3 	 31,2

	

3  	 49,3 	 47,6 	 44,9 	 49,0

	

4  	 67,8 	 65,7 	 66,7 	 69,4

	

5  	 85,6 	 85,5 	 89,1 	 89,3

	

6  	 100,3 	 101,0 	 106,7 	 103,6

	

7  	 114,0 	 114,4 	 120,8 	 117,1

	

8  	 130,2 	 130,4 	 135,4 	 132,8

	

9  	 156,0 	 155,9 	 159,6 	 155,7

	

10  	 255,5 	 257,1 	 247,1 	 244,6
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Tabell 34 (forts.). Gjennomsnittsinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntekts-
takere i ulike aldersgrupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har
lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennom-
snittsinntekt for hver aldersgruppe = 100. 1970 - 1979 	 Average income for
income earners by age and deciles. Relative figures. Average income in each age
group = 100. 1970 - 1979

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens stOrrelse
	

1970 	 1973
	

1976
	

1979

60-66 årl 	 yearsl

	1  	 14,5 	 16,0 	 9,7 	 10,4

	

2  	 34,6 	 36,2 	 31,0 	 32,8

	

3  	 43,1 	 44,3 	 40,9 	 42,4

	

4  	 55,9 	 55,3 	 56,1 	 57,2

	

5  	 74,7 	 68,9 	 76,3 	 76,0

	

6  	 95,3 	 89,6 	 100,0 	 99,5

	

7  	 115,8 	 112,6 	 121,8 	 119,8

	

8  	 137,2 	 135,9 	 140,0 	 137,6

	

9  	 164,7 	 164,9 	 164,2 	 164,6

	

10  	 264,3 	 276,3 	 260,0 	 259,6

67 år 2 og over years 2 and over

	1  	 32,0 	 30,8 	 18,3 	 34,0

	

2  	 52,5 	 52,5 	 47,1 	 49,9

	

3  	 56,1 	 55,5 	 56,8 	 59,1

	

4  	 60,9 	 60,3 	 58,1 	 60,7

	

5  	 68,6 	 68,5 	 63,4 	 64,9

	

6  	 81,1 	 80,3 	 74,0 	 73,6

	

7  	 93,2 	 91,0 	 90,0 	 88,6

	

8  	 112,4 	 113,2 	 113,0 	 114,7

	

9  	 149,3 	 154,6 	 158,0 	 157,6

	

10  	 294,1 	 293,3 	 321,3 	 296,9

	

■••••••■••	

1 60-69 år for 1970 og 1973. 2 70 ki og over for 1970 og 1973.
1 60-69 years for 1970 and 1973. 2 70 years and over for 1970 and 1973.
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8. TOTALINNTEKTEN TIL HUSHOLDNINGER (tabell 35-49)

8.1. Innledning 

Det sentrale formålet for denne delen av lOnns- og inntektsstatistikken er å belyse levekårene

i samfunnet. Bakgrunnen for at husholdningene i denne sammenheng nyttes som den statistiske enhet er

at husholdningenes ressurser for en stor del forutsettes å bli disponert under ett. Det antas at denne

forutsetning er oppfylt for mange husholdninger, men neppe alle.

Det er oppgaver over den inntekt som er disponibel for forbruk og sparing som det ligger nær-

mest å bruke til 3 belyse levekårene. Statistikkgrunnlaget for oversikten om husholdningenes inntekter

er de tre-årlige inntektsundersøkelsene. Det er begrepet disponibel likningsinntekt fra disse under-

søkelser som er hovedinntektsbegrepet i dette kapittel. Det er klart at vi gjennom dette inntekts-

begrep ikke 'måler' levekårene. Ikke noe inntektsbegrep kan gjøre det. Men dataene vil tilnærmet

kunne belyse levekårskomponenten inntekt.

8.2 	I nntekten i 1979 

8.2.1. Husholdningsmedlemmer og inntektstakere

I en inntektsstatistikk med husholdningen som statistisk enhet blir antall husholdningsmed-

lemmer og antall inntektstakere pr. husholdning vesentlige bakgrunnsopplysninger. Når vi jamfører

husholdningenes inntekter for å registrere ulikheter i levekår, må vi kjenne til hvor mange personer de

enkelte husholdninger omfatter. Samme inntekt kan åpenbart ikke ha samme betydning uavhengig av antall

personer i husholdningen. Når vi søker å belyse bakgrunnen for at det oppstår inntektsulikheter, må

tilsvarende antallet inntektstakere i husholdningen were en viktig opplysning.

I tabelldelen for husholdningenes inntekter er enkelte relativt summariske data om hushold-

ningsmedlemmer, inntektstakere og gjennomsnittlig inntekt og disponibel likningsinntekt plassert fOrst.

På et vis kan disse data sies a utgjøre et mellomledd i forhold til de foregående tabellavsnittene,

idet de introduserer noe av det som er Rytt når inntektsstatistikken gjelder husholdninger.

8.2.2. Gjennomsnittsinntekt og individuelle ulikheter

Hovedtyngden av data under dette underkapitlet er tall som skal belyse de individuelle ulik-

heter mellom husholdningene når det gjelder størrelsen av den disponible likningsinntekt. Utgangs-

punktet for underkapitlet er imidlertid en oversikt over gjennomsnittsinntekten og gjennomsnittlig

disponibel likningsinntekt for grupper av husholdninger.

Både gjennomsnittstallene og spredningstallene er gruppert etter husholdningstype. Det er lagt

opp til at jamføringer av inntekt/disponibel likningsinntekt mellom grupper av husholdninger alltid

skal kunne foretas innen en og samme husholdningstype. Jamføringer på tvers av husholdningstype er mer

kompliserte på grunn av usikkerheten omkring hva som er likeverdig inntekt i forhold til levekår for

husholdninger med ulikt antall husholdningsmedlemmer.

Oversikten over de individuelle ulikheter inneholder tre typer tall:

For det første presenteres tall for hvordan husholdningene (eller en gruppe av husholdninger)

er fordelt på ulike trinn for disponibel likningsinntekt uttrykt i kroner. Disse data vil være nokså

tidsbundet, og i dette tilfelle til 1979, på grunn av de løpende endringer i priser og inntekter.

For det andre presenteres tall for hvor mange husholdninger som har en inntekt som utgjør en

viss prosent av gjennomsnittsinntekten for husholdningstypen. Dataene kan f.eks. gi uttrykk for hvor

mange som har under halvparten av gjennomsnittsinntekten. Denne type tall er beregnet både for inn-

tektsbegrepet inntekt og inntektsbegrepet disponibel likningsinntekt.
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For det tredje presenteres tall for størrelsen av den disponible likningsinntekt i såkalte

inntektsklasser. Inntektsklasse 1 omfatter den tidel av husholdningene som har lavest disponibel

likningsinntekt. Nr. 2 omfatter den tidel som har nest lavest disponibel likningsinntekt osv.

8.3. Inntektsutviklingen for husholdninger 

Datagrunnlaget for oversikten over inntektsutviklingen for husholdninger er inntektsunder-

søkelsene fra 1970 til 1979. På grunn av at undersøkelsene er utvalgsundersøkelser bør slutninger om

inntektsutviklingen først og fremst baseres på tidsrekketall for alle undersøkelsene og ikke på tall

for endringen mellom to inntektsundersOkelser.

Oversikten inneholder tre typer tall:

For en del husholdningstyper som omfatter flere personer er det presentert tall som kan belyse

økingen i 1970-årene når det gjelder antall inntektstakere pr. husholdning.

For en del grupper av husholdninger stilles sammen tall for gjennomsnittlig disponibel

likningsinntekt for de fire statistikkårene. Det gjengis her belOp både i nominelle kroner og

deflaterte tall. Ved deflateringen nyttes konsumprisindeksen.

En tredje type tall belyser endringen i inntektspredningen for ulike grupper av husholdninger.

For hver gruppe er oversikten basert på data for inntektsklasser som hver omfatter en tidel av hus-

holdningene. For hver inntektsklasse er det regnet ut hvor meget gjennomsnittlig disponibel liknings-

inntekt utgjOr i prosent av gjennomsnittet for hele gruppen av husholdninger. Disse prosenttall er

beregnet for alle undersOkelsesårene fra 1970 til 1979 og kan til en viss grad nyttes til å belyse
endringen i inntektsspredningen. F.eks. kan det isolert sett være et tegn på at det har foregått en

relativ inntektsutjamning dersom husholdningene i inntektsklasse 1 synes å øke sin inntekt i forhold

til gjennomsnittsinntekten.
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Tabell 35. Husholdninger og gjennomsnittstall for personer/inntektstakere/inntekt/disponibel lik-
ningsinntekt, etter inntektstakere i husholdningen. 1979 	 Households and average
figures of persons/income earners/income/disposable assessment income, by the number of
income earners in the household. 1979

Hus o finger 	 jennomsnitt pr. us o .ning
Average figures per household

Inntektstakere i husholdningen
Number of income earners in
the household

Disponibel
Inntekts- 	 liknings-

Antall Prosent 	 Personer takere 	 Inntekt 	 inntekt
Number Per cent 	 Persons 	 Income 	 Income 	 Disposable

earners 	 assessment
income

Kroner

Households

Alle husholdninger 	 All households 	 1 671 428 100,0

1 inntektstaker 	 income earner 	 818 419 	 49,0

2 inntektstakere 	 income earners 	 598 205 	 35,8

3 eller flere inntektstakere 	 or
more income earners  

	
254 804 	 15,2

	2,5 	 1,7 	 80 900 	 64 300

	

1,6 	 1,0 	 48 800 	 40 900

	

3,0 	 2,0 	 97 500 	 75 800

	

4,3 	 3,5 	 144 800 	 112 600

Tabell 36. Husholdninger og gjennomsnittstall for personer/inntektstakere/inntekt/disponibel liknings-
inntekt, etter husholdningstype. 1979 	 Households and average figures of persons/income
earners/income/disposable assessment income, by type of household. 1979

Frus-h-årdTii 	 Gjennomsnitt pr. liusholdning
Households 	 Average figures per household

Husholdningstype
Type of household

Disponibel
Inntekts- 	 liknings-

Antall Prosent 	 Personer takere 	 Inntekt 	 inntekt
Number Per cent 	 Persons 	 Income 	 Income 	 Disposable

earners 	 assessment
income

Kroner

Alle husholdninger 	 All households 	 1 671 428 	 100,0 	 2,5 	 1,7 	 80 900 	 64 300

Enslige 	 One-person households  
	

556 234 	 33,3	 1,0 	 1,0 	 41 800 	 35 000
Enslige forsOrgere med barn
Single supporters with children 	 63 565 	 3,8 	 2,6 	 1,2 	 44 700 	 47 600
Ektepar uten barn 	 Married couples
without children  	 331 988	 19,9	 2,0 	 1,7 	 85 300 	 66 900
Ektepar med 1 barn 	 Married coup-
les with 1 child  	 129 271 	 7,7 	 3,0 	 1,9 	 99 100 	 74 200
Ektepar med 2 barn 	 Married coup-
les with 2 children  	 189 993 	 11,4 	 4,0 	 1,9 	 99 900 	 77 000
Ektepar med 3 barn 	 Married coup-
les with 3 children ... .  	 84 334 	 5,0 	 5,0 	 2,1 	 100 200 	 80 500
Ektepar med 4 eller flere barn
Married couples with 4 or more
children  	 27 592 	 1,7 	 6,3 	 2,4 	 101 300 	 86 300

Andre husholdninger
Other households

1-2 personer 	 persons  	 62 321 	 3,7 	 1,8 	 1,8 	 70 900 	 57 100
3 personer  	 93 265 	 5,6 	 3,0 	 2,7 	 133 600 	 102 300
4 personer  	 60 703 	 3,6 	 4,0 	 3,3 	 151 900 	 116 200
5 eller flere personer 	 or more
persons  	 72 162 	 4,3 	 5,6 	 3,9 	 161 100 	 127 600
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Tabell 37. Husholdninger, gjennomsnittlig inntekt og gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt, etter
husholdningstype og hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens

formue/bosted. 1979

Alle husholdningstyper
All types of households

Enslige fors0-rgere med
Enslige 	 barn

One-person households 	 Single supporters with
children   

Gjennom- 	 Gjen-
snittlig 	 nom-

Gjennom- disponibel 	 Gjen- snitt-
snittlig liknings- 	 nom- 	 lig

Antall 	 inntekt inntekt 	 Antall
Number Average Average

income disposable
assessment
income

Gjen-
nom-

Gjen- 	 snitt-
nom- 	 lig

snitt- dispo- 	 Antall snitt- dispo-
lig 	 nibel 	 lig 	 nibel
inn- 	 lik- 	 inn- 	 lik-
tekt 	 nings- 	 tekt 	 flings-

inntekt 	inntekt

KronerKronerKroner

ALLE HUSHOLDNINGER .... 1 671 428 	 80 900 	 64 300 	 556 234 41 800 35 000 63 565 	 44 700 47 600

Menn 	  1 153 645 	 95 100 	 73 500 	 223 712 50 700 38 700 	 5 039 	 72 400 59 700
Kvinner  	 517 783 	 49 200 	 43 800 	 332 522 35 800 32 500 58 526 	 42 300 46 500

SOSIOØKONOMISK GRUPPE

Personlig nærings-
drivende  	 159 045 106 600 	 80 900 	 19 846 62 200 40 300 	 2 431 	 50 200 43 800

Lønnstakere  	 993 012 100 400 	 75 900 	 223 984 61 100 43 700 37 598 	 54 000 52 400
Pensjonister og
trygdede  	 488 753 	 36 100 	 37 700 	 294 919 27 300 29 200 19 498 	 29 900 41 900
Andre  	 30 618 	 28 400 	 26 200 	 17 485 15 800 14 800 	 4 038 	 26 100 33 000

ALDER. AR

-24  	 120 430 	 63 300 	 52 100 	 56 106 37 900 30 400 10 050 	 30 200 33 600
25-39  	 494 296 	 87 600 	 68 400 	 100 347 59 100 41 900 35 992 	 41 700 46 600
40-59  	 473 485 110 400 	 83 300 	 99 395 55 300 40 900 16 113 	 60 000 58 500
60-66  	 190 952 	 84 000 	 64 400 	 67 609 42 900 35 500 	 1 006 	 50 500 47 400
67- 	 392 265 	 40 700 	 39 800 	 232 777 29 200 30 400 	 404 	 41 500 47 400

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER

0  	 668 707 	 62 500 	 51 400 	 293 688 35 000 30 200 39 602 	 38 900 43 000

	

1 - 24 999  	 287 858	 79 500 	 64 300 	 92 866 43 000 36 300 12 261 	 46 500 49 400

	

25 000 - 99 999  	 450 277	 89 200 	 71 200 	 111 960 45 800 38 900 	 8 243 	 52 100 55 700
100 000 - 199 999  	 156 820 101 300 	 78 000 	 38 603 60 600 47 000 	 2 614 	 77 000 71 200
200 000 - 	 107 766 133 800 	 95 100 	 19 117 79 600 54 000 	 845 118 500 85 700

GEOGRAFISK OMRADE

Oslo og Akershus  	 385 448	 91 200 	 67 900 	 153 408 49 900 39 200 16 706 	 56 800 54 400
Resten av Østlandet 	 475 584 	 76 400 	 61 400 	 149 230 38 700 33 500 17 492 	 42 100 45 700

SOrlandet/Vestlandet
utenom Møre og Romsdal 	 389 744	 82 500 	 66 100 	 119 869 40 700 34 700 13 076 	 43 000 47 400
Møre og Romsdal og
Trøndelag  	 240 969 	 75 500 	 62 300 	 71 181 37 300 32 700 	 8 046 	 35 600 42 900
Nord-Norge  	 179 683 	 74 200 	 62 900 	 62 546 36 400 31 300 	 8 245 	 37 100 42 800
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Households, average income and average disposable assessment income, by type of household and the main
income earner's sex/socio-economic group/age/the household's property/area of residence. 1979

Ektepar uten barn
Married couples without

children 
Gjen-
nom-

Gjen- 	 snitt-
nom- 	 lig

Antall 	 snitt- dispo-
lig 	 nibel
inn- 	 lik-
tekt 	 nings-

inntekt

Ektepar med barn
Married couples with

children 
Gjen-
nom-

Gjen- 	 snitt-
nom- 	 lig

Antall 	 snitt- dispo-
lig 	 nibel
inn- 	 lik-
tekt 	 nings-

inntekt

Andre husholdninger
Other households

Gjen-
nom-

Gjen- 	 snitt-
nom- 	 lig

Antall 	 snitt- dispo-
lig 	 nibel
inn- 	 lik-
tekt 	 nings-

inntekt

Kroner f Kroner I Kroner

	331 988	 85 300 	 66 900 	 431 190	 99 800 77 400 288 451 130 800 101 800 ALL HOUSEHOLDS

	

288 114 85 500 	 66 800 	 404 618 100 200 77 600 232 162 141 400 108 400 Males

	

43 874 	 84 300 	 67 600 	 26 572 	 93 200 75 900 	 56 289 	 87 100 	 74 400 Females

SOCIO-ECONOMIC GROUP

	

31 328 	 99 800 	 71 100 	 59 405 	 95 100 74 700 	 46 035 148 200 115 200 Self-employed
Salaried employees and

	

171 184 108 800 	 78 600 	 361 857 101 700 78 400 198 389 144 000 109 600 wage earners
Pensioners and

	

125 489 	 50 100 	 50 500 	 6 837 	 69 700 69 000 	 42 010 	 53 300 	 52 600 recipients

	

3 987 	 69 400 	 49 200 	 3 091 	 33 000 35 400 	 2 017 	 53 700 	 51 300 Others

AGE. YEARS

	

10 254 	 72 300 	 58 500 	 16 282 	 66 700 55 000 	 27 738 121 300 	 98 800 	 -24

	

40 032 111 700 	 80 800 	 274 307 	 94 900 74 500 	 43 618 122 500 	 98 200 25-39

	

75 706 108 600 	 77 500 	 133 328 113 700 86 300 148 943 150 600 114 600 40-59

	

81 296 	 93.200 	 69 900 	 5 662 106 500 79 100 	 35 379 138 500 104 900 60-66

	

124 700 	 58 600 	 54 800 	 1 611 	 94 300 72 000 	 32 773 	 51 500 	 47 600 67-

THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

	

77 056 	 75 300 	 60 800 	 202 480 	 94 700 74 000 	 55 881 	 90 000 	 73 900 	 0

	

48 048 	 75 400 	 62 200 	 83 428 	 97 100 75 700 	 51 255 128 700 102 200 	 1 - 24 999

	

129 056 	 81 800 	 66 000 	 98 106 102 800 79 900 102 912 135 900 106 000 	 25 000 - 99 999

	

44 037 	 97 000 	 74 000 	 28 753 112 200 85 400 	 42 813 136 500 105 700 100 000 - 199 999

	

33 791 120 600 	 82 300 	 18 423 133 300 97 600 	 35 590 176 200 128 300 200 000 -

REGION

	

76 401 104 700 	 77 000 	 81 241 115 800 84 400 	 57 692 158 400 112 600 Oslo and Akershus
107 922 79 500 63 300 125 360 97 000 75 500 75 580 120 500 94 300 The rest of  Østlandet

SOrlandet/Vestlandet
excluding Møre og

	

70 528 	 85 400 	 67 000 	 113 507 	 98 800 77 200 	 72 764 130 100 103 000 Romsdal
Møre og Romsdal and

	48 718	 73 700 	 61 400 	 67 597 	 92 200 73 600 	 45 427 119 300 	 96 400 Trøndelag

	

28 419 	 75 200 	 63 100 	 43 485 	 92 600 76 700 	 36 988 124 100 104 300 Nord-Norge
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Tabell 38. Husholdninger i grupper for hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/hus-
holdningens formue/bosted, etter husholdningens disponible likningsinntekt. Prosent. 1979
Households in groups for the main income earner's sex/socio-economic group/age/the house-
hold's property/area of residence, by the household's disposable assessment income. Per
cent. 1979

Disponibel likningsinntekt. Kr
Disposable assessment income. Kroner

Absolutte Prosent 	 20 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per cent -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999 	 99 999 100 000-
Number

Prosent Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 1 671 428 	 100,0 	 4,2 	 24,4 	 23,4 	 18,4 	 15,0	 14,5

Menn 	 Males  	 1 153 645 	 100,0. 	 2,6 	 13,5 	 23,2 	 22,9 	 18,9 	 18,8
Kvinner 	 Females  	 517 783 	 100,0 	 7,8	 48,6 	 23,9 	 8,4 	 6,3 	 4,9

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 159 045 	 100,0 	 4,2	 10,5 	 21,9 	 20,4 	 16,5 	 26,5
Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 993 012 	 100,0 	 2,4	 8,0 	 25,1 	 24,2 	 21,0 	 19,4
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 488 753 	 100,0 	 5,1 	 61,8 	 21,3 	 7,0 	 3,3 	 1,5
Andre 	 Others  	 30 618 	 100,0 	 50,1 	 29,7 	 12,1 	 3,5 	 2,2 	 2,5

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 120 430 	 100,0 	 14,4 	 31,7 	 25,4 	 10,9 	 6,8 	 10,9
25-39  	 494 296 	 100,0 	 2,8 	 10,4 	 28,1 	 27,4 	 20,5 	 10,7
40-59  	 473 485 	 100,0 	 2,6 	 9,3 	 18,9 	 18,1 	 21,9 	 29,3
60-66  	 190 952 	 100,0	 3,4 	 24,4 	 24,8 	 20,3 	 12,0 	 15,1
67- 	 392 265 	 100,0 	 5,3 	 57,9 	 21,7 	 8,9 	 3,8 	 2,3

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 668 707 	 100,0 	 8,1 	 35,4 	 23,4 	 14,4 	 11,5 	 7,2
1 - 24 999  	 287 858 	 100,0 	 2,0 	 23,6 	 26,7 	 20,3 	 14,7 	 12,8

25 000 - 99 999  	 450 277 	 100,0 	 1,5 	 17,4 	 23,8 	 21,5 	 17,6 	 18,1
100 000 - 199 999  	 156 820 	 100,0	 1,3 	 11,5 	 21,7 	 22,3 	 20,8 	 22,4
200 000 - 	 107 766 	 100,0 	 2,0 	 5,9 	 16,0 	 20,0 	 18,5 	 37,6

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 385 448 	 100,0 	 4,1 	 20,7 	 25,0 	 16,4 	 16,9 	 16,9
Resten av Østlandet The
rest of Østlandet  	 475 584 	 100,0 	 4,1 	 25,9 	 24,7 	 19,3 	 13,1 	 12,8
SOrlandet/Vestlandet utenom
Møre og Romsdal 	 excluding
Moire og Romsdal  	 389 744 	 100,0 	 3,8 	 23,7 	 21,3 	 19,9 	 15,8 	 15,5
Mitre og Romsdal og Trøndelag 	 240 969 	 100,0 	 5,2 	 23,9 	 23,7 	 19,4 	 14,8 	 13,0
Nord-Norge  	 179 683 	 100,0 	 4,3 	 30,3 	 21,1 	 15,8 	 14,9 	 13,6

I alt
Total
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Tabell 39. Enslige i grupper for kjønn/sosioøkonomisk gruppe/alder/formue/bosted, etter disponibel
likningsinntekt. Prosent. 1979 	 One-person households in groups for sex/socioeconomic
group/age/property/area of residence, by the disposable assessment income. Per cent.
1979

I alt
	

Disponibel likningsinntekt. Kr
Total
	

Disposable assessment income. Kroner

Absolutte Prosent 	 20 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per 	 -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999	 99 999 100 000-
Number 	 cent

1 	 Prosent 	 Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 556 234 	 100,0 	 8,4 	 56,8 	 29,2 	 4,8 	 0,7 	 0,1

Menn 	 Males  	 223 712 	 100,0 	 9,4 	 43,9 	 37,8 	 7,4 	 1,3 	 0,2
Kvinner 	 Females  	 332 522 	 100,0 	 7,7 	 65,5 	 23,4 	 3,0 	 0,3 	 0,0

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 19 846 	 100,0 	 15,3 	 35,5 	 38,6 	 9,2 	 0,1 	 1,4
Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 223 984 	 100,0 	 8,3 	 26,7 	 55,6 	 8,3 	 1,0 	 0,1
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 294 919 	 100,0 	 4,3 	 83,0 	 10,0 	 2,1 	 0,5 	 0,0
Andre 	 Others  	 17 485 	 100,0 	 71,4 	 24,2 	 3,7 	 0,2 	 0,1 	 0,2

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 56 106	 100,0 	 25,8 	 49,4 	 23,3 	 0,7 	 0,4 	 0,4
25-39  	 100 347 	 100,0 	 9,0 	 28,4 	 54,5 	 7,6 	 0,4 	 0,0
40-59  	 99 395 	 100,0 	 8,9 	 35,0 	 47,3 	 7,3 	 1,2 	 0,2
60-66  	 67 609 	 100,0 	 8,0 	 55,6 	 30,9 	 4,8 	 0,6 	 0,0
67- 	 232 777 	 100,0 	 3,9 	 80,5 	 11,4 	 3,5 	 0,7 	 0,0

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 293 688 	 100,0 	 12,0 	 64,1 	 21,6 	 1,8 	 0,3 	 0,1
1 - 24 999  	 92 866	 100,0 	 5,4 	 56,9 	 34,4 	 3,0 	 0,2 	 0,0

25 000 - 99 999  	 111 960 	 100,0 	 3,8 	 51,0 	 37,3 	 7,2 	 0,7 	 -
100 000 - 199 999  	 38 603 	 100,0 	 3,6 	 34,4 	 45,3 	 13,0 	 3,1 	 0,5
200 000 - 	 19 117 	 100,0 	 4,4 	 23,4 	 40,4 	 27,7 	 3,4 	 0,7

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 153 408 	 100,0 	 7,6 	 45,0 	 38,6 	 7,5 	 1,3 	 0,1
Resten av Østlandet 	The
rest of Østlandet  	149 230	 100,0 	 8,0 	 62,2 	 26,0 	 3,2 	 0,4 	 0,1
SOrlandet/Vestlandet utenom
Mire og Romsdal 	 excluding
Møre og Romsdal  	 119 869 	 100,0 	 7,6 	 59,2 	 28,0 	 4,9 	 0,3 	 0,0
Møre og Romsdal og Trøndelag 	 71 181 	 100,0 	 11,0 	 59,0 	 26,3 	 2,5 	 0,9 	 0,3
Nord-Norge  	 62 546 	 100,0 	 10,3 	 65,9 	 19,3 	 4,2 	 0,3 	 0,0
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Tabell 40. Enslige forsergere i grupper for kjenn/sosioekonomisk gruppe/alder/formue/bosted, etter
husholdningens disponible likningsinntekt. Prosent. 1979 	 Single supporters with
children in groups for sex/socio-economic group/age/the household's property/area of resi-
dence, by the household's disposable assessment income. Per cent. 1979

I alt
	

Di sponi beT i ikni ngsi nntekt. Kr
Total
	

Disposable assessment income. Kroner

Absolutte Prosent 	 20 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per 	 -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999 	 99 999 100 000-
Number 	 cent

Prosent 	 Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 63 565 	 100,0 	 6,3 	 30,4 	 43,0 	 14,6 	 4,8 	 1,0

Menn 	 Males  	 5 039 	 100,0 	 8,0 	 12,0 	 24,0 	 44,0 	 8,0 	 4,1
Kvinner 	 Females  	 58 526 	 100,0 	 6,2 	 31,9 	 44,7 	 12,0 	 4,5 	 0,7

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 2 431 	 100,0 	 24,8 	 16,6 	 33,1 	 25,0 	 0,0 	 0,5
Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 37 598 	 100,0 	 5,3 	 16,6 	 50,8 	 19,8 	 6,4 	 1,1
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 19 498 	 100,0 	 2,1 	 53,6 	 35,0 	 6,2 	 3,1 	 -
Andre 	 Others  	 4 038 	 100,0 	 24,9 	 54,8 	 15,0 	 0,1 	 0,1 	 5,2

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 10 050 	 100,0 	 12,0 	 60,0 	 26,0 	 2,0
25-39  	 35 992 	 100,0 	 6,1 	 29,6 	 48,0 	 14,5 	 1,7 	 0,0
40-59  	 16 113 	 100,0 	 3,8 	 15,0 	 39,9 	 22,5 	 15,0 	 3,8
60-66  	 1 006 	 100,0 	 - 	 20,0 	 59,9 	 20,0 	 - 	 0,1
67- 	 404 	 100,0 	 _ 	 - 	 99,5 	 0,2 	 - 	 0,2

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 39 602 	 100,0 	 9,1 	 38,1 	 39,1 	 10,7 	 2,5 	 0,5
1 - 24 999  	 12 261 	 100,0 	 1,6 	 27,9 	 52,5 	 13,1 	 4,9 	 -

25 000 - 99 999  	 8 243 	 100,0 	 2,4 	 9,8 	 56,1 	 24,4 	 4,9 	 2,5
100 000 - 199 999  	 2 614 	 100,0 	 - 	 - 	 23,1 	 46,2 	 30,8 	 -
200 000 - 	 845 	 100,0 	 0,2 	 0,2 	 24,3 	 24,9 	 24,5 	 25,9

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 16 706 	 100,0 	 3,6 	 18,1 	 48,1 	 19,3 	 9,6 	 1,3
Resten av Østlandet The
rest of Østlandet  	17 492	 100,0 	 4,6 	 37,9 	 42,5 	 12,6 	 1,2 	 1,2
Sørlandet/Vestlandet utenom
Møre og Romsdal 	 excluding
Mere og Romsdal  	 13 076 	 100,0 	 6,2 	 30,7 	 41,5 	 13,9 	 6,2 	 1,6
Møre og Romsdal og Trendelag 	 8 046 	 100,0 	 15,0 	 32,5 	 32,5 	 15,0 	 5,0 	 0,0
Nord-Norge  	 8 245 	 100,0 	 7,3 	 36,6 	 46,3 	 9,8 	 0,0 	 0,0
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Tabell 41. Ektepar uten barn i grupper for hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/
husholdningens formue/bosted, etter husholdningens disponible likningsinntekt. Prosent.
1979 	 Married couples without children in groups for the main income earner's sex/socio-
economic group/age/the household's property/area of residence, by the household's dis-
posable assessment income. Per cent. 1979

Disponibel likningsinntekt. Kr
Disposable assessment income. Kroner

I alt
Total

Absolutte Prosent 	 0 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per 	 -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999 	 99 999 100 000-
Number 	 cent

Prosent 	 Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 331 988 	 100,0 	 1,0 	 14,5 	 28,9 	 26,7 	 19,7 	 9,2

Menn 	 Males  	 288 114 	 100,0 	 0,5	 14,0 	 30,4 	 26,5 	 19,9 	 8,7
Kvinner 	 Females  	 43 874 	 100,0 	 4,6	 17,9 	 19,3 	 27,5 	 18,3 	 12,4

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 31 328 	 100,0 	 4,5 	 9,0 	 25,1 	 27,1 	 21,9 	 12,3
Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 171 184 	 100,0 	 0,6 	 2,6 	 17,0 	 35,5 	 30,1 	 14,2
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 125 489 	 100,0 	 0,2 	 32,4 	 45,7 	 14,9 	 5,3 	 1,6
Andre 	 Others  	 3 987 	 100,0 	 20,6 	 10,4 	 40,9 	 15,8 	 5,7 	 6,6

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 10 254 	 100,0 	 7,8 	 15,7 	 27,4 	 31,4 	 15,7 	 2,0
25-39  	 40 032 	 100,0 	 2,0 	 2,5 	 16,1 	 22,1 	 40,2 	 17,1
40-59  	 75 706 	 100,0 	 1,3 	 3,7 	 17,8 	 32,2 	 30,6 	 14,3
60-66  	 81 296 	 100,0 	 0,8 	 9,7	 26,5 	 35,4 	 17,8 	 9,9
67- 	 124 700 	 100,0 	 0,2 	 28,1 	 41,4 	 18,7 	 7,9 	 3,7

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 77 056 	 100,0 	 2,1 	 26,1 	 27,4 	 18,0 	 19,3 	 7,1
1 - 24 999  	 48 048 	 100,0 	 0,4 	 16,7 	 34,3 	 27,6 	 16,7 	 4,2

25 000 - 99 999  	 129 056 	 100,0 	 0,6 	 12,9 	 31,2 	 29,4 	 18,1 	 7,8
100 000 - 199 999  	 44 037 	 100,0 	 0,5 	 6,4 	 25,6 	 30,1 	 23,3 	 14,2
200 000 - 	 33 791 	 100,0 	 1,9 	 1,9 	 20,4 	 30,0 	 25,9 	 19,9

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 76 401 	 100,0 	 1,1 	 6,6 	 21,9 	 26,4 	 26,9 	 17,2
Resten av Østlandet 	The
rest of Østlandet  	107 992	 100,0 	 0,9 	 14,9 	 34,7 	 25,2 	 18,5 	 5,9
SOrlandet/Vestlandet utenom
Møre og Romsdal 	 excluding
Møre og Romsdal  	 70 528 	 100,0 	 0,9 	 15,1 	 27,7 	 28,8 	 18,6 	 9,0
Møre og Romsdal og Trøndelag 	 48 718 	 100,0 	 1,2 	 21,0 	 28,9 	 28,5 	 14,5 	 5,9
Nord-Norge  	 28 419 	 100,0 	 1,4 	 21,9 	 29,0 	 24,8 	 16,3 	 6,5
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Tabell 42. Ektepar med barn i grupper for hovedinntektstakerens kjOnn/sosioOkonomiske gruppe/alder/
husholdningens formue/bosted, etter husholdningens disponible likningsinntekt. Prosent.
1979 	 Married couples with children in groups for the main income earner's sex/socio-
economic group/age/the household's property/area of residence, by the household's dis-
posable assessment income. Per cent. 1979

I alt
	

Disponibel likningsinntekt. Kr
Total
	

Disposable assessment income. Kroner

Absolutte Prosent 	 20 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per 	 -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999 	 99 999 100 000-
Number 	 cent

Prosent 	 Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 431 190 	 100,0 	 0,8 	 3,7 	 19,9 	 33,7	 27,8 	 14,2

Menn 	 Males  	 404 618	 100,0 	 0,6 	 3,3 	 20,1 	 34,8 	 27,3 	 13,9
Kvinner 	 Females  	 26 572 	 100,0 	 3,8 	 9,8 	 16,7 	 15,9 	 35,6 	 18,2

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 59 405 	 100,0 	 2,4 	 8,8 	 25,1 	 28,1 	 20,3 	 15,2
LOnnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 361 857 	 100,0 	 0,4 	 2,2 	 18,9 	 34,8 	 29,4 	 14,2
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	6 837	 100,0 	 - 	 11,8 	 26,5 	 32,4 	 20,6 	 8,8
Andre 	 Others  	 3 091 	 100,0 	 13,3 	 58,7 	 19,8 	 6,7 	 0,2 	 1,4

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 16 282 	 100,0 	 1,2 	 12,4 	 55,6 	 25,9	 3,7 	 1,2
25-39  	 274 307 	 100,0 	 0,7 	 3,9 	 21,3 	 37,9 	 26,1 	 10,2
40-59  	 133 328 	 100,0 	 0,9 	 2,1 	 12,4 	 26,9	 34,1 	 23,6
60-66  	 5 662 	 100,0 	 - 	 3,5 	 28,5 	 14,3 	 35,6 	 18,1
67- 	 1 611 	 100,0 	 0,1 	 12,5 	 25,0 	 25,1 	 12,5 	 25,0

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 202 480	 100,0 	 1,0 	 4,7 	 24,7 	 32,3 	 26,1 	 11,2
1 - 24 999  	 83 428 	 100,0 	 0,2 	 3,1 	 20,5 	 38,5	 25,8 	 11,8

25 000 - 99 999  	 98 106 	 100,0 	 0,4 	 2,5 	 13,9 	 36,1	 33,0 	 14,1
100 000 - 199 999  	 28 753 	 100,0 	 1,4 	 3,5 	 11,2 	 31,5	 25,9 	 26,6
200 000 - 	 18 423 	 100,0 	 1,3 	 2,3 	 10,0 	 17,7 	 30,8 	 37,9

GEOGRAFISK OMRÅDE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 81 241 	 100,0 	 0,0 	 2,2 	 13,4 	 27,7 	 37,1 	 19,5
Resten av Østlandet 	 The
rest of Østlandet  	 125 360 	 100,0 	 0,8 	 3,9 	 22,0 	 37,5 	 21,2 	 14,7
SOrlandet/Vestlandet utenom
MOre og Romsdal 	 excluding
MOre og Romsdal  	 113 507 	 100,0 	 1,2 	 4,1 	 18,1 	 34,0 	 29,4 	 13,2
MOre og Romsdal og TrOndelag 	 67 597 	 100,0 	 1,2 	 3,0 	 25,6 	 35,1 	 25,3 	 9,9
Nord-Norge  	 43 485 	 100,0 	 0,0 	 6,0 	 22,2 	 30,5 	 29,1 	 12,1
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Tabell 43. Husholdninger i husholdningstypen andre i grupper for hovedinntektstakerens kjønn/sosio-
økonomiske gruppe/alder/husholdningens formue/bosted, etter husholdningens disponible
likningsinntekt. Prosent. 1979 	 Households of the type other households in groups for
the main income earner's sex/socio-economic group/age/the household's property/area of
residence, by the household's disposable assessment income. Per cent. 1979

Disponibel likningsinntekt. Kr
Disposable assessment income. Kroner

Absolutte Prosent 	 20 000- 40 000- 60 000- 80 000-
tall 	 Per 	 -19 999 39 999 	 59 999 	 79 999 	 99 999 100 000-
Number 	 cent

Prosent 	 Per cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 288 451 	 100,0 	 4,5 	 2,8 	 7,0 	 13,2 	 20,6 	 51,8

I alt
Total

Menn 	 Males
	

232 162
	

100,0
Kvinner 	 Females  	 56 289 	 100,0

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

	2,2 	 1,5 	 5,7 	 12,0 	 20,5 	 58,1

	

14,3 	 8,2 	 12,5 	 18,2 	 20,7 	 26,1

Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 46 035 	 100,0 	 0,4 	 2,6 	 7,9 	 10,5 	 15,7 	 62,9
Lønnstakere 	 Salaried
employees and wage earners . 	 198 389 	 100,0 	 0,4 	 0,5 	 3,9 	 13,7 	 23,2 	 58,4
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 42 010 	 100,0 	 27,3 	 12,9 	 21,1 	 14,4 	 13,4 	 11,0
Andre 	 Others  	 2 017 	 100,0 	 29,9 	 20,0 	 10,1 	 10,0 	 20,0 	 10,0

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 27 738 	 100,0 	 2,2 	 2,9 	 10,9 	 18,1 	 21,0 	 44,9
25-39  	 43 618 	 100,0 	 0,5 	 1,4 	 5,5 	 22,1 	 29,5 	 41,0
40-59  	 148 943 	 100,0 	 0,3 	 0,8 	 4,0 	 9,7 	 21,1 	 64,1
60-66  	 35 379 	 100,0 	 1,1 	 2,3 	 7,4 	 16,5 	 17,0 	 55,7
67- 	 32 773 	 100,0 	 35,0 	 14,1 	 19,0	 9,8 	 9,8 	 12,3

HUSHOLDNINGENS FORMUE.
KRONER 	 THE HOUSEHOLD'S
PROPERTY. KRONER

0  	 55 881 	 100,0 	 20,1 	 6,8 	 11,5 	 13,3 	 13,3 	 34,9

	

1 - 24 999  	 51 255 	 100,0 	 0,4 	 2,0 	 9,4 	 16,5 	 23,1 	 48,6

	

25 000 - 99 999  	 102 912 	 100,0 	 1,2 	 1,4 	 6,8 	 12,9 	 21,9 	 55,9
100 000 - 199 999  	 42 813 	 100,0 	 - 	 2,3 	 3,3 	 15,0	 30,0 	 49,3
200 000 - 	 35 590 	 100,0 	 1,1 	 2,3 	 1,7 	 7,3 	 13,0 	 74,6

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Oslo og Akershus  	 57 692 	 100,0 	 4,9 	 1,4 	 2,8 	 9,8 	 18,8 	 62,4
Resten av Østlandet 	 The
rest of Østlandet 	 • 	 75 580 	 100,0 	 6,6 	 3,7 	 8,2 	 14,1 	 19,7 	 47,6
SOrlandet/Vestlandet utenom
Møre og Romsdal 	 excluding
Møre og Romsdal  	 72 764 	 100,0 	 4,1 	 3,0 	 5,2 	 15,2 	 19,1 	 53,3
Møre og Romsdal og Trøndelag 	 45 427 	 100,0 	 4,4 	 1,8 	 9,7 	 13,7 	 23,0 	 47,3
Nord-Norge  	 36 988 	 100,0 	 0,5 	 3,8 	 11,4 	 12,5 	 25,0 	 46,7



70

Tabell 44. Husholdninger i grupper for husholdningstype, etter størrelsen av husholdningens disponible
likningsinntekt i forhold til gjennomsnittet for husholdningstypen. Prosent. 1979
Households in groups for the type of household, by the size of their disposable assessment
income compared to the average of the type of household. Per cent. 1979

Alle 	 Andre
hus- 	 Enslige Enslige 	 Ektepar 	 Ektepar 	 hus-

Husholdningens disponible likningsinntekt 	 hold- 	 One- 	 forsOrgere uten barn med barn hold-
i prosent av gruppegjennomsnittet 	 ninger person 	 Single 	 Married 	 Married 	 ninger
The household's disposable assessment 	 All 	 house- 	 supporters couples 	 couples 	 Other
income as percentage of the group average 	 house- holds 	 with 	 without 	 with 	 house-

holds 	 children 	 children 	 children holds

I alt 	 Total  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

- 49,9  	 20,4 	 7,1 	 9,6 	 4,8 	 3,9 	 10,9

	

50 - 69,9  	 14,3 	 24,4 	 12,7 	 21,1 	 12,0 	 10,0

	

70 - 89,9  	 15,0 	 18,3 	 20,1 	 18,8 	 23,2 	 18,8

	

90 - 109,9  	 12,5 	 12,9 	 19,7 	 18,6 	 26,2 	 20,2

	

110 - 129,9  	 11,2 	 12,8 	 19,5 	 15,7 	 20,7 	 17,8

	

130 - 149,9  	 9,7 	 11,0 	 8,8 	 11,9 	 7,2 	 12,5

	

150 - 199,9  	 11,7 	 11,6 	 8,2 	 7,8 	 6,2 	 8,5

200 - 	 5,2 	 1,9 	 1,4 	 1,3 	 0,6 	 1,3

Tabell 45. Husholdninger i grupper for husholdningstype, etter størrelsen av husholdningens inntekt i
forhold til gjennomsnittet for husholdningstypen. Prosent. 1979 	 Households in groups
for the type of household, by the size of their income compared to the average of the
type of household. Per cent. 1979

Husholdningens inntekt i prosent av
gruppegjennomsnittet
The household's income as percentage
of the group average

Alle 	 Andre
hus- 	 Enslige Enslige 	 Ektepar 	 Ektepar 	 hus-
hold- 	 One- 	 forsOrgere uten barn med barn hold-
ninger person 	 Single 	 Married 	 Married 	 ninger
All 	 house- 	 supporters couples 	 couples 	 Other
house- holds 	 with 	 without 	 with 	 house-
holds 	 children 	 children 	 children holds

I alt 	 Total  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

- 49,9  	 28,4 	 29,6 	 22,0 	 22,9 	 8,1 	 15,5

50 - 69,9  	 10,5 	 18,4	 16,3 	 14,0 	 16,5 	 12,1

70 - 89,9  	 12,4 	 7,6 	 13,0 	 13,4 	 20,8 	 16,3

90 - 109,9  	 11,1 	 7,2 	 10,7 	 12,7 	 17,7 	 17,2

110 - 129,9  	 9,0 	 7,3 	 10,7 	 9,7 	 13,2 	 12,8

130 - 149,9  	 6,5 	 7,3 	 8,3 	 8,1 	 13,2 	 11,5

150 - 199,9  	 13,2 	 14,3 	 12,9 	 13,1 	 7,9 	 9,6

200 - 	 8,9 	 8,3 	 6,1 	 6,1 	 2,6 	 5,0



	100,0	 100,0 	 100,0

	

36,4 	 34,8	 45,4

	

62,8	 61,9 	 59,8

	

65,9 	 73,7 	 69,5

	

72,8 	 82,6 	 80,0

	

83,7 	 93,6	 90,8

	

99,0 	 103,6 	 100,9

	

114,9 	 113,1 	 112,7

	

130,2 	 122,0 	 125,6

	

146,8 	 138,0 	 139,1

	

187,5 	 176,8 	 176,3

100,0

26,5
41,8
57,6
71,2
84,4
99,0

115,7
134,1
156,0
213,7

100,0

48,7
70,7
79,0
87,3
94,5

101,7
110,1
119,3
129,3
159,5

100,0

23.4
60;1
76,1
86,5
95,5

105,0
114,4
126,3
139,4
173,3
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Tabell 46. Disponible likningsinntekter i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av husholdningene
i ulike grupper for husholdningstype. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har de
laveste disponible likningsinntekter innen husholdningstypen, nr. 2 de nest laveste dispo-
nible likningsinntekter osv. 4979 	 Disposable assessment income figures for households
by type of household and deciles. 1979

Nummerering av
inntektsklassene etter
stOrrelsen av
disponibel
likningsinntekt
Decile No.

Alle
hushold- 	 Enslige 	 Enslige 	 Ektepar 	 Ektepar
nings- 	 One- 	 forsOrgere uten barn 	 med barn
typer 	 person 	 Single 	 Married 	 Married
All types 	 house- 	 supporters couples 	 couples
of house- 	 holds 	 with 	 without 	 with
holds 	 children 	 children 	 children

Andre
hus-
hold-
ninger
Other
house-
holds

Kroner

Grensene for hushold-
ningens disponible
likningsinntekter innen
inntektsklassen 	 The
range of the household's
disposable assessment
income figures within
the decile

1 	
2 	
3 	
4 	
5 	
6 	
7 	
8 	
9 	

10 	

0- 22800
22800- 31900
31900- 41200
41200- 49600
49600- 58400
58400- 68200
68200- 79500
79500- 92000
92000-109400

109400-

0-21700 0-24000 0-37000 0- 49700 0- 48800
21700-21800 24000-32500 37000-42500 49700- 57900 48800- 70200
21800-23900 32500-37100 42500-49500 57900- 64100 70200- 82500
23900-26700 37100-41200 49500-56800 64100- 70000 82500- 92000
26700-31600 41200-46700 56800-63500 70000- 75300 92000-102000
31600-37100 46700-51200 63500-70800 75300- 81500 102000-110000
37100-42800 51200-55200 70800-78700 81500- 88200 110000-121800
42800-47900 55200-60400 78700-87600 88200- 95300 121800-132900
47900-54700 60400-70700 87600-98100 95300-105000 132900-150600
54700- 70700- 98100- 105000- 150600-

Prosent 	 Per cent

Gjennomsnittlig dispo-
nibel likningsinntekt
i inntektsklassen i
prosent av gjennom-
snittet for hushold-
ningstypen Average
disposable assessment
income in the decile
as percentage of the
total average for the
type of household

Alle husholdninger
All households 	

1 	
2 	
3 	
4 	
5 	
6 	

8 	
9 	

10 	
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Tabell 47. Husholdninger i enkelte grupper for husholdningstype, etter inntektstakere i husholdningen.
Prosent. 1970 - 1979 	 Households in certain groups for the type of household, by the
number of income earners. Per cent. 1970 - 1979

Husholdningstype' og tallet pl inntektstakere
Type of household' and number of income earners 1970 	 1973 	 1976 	 1979

Ektepar uten barn 	 Married couples without
children  

	
100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

1 inntektstaker 	 income earner  
	

59,1 	 52,2 	 39,4 	 29,4

2 inntektstakere 	 income earners  
	

40,9 	 47,8 	 60,6	 70,6

Ektepar med barn 	 Married couples with children 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

1 inntektstaker  	 55,9 	 48,9 	 30,9 	 22,8

2 inntektstakere  	 36,1 	 41,6 	 57,1 	 62,3

3 eller flere inntektstakere 	 or more income
earners  	 8,1 	 9,5 	 12,0 	 14,9

Andre husholdninger 	 Other households  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

1 inntektstaker  	 2,4 	 3,5 	 3,3 	 5,3

2 inntektstakere  	 50,3 	 47,0 	 35,5 	 29,2

3 eller flere inntektstakere  	 47,3 	 49,4 	 61,2 	 65,5

Husholdningstypene enslige og enslige forsOrgere er ikke med i tabellen.
One-person households and single supporters with children are not included in the table.
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Tabell 48. Gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt for husholdninger, etter husholdningstype og
inntektstakere. 1970 - 1979 	 Average disposable assessment income for households, by the
type of household and the number of income earners. 1970 - 1979

Husholdningstype og inntektstakere
Type of household and number of
income earners

Gjennomsnittlig disponibel
likningsinntekt

Average disposable assessment
income

Indeks for deflatert gjennom-
snittlig disponibel liknings-

inntekt 1
Index for deflated average

disposable assessment
income'

1970 1973 	 1976 	 1979 	 1970 	1973 	 1976 	 1979 

Kroner

Alle husholdninger 	 All households 	 27 200 32 700 52 900 	 64 300

Enslige 	 One-person households 	  13 400 17 200 26 600 	 35 000

Enslige forsOrgere 	 Single supporters
with children 	  21 900 26 900 37 100 	 47 600

Ektepar uten barn 	 Married couples
without children 	  25 900 33 800 50 500 	 66 900

1 inntektstaker 	 income earner 	  21 500 28 100 41 400 	 56 100

2 inntektstakere 	 income earners 	  32 200 39 900 56 500 	 71 500

1979 = 100

	

85,3 	 83,8 101,7 100,0

	

77,2 	 81,0 	 93,9 100,0

	

92,8 	 93,1 	 96,3 100,0

	

78,1 	 83,2 	 93,3 100,0

	

77,3 	 82,5 	 91,2 100,0

	

90,8 	 91,9 	 97,7 100,0

Ektepar med barn 	 Married couples with
children 	

1 inntektstakere 	

2 inntektstakere 	

3 eller flere inntektstakere 	 or
more income earners 	

32 800 39 800 59 600
	

77 400

29 500 35 000 49 800
	

62 000

35 500 43 000 61 000
	

78 900

43 800 51 000 78 500 	 95 100

	

85,4 	 84,7 	 95,2 100,0

	

95,9 	 93,0 	 99,3 100,0

	

90,7 	 89,8 	 95,6 100,0

	

92,9 	 88,3 102,0 100,0

Andre husholdninger 	 Other households . 37 900 48 200 77 300 101 800 	 75,1 	 78,0 	 93,9 100,0

1 inntektstaker 2 	

2 inntektstakere 	

3 eller flere inntektstakere 	

7 100 11 600 15 900 	 13 000 	 110,1 147,0 151,2 100,0

31 800 39 300 60 300 	 79 800 	 80,3 	 81,1 	 93,4 100,0

45 900 59 400 90 400 118 800 	 77,9 	 82,4 	 94,1 100,0

Deflatert med konsumprisindeksen. 2 Tallene gjelder for en stor del dødsbo.
1 Deflated with the consumer price index. 2 To a great extent these figures concern estates of
deceased persons.
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Tabell 49. Gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av
husholdningene i ulike grupper for husholdningstype. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den
tidel som har de laveste disponible likningsinntekter innen husholdningstypen, nr. 2 de
nest laveste disponible likningsinntekter osv. Relative tall. Gjennomsnittet for hushold-
ningstypen = 100. 1970 - 1979 	 Average disposable assessment income for households, by
type of household and deciles. Relative figures. The average disposable assessment income
for each type of household = 100. 1970 - 1979

AlTe
hus- 	 Inntektsklasse nummerert etter stOrrelsen av disponibel

Husholdningstype og år
	

hold- 	 likningsinntekt
Type of household

	
ninger
	

Decile No.
and year
	

All
house-
holds 	 1 	Z	 3 	 4 	 5 	 6 	 7 	 8 	 9 	 10

Alle husholdningstyper
All types of households

1970 	  100,0 	 22,9	 40,4 	 56,7 	 73,1 	 87,2	 100,8 114,5 131,3 156,4 216,8
1973 	  100,0 	 23,7 	 40,8 	 55,5 	 70,7 	 84,7 	 98,5 113,4 131,2 156,9 224,7
1976 	  100,0 	 21,5	 41,1 	 57,5 	 73,2 	 87,4 	 100,7 115,2 133,7 156,8 212,8
1979 	  100,0 	 26,5	 41,8 	 57,6 	 71,2 	 84,4 	 99,0 115,7 134,1 156,0 213,7

Enslige 	 One-person
household

1970 	  100,0 	 23,8	 55,7 	 59,8 	 66,8 	 77,3 	 92,4 110,6 132,9 158,0 222,7
1973 	  100,0 	 22,8 	 58,3 	 63,9 	 71,2 	 80,8 	 93,0 112,4 132,3 154,0 211,3
1976 	  100,0 	 17,8 	 54,9 	 61,2 	 69,0 	 81,2 	 98,1 117,9 137,1 157,2 205,7
1979 	  100,0 	 36,4 	 62,8 	 65,9 	 72,8 	 83,7 	 99,0 114,9 130,2 146,8 187,5

Enslige forsOrgere
Single supporters with
children

1970 	  100,0 	 35,9 	 49,9 	 60,3 	 72,6 	 85,5 	 98,7 113,2 125,7 148,1 210,1
1973 	  100,0 	 30,0 	 52,2 	 62,6 	 73,0 	 84,1 	 98,3 113,3 129,6 144,0 212,9
1976 	  100,0 	 20,7 	 50,6 	 64,4 	 78,3 	 88,2 	 99,8 115,1 131,8 153,4 197,6
1979 	  100,0 	 34,8 	 61,9 	 73,7 	 82,6 	 93,6 	 103,6 113,1 122,0 138,0 176,8

Ektepar uten barn
Married couples without
children

1970 	  100,0 	 37,4 	 52,2 	 63,5 	 75,8	 88,1 	 99,6 112,5 125,5 145,4 200,1
1973 	  100,0 	 39,3 	 54,6 	 64,1 	 75,7	 84,7 	 96,5 108,8 122,8 143,4 210,1
1976 	  100,0 	 38,5 	 53,6 	 63,8 	 78,2 	 90,7 	 102,2 114,5 129,0 11-6,4 183,1
1979 	  100,0 	 45,4 	 59,8 	 69,5 	 80,0 	 90,8 	 100,9 112,7 125,6 1 3 ,1 176,3

Ektepar med barn
Married couples with
children

1970  	 .. 	 .. 	 .. 	 ... 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 ..
1973 	  100,0 	 42,7 	 66,1 	 75,2 	 82,5 	 90,1 	 98,1 106,9 117,8 132,6 188,1
1976 	  100,0 	 46,9 	 69,1 	 78,8 	 86,1	 92,5 	 99,7 108,5 119,1 131,8 167,6
1979 	  100,0 	 48,7 	 70,7 	 79,0 	 87,3 	 94,5 	 101,7 110,1 119,3 129,3 159,5

Andre husholdninger
Other household

1970  	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 .. 	 ..
1973 	  100,0 	 29,4 	 58,0 	 71,7 	 80,9 	 91,8 	 103,5 115,1 127,9 143,5 178,2
1976 	  100,0 	 28,9 	 58,1 	 72,1 	 83,8 	 94,9 	 104,2 113,3 124,4 141,4 178,9
1979 	  100,0 	 23,4 	 60,1 	 76,1 	 86,5 	 95,5 	 105,0 114,4 126,3 139,4 173,3
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9. NOEN HOVEDRESULTATER

9.1. Inntektskomponenter 

Størstedelen av husholdningenes inntekter er lønnsinntekter. I 1979 utgjorde kontant- og natu-

rallønn om lag 71 prosent av verdien av alle inntektsposter til husholdningene. Resten av inntekts-

postene var i det vesentlige trygde- og pensjonsytelser, livrenter etc. (snaut 14 prosent) eller

næringsinntekt (om lag 11 prosent). Andre inntektsposter (blant annet renteinntekter og aksjeutbytte)

utgjorde bare 4 prosent av inntektsposter i alt. Dette er imidlertid gjennomsnittstall for alle hus-

holdninger. Sammensetningen av inntekten vil kunne være en annen for den enkelte husholdning eller for

grupper av husholdninger.

9.2. "Prisen" for lønnsarbeid. Lønn  pr. år, måned, time

I lønnsstatistikken samles ikke inn direkte opplysninger om årslønn. For enkelte grupper er

det imidlertid beregnet tall som antas å gi et tilnærmet riktig bilde av gjennomsnittlig lønn pr. år

utenom overtidsbetalingen. Anslagene er blant annet basert pS at det utføres et fullt normalt årsverk

med unntak av et vanlig syke- og feriefravær.

For mannlige arbeidere i industri (utenom offshore-virksomhet) var gjennomsnittet for 1980 om

lag 82 000 kroner. Ogsa for mannlige ansatte i varehandel og kommunene og voksne mannlige arbeidere i

bergverksdrift var gjennomsnittene for 1980 under 90 000 kroner. Mannlige arbeidere i landtransport

hadde en gjennomsnittlig arslOnn under 80 000 kroner. For mannlige ansatte i skoleverket og forsik-

ringsvirksomhet, mannlige arbeidere i anleggsvirksomhet og for mannlige funksjonærer i Norsk Arbeids-

giverforenings medlemsbedrifter ble gjennomsnittlig årslønn i 1980 anslått til over 100 000 kroner.

Beregningene er utført bare for endel av lønnstakerne.

For kvinnelige lønnstakere var gjennomsnittene vesentlig lavere. Både når det gjaldt ansatte i

varehandel, funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter og arbeidere i industri (utenom

offshore-virksomhet) og landtransport hadde de kvinnelige arbeidstakere under 70 000 kroner i gjennom-

snittlig årslønn i 1980. Bortsett fra skoleverket var alle de beregnede gjennomsnittene for kvinnelige

ansatte på under 80 000 kroner.

De beregnede gjennomsnittlige årslOnnstall vil til en viss grad være indikatorer på lønnsnivået

for de ulike grupper. Det vil imidlertid kunne være betydelige individuelle ulikheter. Statistikken

inneholder ikke tall for individuelle årslønninger, men vi må her basere oss på opplysningene om

månedsfortjenesten og timefortjenesten. Disse tall viser at f.eks. 1/4 av de mannlige ansatte i for-

sikringsvirksomhet hadde en lønn som var mer enn 20 prosent lavere enn gjennomsnittet, mens 1/5 hadde

minst 20 prosent høyere lønn enn gruppegjennomsnittet. De mannlige industriarbeidere utgjorde en mer

homogen gruppe når det gjaldt størrelsen på lønn. Om lag 8 prosent av disse lønnstakere hadde en time-

fortjeneste som var mer enn 20 prosent lavere enn gruppegjennomsnittet, mens 9 prosent hadde en time-

fortjeneste som var minst 20 prosent større enn gjennomsnittet for mannlige industriarbeidere. Blant

de kvinnelige industriarbeidere var lønnsspredningen noe større enn blant de mannlige arbeiderne.

Disse tallene for lønnsspredningen er delvis basert på tall for ulike år, men det antas at tallene

likevel gir uttrykk for sammenliknbare strukturer.

For ansatte i varehandel, forretnings- og sparebanker og forsikringsvirksomhet kan vi jamtøre

tall for lønnsspredningen i 1971 med tall for 1979 eller 1980. For alle disse gruppene er det blitt

relativt færre ansatte som har mindre lOnn enn 80 prosent av gruppegjennomsnittet. Det er også blitt

relativt færre som har minst 20 prosent høyere 16nn enn gruppegjennomsnittet. Disse tall taler altså

for at det innen disse gruppene har foregått en viss relativ lønnsutjamning i perioden. Hva som cven-

tuelt ligger bak denne utvikling (endring i lOnnssatser, stillingstruktur, bedriftsstruktur etc.), kan

ikke de presenterte spredningstallene si noe om.
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9.3. Yrkesdeltaking 

Yrkesdeltakingen spiller en sentral rolle for inntektsfordelingen. Når vi i statistikken skal

registrere hvor mange som er sysselsatt, kan det imidlertid nyttes flere mål. I denne publikasjonen er

det nyttet data fra arbeidskraftundersøkelsene (AKU). Ifølge det mål for sysselsetting som vi har

valgt å bruke, var 66 prosent av alle personer i alderen 16-74 år sysselsatt i 1980. Dette er et

gjennomsnittstall for fire undersøkelser, en for hvert enkelt kvartal. I hvert kvartal ble som

sysselsatt regnet alle personer som i løpet av en bestemt uke hadde utført minst 1 times arbeid mot

lønn eller fortjeneste eller som var midlertidig borte fra slikt arbeid på grunn av sjukdom, ferie

etc.

Også fordelingen av de ikke-sysselsatte på ulike personkategorier kan ha betydning for inn-

tektsfordelingen. I 1980 utførte 44 prosent av disse personer husarbeid hjemme, 21 prosent gikk på

skole eller studerte, 13 prosent var arbeidsuføre og 18 prosent var pensjonister/sluttet i arbeid.

Av de sysselsatte personer i 1980 var om lag 86 prosent lønnstakere, mens 10 prosent var selv-

stendige yrkesutøvere og 3 prosent familiemedlemmer som arbeidde i familiens bedrift.

Blant sysselsatte personer som ikke var midlertidig fraværende i undersøkelsesukene hadde de

fleste (56 prosent) en arbeidstid på minst 40 timer pr. uke. Ved beregningen av denne andel er en del

personer med uoppgitt arbeidstid holdt utenfor. For 32 prosent var arbeidstiden 20-39 timer og for 12

prosent under 20 timer.

9.4. Totalinntekten til 2. Isonlige inntektstakere

I 1979 var det ifølge inntektsundersøkelsen om lag 2,9 millioner personlige inntektstakere.

Til sammenlikning var det i Norge ved utgangen av 1979 om lag 3,1 millioner personer som var 16 år

eller eldre.

I inntektsundersøkelsen blir alle personer som er behandlet som selvstendige enheter ved

skattelikningen regnet som inntektstakere. Dette gjelder uansett hvor liten inntekten er. Også

enkelte voksne personer som ikke har noen registrert inntekt kan etter visse regler komme med som "inn-

tektstaker". Fellesliknede personer er regnet som to inntektstakere dersom de leverte hver sin selvan-

givelse eller begge hadde pensjonsgivende inntekt. Tallene viser at på grunnlag av inntektsunder-

søkelsens definisjon blir størstedelen av "voksne" personer regnet som inntektstakere.

Dette omfang innebærer at en rekke av inntektstakerne vil ha en relativt lav inntekt. F.eks.

vil mange av dem ikke ha yrkesinntekt. IfOlge arbeidskraftundersøkelsene var det om lag 1,9 millioner

sysselsatte i 1979, dvs. 1 million færre enn antall inntektstakere.

Gjennomsnittsinntekten for alle inntektstakerne i 1979 var på 46 600 kroner, dvs. klart under

en gjennomsnittslønn for et fullt årsverk. Inntekten er i denne sammenheng definert som nettoinntekt

pluss særfradrag ved den ordinære statsskattelikningen og ved sjOmannsskatteordningen.

Gjennomsnittsinntekten for menn var 61 400 kroner. For kvinner var gjennomsnittet 30 100

kroner eller under halvparten av gjennomsnittet for menn.

Personer grupperi som personlig næringsdrivende hadde en gjennomsnittsinntekt på 65 300 kroner

og lønnstakere om lag 8 000 kroner mindre. Gjennomsnittet for pensjonister og trygdede var 28 200

eller om lag halvparten av lønnstakernes gjennomsnittsinntekt. Blant kvinner var det betydelig mindre

forskjell mellom lønnstakernes inntekter og inntektene til pensjonister og trygdede. Gjennomsnitts-

inntekten til en kvinnelig pensjonist og trygdet utgjorde 65 prosent av gjennomsnittet for kvinnelige

lønnstakere. De kvinnelige pensjonister og trygdede hadde likevel lavere gjennomsnittsinntekt i kroner

(23 800) enn de mannlige pensjonister og trygdede (34 900).

Blant aldersgruppene var det størst gjennomsnittsinntekt i gruppene 40-49 og 50-59 år. Gjen-

nomsnittsinntekten i disse aldersgrupper var over dobbelt så stor som for aldersgruppen 70 år og over.

Forskjellen i gjennomsnittsinntekt mellom aldersgrupper var betydelig mindre for kvinner enn for menn.
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Av de geografiske områder som er skilt ut i statistikken for 1979 hadde Oslo og Akershus de

høyeste gjennomsnittsinntekter (mellom 52 000 og 56 000 kroner). I Hedmark og Oppland, Mare og Romsdal

og Troms og Finnmark var gjennomsnittsinntektene lavest (mellom 40 000 og 41 000 kroner).

Det er klare grenser for hvor meget informasjon om inntektsfordelingen vi kan fa gjennom den

type gjennomsnittstall for inntekt som er presentert foran. Betydelige individuelle ulikheter vil

kunne forekomme både blant inntektstakerne i alt og innen de enkelte grupper. F.eks. var det i 1979

over en tredjedel av inntektstakerne som hadde en inntekt under halvparten av gjennomsnittsinntekten.

Opplysningene om de individuelle inntektsulikheter er i denne publikasjonen først og fremst

basert på inntektsdata for spesielt definerte inntektsklasser.

For hver gruppe av inntektstakere vil det were 10 slike inntektsklasser som hver omfatter en

tidel av inntektstakerne i gruppen. Disse inntektsklasser er nummerert fra 1 til 10 etter inntektens

størrelse. Nr. 1 omfatter tidelen inntektstakere med de laveste inntekter, nr. 2 tidelen med de nest

laveste inntekter osv. opp til nr. 10 som omfatter tidelen inntektstakere med de høyeste inntekter.

Vi har for hver inntektsklasse i ulike inntektstakergrupper opplysning om hvor mange prosent

den gjennomsnittlige inntekt utgjør i forhold til gjennomsnittet for hele gruppen. For 	 gjøre det

enklere å tolke tallene legger vi her særlig vekt på inntektsklassene 1 og 10. Vi vil si at inntekts-

fordelingen er jamnere jo storre gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 1 er i prosent av gruppe-
gjennomsnittet. Samme konklusjon vil vi trekke jo lavere gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 10
er i prosent av gruppegjennomsnittet.

For alle inntektstakere utgjorde gjennomsnittsinntekten i 1979 i inntektsklassene 1 og 10 hen-

holdsvis 4 og 267 prosent av gjennomsnittsinntekt i alt. 	 Dette vil altsS si at den tidel av inntekts-
takerne som hadde lavest inntekt, i gjennomsnitt hadde 1/25 av gjennomsnittlig inntekt i alt, mens

tidelen med høyest inntekt hadde noe over 21/2 ganger gjennomsnittsinntekten.

Opplysningene om gjennomsnittsinntekten i inntektsklassene tyder på at inntektsfordelingen

blant kvinner totalt er mer ujamn enn blant menn.

Pensjonister og trygdede hadde en mer jamn fordeling enn yrkesinntektstakere (lønnstakere og

personlig næringsdrivende). Lavinntektstakerne blant pensjonister og trygdede hadde således en vesent-

lig større inntekt i forhold til gruppegjennomsnittet enn tilfellet var for lavinntektstakerne blant
yrkesinntektstakerne.

Blant aldersgruppene var det jamnere inntektsfordeling i de eldste aldersgruppene.

Av inntektstakere i ulike grupper for ekteskapelig status finner vi relativt sterkest inntekts-

spredning blant ugifte og minst blant enker/enkemenn.

Endringen i den relative inntektsspredning for inntektstakere i perioden 1970 - 1979 synes a ha

vært beskjeden. Det er vanskelig å peke p3 klare utviklingslinjer.

9.5. Totalinntekten til husholdninger 

Når inntektsfordelingen for husholdninger blir noe annet enn inntektsfordelingen for inntekts-
takere, henger dette blant annet sammen med at den enkelte husholdning kan omfatte flere inntekts-
takere. Ifølge inntektsundersøkelsen for 1979 var det snaut halvparten av husholdningene som hadde 1

inntektstaker, over en tredjedel hadde 2 inntektstakere og om lag 15 prosent av husholdningene hadde 3

eller flere inntektstakere.

En annen faktor som gjør oversikten over husholdningenes inntekter annerledes enn for inntekts-

takerne er ulikheten mellom husholdningene når det gjelder husholdningstype og antall personer pr.

husholdning. I 1979 omfattet en tredjedel av husholdningene en enslig person, en femtedel ektepar uten

barn og en fjerdedel ektepar med forsOrgede barn. En relativt liten del (om lag 4 prosent) omfattet

enslige forsOrgere med barn, mens 17 prosent av husholdningene hOrte til gruppen andre som ofte om-

fattet familier med hjemmehOrende ikke-forsOrgede barn.
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Inntektsoversikten for husholdninger er stort sett basert på begrepet disponibel likningsinn-

tekt som i prinsippet skal omfatte mest mulig av inntekt disponibel for husholdningene til forbruk og

sparing. Begrepet og tallmaterialet inneholder klare svakheter i forhold til denne målsetting, men i

den løpende inntektsstatistikk er det disse tall som kommer nærmest til a belyse den disponible inntekt

til de enkelte husholdninger.

I gjennomsnitt er den disponible likningsinntekt mindre enn den "inntekt" som ble registrert i

aysnittet om personlige inntektstakere. I 1979 hadde husholdningene gjennomsnittlig 81 000 kroner i

"inntekt" og om lag 64 000 kroner i disponibel likningsinntekt.

Blant enslige var gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt 35 000 kroner i 1979. Enslige

kvinner hadde gjennomsnittlig om lag 16 prosent lavere disponibel likningsinntekt enn enslige menn.

Disse tallene innebærer likevel for denne husholdningstypen en betydelig jamnere inntektsfordeling

mellom kvinner og menn enn vi fant foran for inntektstakere i alt. En kvinnelig inntektstaker hadde

som nevnt tidligere gjennomsnittlig under halvparten av inntekten til mannlige inntektstakere.

For ektepar uten barn var gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt i 1979 om lag 67 000

kroner og for ektepar med barn vel 77 000 kroner. Selv om det er vanskelig S fastslå eksakt hva inn-

tektsdifferansen mellom to husholdninger med ulikt antall husholdningsmedlemmer bør were for at inn-

tektssituasjonene skal bedømmes likeverdige i forhold til levekår, mS vi kunne tolke tallene foran slik

at ektepar med barn gjennomsnittlig hadde en mindre romslig økonomi i 1979 enn ektepar uten barn.

Gruppen ektepar med barn omfattet gjennomsnittlig 4 personer (av dette to barn), og forskjellen i dis-

ponibel likningsinntekt i forhold til ektepar uten barn var 10 000 kroner.

Blant den store gruppen av ektepar der hovedinntektstakeren var lønnstaker var det i gjennom-

snitt ingen forskjell i disponibel likningsinntekt mellom ektepar med og uten barn.

Blant de yngste ekteparene (hovedinntektstaker under 25 år eller 25-39 år) hadde i gjennomsnitt

ekteparene uten barn høyere disponibel likningsinntekt enn ektepar med barn.

Det spilte omtrent ingen rolle for gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt for ektepar med

og uten barn om det var hustruen som var største inntektstaker eller om mannen var hovedinntekts-

takeren.

Som barn er her bare regnet forsOrgede barn. En husholdning som omfattet ikke-forsørgede

hjemmeværende barn er plassert under andre husholdninger. Blant husholdninger i denne husholdnings-

typen kan det ware. relativt mange inntektstakere, og gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt i 1979

for disse husholdninger var på over 100 000 kroner.

Også for husholdningene er det begrenset hva gjennomsnittstallene kan si om inntektsfordel-

ingen, iaet det vil være betydelige individuelle forskjeller. Fordelingen av disponibel likningsinn-

tekt blant husholdninger i alt synes imidlertid a være relativt jamnere enn fordelingen av inntekt

blant inntektstakere i alt. Fordelingen av disponibel likningsinntekt innen de ulike husholdningstyper

er også relativt sett jamnere enn fordelingen for alle husholdninger under ett. Blant de enkelte hus-

holdningstyper tyder tallene på at inntektsspredningen (målt ved disponibel likningsinntekt) var rela-

tivt minst innen gruppene ektepar med og uten barn og størst innen gruppen andre.

Inntektsundersøkelsene fra 1970 til 1979 kan belyse enkelte trekk ved inntektsutviklingen for

husholdninger i 1970-årene.

Inntektsøkingen for flerpersonhusholdninger må antas a være sterkt påvirket av kingen i

antallet inntektstakere pr. husholdning. Blant ektepar uten barn i 1970 ble begge ektefellene regist-

rert som inntektstakere i om lag 40 prosent av husholdningene. Denne prosentandel var steget til om

lag 70 prosent i 1979. Innen gruppen ektepar med barn var det i 1970 to eller flere inntektstakere i

44 prosent av husholdningene. I 1979 var det tilsvarende tallet 77 prosent.

Den relative inntektsspredningen for husholdninger i alt synes ikke å ha endret seg vesentlig

fra 1970 til 1979 ut fra det tallmaterialet som legges fram her. Innen de enkelte grupper for hus-

holdningstyper ser det imidlertid ut til at inntektsklasse 10 (hOyinntektsgruppen) har fått en redusert

gjennomsnittlig disponibel likningsinntekt regnet i prosent av totalgjennomsnittene for husholdnings-

typene. Dette kan i tilfelle bety at det har foregått en viss inntektsutjamning i perioden.
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SUMMARY IN ENGLISH

1. PURPOSE

The intention of preparing the publication Wages, Salaries and Income 1980 has been to achieve

the following three aims:

To present a survey of all different types of data in the official statistics regarding wages,

salaries and income of persons and private households.

To present a summary of these statistics by selecting mostly figures which may represent the

main results in this field.

To stress the links between the different types of data by presenting them in a logical se-

quence and by making comments in the text on the connections between the various groups of data.

2. STATISTICAL SOURCES

The data are mostly gathered from three fields within the official statistics: The statistics

on wages and salaries, the tax statistics and the periodical income surveys.

The statistics on wages and salaries consist in fact of several separate statistics covering

various groups of wage and salary earners. The figures on wages and salaries give information about

hourly or monthly earnings. The use of concept may differ from one statistics to another, and there is

no joint arrangement of figures for all groups of wage and salary earners in which the data have been

adjusted to only one of the concepts.

The tax statistics are prepared yearly and furnish among others information about the income

and property of the personal taxpayers. The income data refer to yearly income. The various defi-

nitions are based upon concepts used by the tax assessments authorities.

A special income and property survey is carried out every third year. The survey is based upon

tax reports and other written material from the tax assessments for a sample of personal taxpayers.

The statistics contain data both on income earners and households. The income data refer to the yearly

income.

3. TERMS AND VARIABLES

3.1. Introduction

The definitions in this chapter refer to the income surveys and the tax statistics. Concepts

from other statistical sources are defined in the chapters in which the data are presented.

3.2. Definitions

Income earner is a statistical unit used in the income surveys. The definition used imply that

adult persons mostly will be defined as income earners. Roughly we may say that persons are income

earners if the tax authorities can furnish separate information about their income and property,

regardless of how small the income and property are.

Personal taxpayer is a statistical unit used in the tax statistics. A personal taxpayer is a

person who is paying one or more of certain income and property taxes and/or has been registered by the

tax authorities with a positive amount of pensionable income. However, married couples who are jointly
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assessed, are considered as forming one taxpayer unit. As a consequence of how married couples and

persons not paying any income and property taxes are recorded, there are fewer personal taxpayers than

income earners.

Household is a statistical unit used in the income surveys. The main rule is that all persons

living in the same dwelling and having the same surname are grouped in one and the same household.

However, one household never comprises more than one married couple. Spouses are grouped in the same

household, and dependents are grouped together with their supporters regardless of their surname.

Main income earner is a statistical unit used in the income surveys. The concept is used in

some classifications of households. The main income earner in a household is defined as the income

earner having the largest income.

Income is an income concept used both in the tax statistics and the income surveys. On account

of differences in the statistical basis, the substance of the concept, however, will differ somewhat

between the two statistics. In both statistics the income is defined primarily as the sum of net

income and special allowances given for age etc. by the ordinary central government tax assessments and

by the taxation of seamen. Because of lack of data, some other net income figures from the tax

assessments have to be used in the tax statistics for some of the taxpayers, but these figures are

nevertheless defined as the "income" for these taxpayers.

Disposable assessment income is an income concept used in the income surveys. This concept is

derived from the concept income by deducting taxes on income and property and by adding some tax-free

income (for instance family allowances) and also adding some of the deductions originally made in the

assessed income. The intention is to establish an income concept which approximately may represent the

income amount disposable for consumption and saving.

Deciles are used in certain classifications of the income earners and households by size of

income or disposable assessment income. Decile No. 1 comprises the income earners/households with the

lowest income/disposable assessment income, No. 2 the income earners/households with slightly higher

income/disposable assessment income etc. Decile No. 10 will thus comprise the income earners/house-

holds with the highest income/disposable assessment income.

Socio-economic _group is a concept used in the income surveys in order to classify the income

earners and households. For households the classification is based upon the socio-economic group of

the main income earner. Mostly, the socio-economic group of the income earner is determined by the

income earner's largest income item. For instance will self-employed have entrepreneurial income as

the largest income item.

Type of household is a concept used in the income surveys. In the most aggregate form the

classification makes a distinction between 5 types of households: One-person households, single

supporters with children, married couples without children, married couples with children and other

households. The groups single supporters with children and married couples with children only include

dependent children, i.e. children for whom there were given family allowances, special tax reliefs for

supporters or special allowances for support. The group other households mainly comprises households

including one or more non-dependent children living together with their parents.

4. INCOME ENTRIES AND DEDUCTION ENTRIES (table 1)

The purpose of this chapter is to serve as a sort of introduction to the statistics on wages,

salaries and income, by furnishing a list of various types of income entries and deduction entries

which may occur as separate variables or within more aggregate concepts in the statistics.

The record given is based upon household data from the income survey 1979. The figures on

income components in this investigation, and in the publication Wages, Salaries and Income 1980 as a

whole, reflect mostly what is recorded as a result of market transactions ("buying and selling"). More

calculatory items (for instance a possible calculated value of domestic management and maintenance work

accomplished within the households by the household members) are almost entirely excluded.
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5. EVALUATION OF INCOME COMPONENTS ("THE PRICES") (table 2-14)

5.1. Introduction 

In this chapter we wish to present data which may represent an "average value per volume unit"

for various income components. We are thus looking for some sort of "prices" on the income components.

However, in general we will avoid using the term in this connection.

Most of the figures in this chapter concern wages and salaries and are based upon data per man-

year, month or hour. For self-employed we should likewise want to establish income data per man-year,

month or hour. Owing to problems with available data, however, the chapter includes only some calcu-

lated figures for agriculture.

Regarding transfers, a survey is given for certain benefits from the National Insurance.

Data on property income and gains are not covered by this chapter.

5.2. Wages and salaries per year, month or hour (table 2-11) 

5.2.1. Level of wages and salaries

Level of wages and salaries by industry/tariff group and sex. Comparisons of the level of

wages and salaries of men and women in various industries/tariff groups are based upon calculated data

on wages and salaries per man-year. These data cannot be found in the ordinary tables in the statis-

tics on wages and salaries. Special calculations have been made, based upon the supposition that the

wage and salary earners are working full-time the whole year, except having a normal absence owing to

sickness and vacation. Furthermore, over-time payments are excluded.

On account of some of the assumptions made, the figures on yearly wages and salaries must be

regarded as approximations.

Level of wages and salaries by age._ This survey is based upon figures in the wage statistics

on monthly and hourly earnings. The survey consists of figures on the relative differences by age

within certain groups of wage and salary earners.

Level of wages and salaries by county/size of establishment. These surveys are also based upon

the information in the wage statistics about monthly and hourly earnings. Owing to lack of data, only

a few groups of wage and salary earners are included in the tables.

Individual differences in the level of wages and salaries. The figures on the individual

differences of wages and salaries are calculated figures based upon information about monthly and hour-

ly earnings. The survey consists of figures on the relative distribution within certain groups of wage

and salary earners. The results of the calculations made, must be regarded as approximations.

5.2.2. Development in wages and salaries 

Changes of the avera e wages and salaries er man-year according to the National Accounts.

On the basis of national account figures it is possible to calculate yearly data on wages and

salaries per man-year. Some of the statistical basis used involves some rather uncertain data, and the

average figures must therefore be regarded as rough indicators.

The concept of wages and salaries used is wages and salaries in cash.

The average earnings of various groups of wage and salary earners 1972 - 1980. This survey is

based upon the figures on monthly and hourly earnings. A comparison of the development for different

groups of wage and salary earners should be made rather carefully. The structure of the groups of wage

and salary earners may have changed, and the statistical basis can have shifted.

The increase in wages and salaries by contractual increase and wage drift. In this section

only data on adult males in manufacturing are given. The figures are calculated, and the methods of

calculation imply that the figures on wage drift are computed residually.
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Changes in the individual differences of the level of wages and salaries. Owing to the lack of

data this survey gives figures only for a few groups of wage and salary earners. The statistical basis

makes it also impossible to use data for the same years for the various groups.

5.3. Agricultural income per man-year (table 12) 

The purpose of this subchapter is to present data which concern the strict agricultural activi-

ty. For instance, the additional income some of the farmers may have in form of wages from work in

other industries, shall not be included.

It would be desirable to furnish data which represented only the farmer's individual income and

working hours. The figures on income per man-year, however, are based upon data for the farmers, their

families and the wage earners.

5.4. Transfers from the general government (table 13-14) 

5.4.1. Introduction

In principle the transfers from the general government are defined as unrequited benefits.

Followingly we can not for these transfers calculate and use figures on the amounts per man-year in the

same way as concerning wages and entrepreneurial income. Nevertheless, we can separate figures on some

standardized benefits from the National Insurance and use data on benefits per year as a set of "pri-

ces" comparable with the figures on wages per man-year. In this survey data on the family allowances

and the minimum pensions from the National Insurance are included.

5.4.2. Family allowances

The size of the family allowances depends on the number of children entitled to benefits, i.e.

children under 16 years. In the year in which a child reaches the age of 16, the allowances are being

paid for the whole calendar year.

For single supporters the size of the family allowances is calculated on the basis of one child

more than the actual number.

5.4.3. The minimum pension from the National Insurance 

The size of pensions from the National Insurance is not equal for all pensioners. A main

reason of these differences is that the size of the pension among others is determined on the basis of

the pensioner's pensionable income in earlier years. The term minimum pension is used to characterize

the lowest pension per year which is being paid to pensioners who otherwise are entitled to full pen-

sions.

6. LABOUR FORCE PARTICIPATION (table 15-17)

6.1. Introduction 

The labour force participation (basis for earning of wages, salaries and entrepreneurial in-

come) represents a decisive factor in the shaping of the personal income distribution. This chapter

presents some data on the labour force participation among the population.

6.2. Statistical basis and terms 

The statistical information in this chapter is based upon the results from the quarterly Labour

Force Sample Surveys. These surveys register each quarter information about persons aged 16-74 years
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7.2.3. Individual deviations in size of income

Most of the data on the individual income differences are based upon the results from the in-

come survey 1979. However, some income distribution data from the tax statistics are also presented

and compared with data from the income survey. A main difference between the two data sources seems to

be that several income earners with a rather small income, obviously are included as separate units in

the statistics based upon the income surveys, but not in the tax statistics.

The main part of the survey of individual income differences is based upon income data for

deciles. Decile No. 1 includes individuals with the lowest income, No. 2 individuals with slightly

higher income, and so on. Decile No. 10 will followingly include individuals with the highest income.

7.3. The development of income of personal Income earners 

The data in this subchapter are based upon the income surveys which were carried out every

third year in the period 1970 - 1979.

8. TOTAL INCOME OF HOUSEHOLDS (table 35-49)

8.1. Introduction 

The central purpose of this chapter is to furnish data which may give some information about

the level of living within the population. The income data alone can not "measure" the level of

living. No income concept can be used in this way. But income is an important component of the level

of living,

The statistical basis for the whole chapter is the income surveys. The statistical unit is the

household, and the main income concept used is the disposable assessment income.

8.2. Income in 1979 

8.2.1. Persons and income earners per household

When using income data to study the level of living of households, the same size of income ob-

viously can not have the same significance, regardless of the number of persons in the households.

Likewise, the number of income earners within the households must be an important factor in analyzing

how differences in income per household may occur.

This subchapter includes data in a summarized form on the number of persons and income earners

per household in 1979.

8.2.2. Average income and individual deviations in size of income

The data in this chapter on average income per household and on the deviations between house-

holds in size of income are throughout the whole chapter classified by type of household. Thus the

data are organized in a way which secures that comparisons between groups of households of income and

disposable asy- ssment income may be confined to comparisons between groups belonging to the same type

of household. To compare income between households belonging to different types of households may be

more complex on account of the uncertainty in the valuation of income as a component of level of living

when the households consist of a different number of persons.
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9.4. Total Income of personal 	 come earners

In 1979 2.9 	 lion persons wer 	 .ncy,me erners acordng to ti -ft.

survc4. Accordin to population statistcs 3.1 !Hn persons 	 Norway were 16 ycars old or more

the end of 1979.

On the basis of the defimition of pers 	 oco;,le edry 	 ln 	 incone surveys most tthe

adult persons will 	 classified as, income earner. 	 a consequenc, rlarly personalincome. earners

have a relatively small income. For instanc 	 ot tnem neter earn iaages or saiaries no

entrepreneurial income 	 Accorain9 to the babor fHrce Sdmpe S9rveys 1,g millio71 persons wer empoye

in 1979 5 i.e. 1 million less tO.n the nunher of peron

9.5

The dvera(je incoffle for an income ear'iers aw une d to 46 	 kroner in 1979. 1ht jsubstan-

tially less than average figures for wages and salarfts earned by working a fall yei;r. The average

income -figure ftr rAen ,Jas 61 40) kroner and for 	 3i L)0 kroner,

Among te 	 t()E, hjghest averale 	 'igures were foun 	 te age orouv 40-49 an

50-59 years. The income fJgures of these age group in iveraqe more than twice .(Ei much as the

average figure for the age group /0 years andover. -,Te dfferPnce .3 in average ricome between age

groups were s,e)stantilly less for ',4ofoen tnan for

For many income earners ther 	 -ftcome jiffered a great dea, from the averaqe income,

For instance, over a third of the perr, 	 income eaners )n 1979 had an income which amounted to less

than a half of the average income,

A large part of th5:? informaticn in th 5.s pubUcat .i:::)n about th(, 5 ndiv'dua1 differences in income

between incme earnr .,:„ • 	 hasc, upon figures fcw 	 decile Ns. 1 (the decile it tne

income fi;urs) tn a4erage income aoonted to 4 	 cent of the average . ricome 	 L iîìcune Earners .—

ln decile No 10 (the oecile witb the highest i!rle figures) the average inccme amounted to 2U per

cent of the total average - ncome. The inform tio 	 i.)pon the rieciles seemed to indlcate that the

income distribution among women was more unequal thdn amonu men 	 Furtnermore 5 the income distribution

within the oldest age groups was relat -ively more uludl than wt,Mn younger age groups.

Total income of households

A factor which is rather significdnt for the understanding of data on total income of house-

holds is the nunber of income earners per household. According to the income survey 1979 almost one

half of the households had 1 income earner, while mure than a third had 2 income earners and some 15

per cent of the households had 3 or more income earner.

In 1979 the households had in average 81 000 kroner in income and 64 000 krony in disposable

assessment income. .'lost of the survey of income t ra for households is based upon data on disposable

assessment income.
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Average disposable assessment income for one-person households was 35 000 kroner. For married

couples without children the average disposable income was some 67 000 kroner and for married couples

with children 77 000 kroner. Within the rather large group of married couples with a wage and salary

earner as main income earner, the married couples with children had in average the same disposable

assessment income as married couples without children. Among the youngest married couples (main income

earner under 25 years or 25-39 years) the households without children had higher average disposable

assessment income than households with children.

Figures on the individual differences between households concerning the size of disposable

assessment income seem to indicate that the differences were relatively smallest within the group of

married couples without children and within the group of married couples with children. The differen-

ces in size of disposable assessment income were relatively largest within the group of households

classified as "other households".

The increase in the number of income earners per household is supposed to be an important fac-

tor underlying the development of income for households 1970 - 1979. Among married couples without

children both spouses were recorded as income earners in 40 per cent of the households in 1970 and in

70 per cent of the households in 1979. 44 per cent of married couples with children had 2 or more

income earners in 1970. In 1979 the corresponding figure was 77 per cent.
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Tidligere utkommet innen emneområdet

Previously issued on the subject

LØNNSSTATISTIKK 	 WAGE STATISTICS

Arbeidslønninger 	 Wages 	 1875, 1880 og 1885 NOS III 61, 1900 IV 60, 1905 V 60, 1910 V 212,

1915 VI 93

Socialstatistikk III Arbeids- og lønningsforhold ved trxsliperier og cellulosefabrikker

Social Statistics III Working Conditions and Wages in the Pulp Manufacturing 	 1892, 1893 NOS III 258

Socialstatistikk IV Arbeids- og lønningsforhold for syersker i Kristiania tillike med opplys-

ninger angaaende lønninger i andre kvindelige erhvery i Norge Social Statistics IV Working Condi-

tions and Wages for Female Sewers in Kristiania and some Information on Wages in other female Profes-

sions in Norway NOS V 8

Socialstatistikk VII Arbeids- og lønningsforhold ved sagbruk og høvlerier 	 Social Statistics

VII Working Conditions and Wages in Sawmills and Planning Mills NOS V 42

Fabriktellingen i Norge 1909 Andet hefte Arbeidslønninger i industrien	 The Factory Census

1909 Second Volume Wages in Manufacturing 	 NOS V 202

Haandverkstellingen 1910 Fjerde hefte Arbeidslønninger 	 Census of Handicraft Establishments

1910 Fourth Volume Wages 	 NOS VI 7

Lønninger og levevilkår i Norge under verdenskrigen 	 Wages and living Conditions in Norway

during the World War 	 NOS VI 141

Lønninger 	 Wages 	 1919 NOS VI 157, 1920 VII 8, 1922 VII 82, 1923 VII 119, 1924 VII 155, 1925-

1926 VIII 12, 1927 VIII 51, 1928 VIII 87, 1929 VIII 118, 1930 VIII 147

Arbeidslønninger i industrien 	 Wages in Manufacturing 	 1940 og 1941 NOS X 62, 1942 X 79, 1943

og 1944 X 103, 1945 X 128

Arbeidslønninger 	 Wages 	 1946 NOS X 159, 1947 X 185, 1948 XI 6, 1949 XI 54

Lønnstellingen 	 Wage Census 	 1948 XI 10, 1949 XI 26

Lønnstelling Wage Census 	 1960 NOS A 26, A 27, A 28, A 29, A 36, 1965 A 155, A 160, A 161,

1971 A 483, A 492, 1977 A 959

Handelsfunksjonærenes lønningsforhold m.m. 	 Wage Conditions of Trade Employees 	 1909 V 157

Private funksjonærers lønninger 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 1914-19,

Lønninger 	 Wages 	 1919 VI 157

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Mars

March 	 1927, Statistiske Meddelelser 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 1927 nr. 5 og 6

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Januar

January 	 1928, Statistiske Meddelelser 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 1928 nr. 7 og 8

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Oktober

October 	 1934 IX 54

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Juli

July 	 1946 X 136

Lønns- og personaltelling for statsfunksjonærer for 5 ret 1951 	 Wage Census for Government

Employees in the Year 1951 	 Statistiske meldinger 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 nr. 5, 1953

Arsfortjenesten 1952 og månedsfortjenesten september 1953 for utvalgte funksjonær- og arbeider-

stillinger 	 The yearly Earnings in 1952 and the monthly Earnings in September 1953 in a Sample of

Occupations of Wage Earners and Salaried Employees 	 Statistiske meldinger 	 Monthly Bulletin of Stati-

stics 	 nr. 7, 1954
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Lønnsstatistikk for sjOfolk 133 skip i innenriks rutefart November 1966 	 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade November 1966 	 NOS A 135, 1967 A 223, 1968 A 269, 1969 A

329, 1970 A 394, 1971 A 473, 1972 A 548, 1973 A 618, 1974 A 701, 1975 A 789, 1976 A 876, 1977 A 952,

1978 B 19, 1979 B 107, 1980 B 139, 1981 B 270

Lønnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvartal 1966 	 Wage Statistics

for Workers in Public Construction third Quarter 1966 	 NOS A 192, 1967 A 230, 1969 A 342, 1971 A 486,

1973 A 635, 1975 A 802

Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. januar 1967 	 Salaries of Local Government

Employees 1 January 1967 	 NOS A 206, 1969 A 293, 1971 A 430, 1973 A 574, 1975 A 750, 1976 A 916, 1973

B 80, 1979 B 152, 1980 B 220

Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i utenriksfart. Mars 1967 	 Wage Statistics for Seamen on

Ships in Ocean Transport. March 1967 	 NOS A 210, 1968 A 243, 1969 A 305, 1970 A 362, 1971 A 447, 1972

A 507, 1973 A 603, 1974 A 657, 1975 A 747, 1976 A 822, 1977 A 909, 1978 A 980, 1979 B 75, 1980 B 158,

1981 B 232

Lønnsstatistikk for ansatte i varhandel 1. mars 1967 	 Wage Statistics for Employees in Whole-

sale and Retail Trade 1 March 1967 	 NOS A 211, 1968 A 248, 1969 A 303, 1970 A 368, 1971 A 442, 1972 A

517, 1973 A 579, 1974 A 663, 1975 A 734, 1976 A 830, 1977 A 903, 1978 A 983, 1979 B 124, 1980 B 199,

1981 B 269

Lønnsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1967 	 Salaries of Bank Employees

1 September 1967 	 NOS A 215, 1969 A 314, 1971 A 466, 1973 A 616, 1975 A 760, 1976 A 848, 1977 A 938,

1978 B 10, 1979 B 102, 1980 B 178, 1981 B 253

Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1967 	 Wage Statistics for

Salaried Employees in Insurance Activity 1 September 1967 	 NOS A 216, 1969 A 315, 1971 A 465, 1973 A

614, 1975 A 768, 1976 A 846, 1977 A 937, 1978 B 5, 1979 B 97, 1980 B 175, 1981 B 250

Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1968 	 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing third Quarter 1968 	 NOS A 268, 1969 A 324, 1970 A 397, 1972 A

546, 1973 A 624, 1974 A 696, 1975 A 792, 1976 A 868, 1978 B 18, 1979 B 103, 1980 B 184, 1981 B 260

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruket. September 1968 	 Wage Statistics for Wage-Earning

and Salaried Employees in Agriculture. September 1968 	 NOS A 274, 1969 A 332, 1970 A 390

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk. September 1971 	 Wage Statis-

tics for Wage-Earning and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture. September 1971 	 NOS A

487, 1972 A 535, 1973 A 623, 1974 A 698, 1975 A 790, 1976 A 869, 1977 A 944, 1978 B 14, 1979 B 105,

1980 B 185, 1981 B 265

Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. mars 1959 	 Wage Statistics of Central

Government Employees 1 March 1959 	 NOS A 1, 1963 A 86, 1969 A 325, 1973 A 631, 1974 A 716

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1 oktober 1975 	 Wage

and Employment Statistics for Central Government Employees 1 October 1975 	 NOS A 794, 1976 A 880, 1977

A 947, 1978 B 32, 1979 B 125, 1980 B 198, 1981 B 291

Lønnsstatistikk for ansatte i offentlige skoler 30. juni 1959 	 Wage Statistics for Employees

in Publicly Maintained Schools 30 June 1959 	 NOS A 6, 1963 A 91, 1967 A 221, 1973 A 676, 1974 A 756

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket. 1. oktober 1978 	 Wage and

Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools. 1 October 1975 	 NOS A 811, 1976 A

914, 1977 A 961, 1978 B 40, 1979 B 117, 1980 B 203, 1981 B 284

Lønnsstatistikk for ansatte i helsestellet 1. september 1963 	 Wage Statistics for Employees in

Health Services 1 September 1963 	 NOS A 114

Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1969 	 Wage Statistics of

Employees in Health Services and Child Nursing 1 May 1969 	 NOS A 337, 1973 A 611
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Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift april og oktober 1974 	 Wage

Statistics for Employees in Hotels and Restaurants April and October 1974 NOS A 715, 1975 A 800, 1976

A 883, 1977 A 954, 1978 B 23, 1979 B 114, 1980 B 205, 1981 B 276

Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisasjoner 1.

september 1980 	 Wage Statistics for Employees in Business Services and in Business, Professional and
Labour Associations 	 MOS B 191, 1981 B 254

Lønnsstatistikk 	 Wage Statistics 	 1950 NOS XI 92, 1951 XI 126, 1952 XI 163, 1953 XI 189, 1954
XI 243, 1955 og 1956 XI 288, 1957 XI 339, 1958 XII 2, 1959 XII 66, 1960 XII 80, 1961 XII 93, 1962 XII
110, 1963 XII 155, 1964 XII 174, 1965 XII 207, 1966 NOS A 198, 1967 A 245, 1968 A 290, 1969 A 350, 1970
A 422, 1971 A 500, 1972 A 566, 1973 A 648, 1974 A 724, 1975 A 803, 1976 A 885, 1977 A 964, 1978 B 34,

1979 B 139, 1980 B 213

Lønnsstruktur og lønnsutvikling 	 Wage Structure and Wage Development 	 1960 - 1971 SA 6,
1971 - 1977 SA 44

SKATTESTATISTIKK 	 TAX STATISTICS

For årene 1884 til 1935-36 se Statistiske Meddelelser 	 For the years 1884 up to 1935-36 see
Monthly Bulletin of Statistics

Kommunenes skatteligning og budgetter 1936-37 	 Municipal tax assessment and budgets 1936-37
NOS IX 117

Skatteligningen 1937-38 	 Tax assessment 1937-38 	 NOS IX 130

Skattestatistikk 1938-39 	 Tax Statistics 	 NOS IX 165, 1939-40 IX 189, 1940-41 X 10, 1941-42 X
42, 1942-43 X 66, 1943-44 X 77, 1944-45 X 91, 1945-46 X 137, 1946-47 X 170, 1947-48 XI 16, 1948-49 XI
48, 1949-50 XI 72, 1950-51 XI 116, 1951-52 XI 158, 1952-53 XI 169, 1953-54 XI 199, 1954-55 XI 230,

1955-56 XI 259, 1956-57 XI 300, 1956 og 1957 XII 18, 1958 XII 38, 1959 XII 67, 1960 XII 95, 1961 XII
125, 1962 XII 154, 1963 XII 182, 1964 XII 212, 1965 XII 226, 1966 NOS A 251, 1967 A 341, 1968 A 363,
1969 A 421, 1970 A 508, 1971 A 580, 1972 A 665, 1973 A 741, 1974 A 810, 1975 A 906, 1976 A 984, 1977 B
41, 1978 B 126, 1979 B 227

Skattestatistikk for inntektsåret 1958 - Kommunetabeller 	 Tax Statistics for the Income Year
1958 - Municipal Tables NOS A 16

Skattestatistikk 1961 - Kommuner og handelsdistrikter 	 Tax Statistics 1961 - Municipalities

and Trade Districts 	 NOS A 65, 1965 A 202, 1968 A 359, 1971 A 573

Skattestatistikk 1972, Nye distriktstall nr. 8 og 9 1974, 1973 Nye distriktstall nr. 8 1975,

1974 Nye distriktstall nr. 1, 2 og 3, 1976, 1975 Nye distriktstall nr. 2, 3 og 5, 1977, 1976 Nye

distriktstall nr. 5, 1978, 1977 Nye distriktstall nr. 2, 3, 4 og 5, 1979, 1978 Nye distriktstall nr. 3,
1980, 1979 Nye distriktstall nr. 3, 4, 5, og 6, 1981

INNTEKTS- OG FORMUESSTATISTIKK 	 INCOME AND PROPERTY STATISTICS

Formuesstatistikk 	 Property Statistics 	 1962 NOS A 212, 1967 A 396, 1970 A 542, 1973 A 922,
1976 B 123, 1979 B 275

Inntektsstatistikk 	 Income Statistics 	 1967 NOS A 391, 1970 A 543, 1973 A 892, 1976 B 94,
1979 B 267

Statistikk over lavinntektsgrupper 	 Statistics on Low Income Groups 	 1967 NOS A 462, 1970 A
556, 1973 A 963, 1976 B 155, 1979 B 294

Den personlige inntektsfordeling 1958, 1962 og 1967 	 The Distribution of Personal Income 	 SA
2

Lavinntektsundersøkelsen 	 Survey of Low Income Groups 	 1967 SA 4
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Publikasjoner sendt ut fra Statistisk SentralbyrS siden 1. juli 1981
Publications issued by the Central Bureau of Statistics since 1 July 1981

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

	

Rekke B 	 Trykt 1981

	Nr. 210 	 Arbeidsmarkedstatistikk 1980 	 Labour Market Statistics 	 Sidetall 183 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1546-3 ISSN 0078-1878

- 211 	 Utdanningsstatistikk Oversikt 1. oktober 1979 	 Educational Statistics Survey
Sidetall 111 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1547-1

- 212 	 Kredittmarkedstatistikk Lan, obligasjoner, aksjer mv. 1980 	 Credit Market Statistics
Loans, Bonds, Shares etc. 	 Sidetall 80 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1550-1

- 213 	 Lønnsstatistikk 1980 	 Wage Statistics 	 Sidetall 101 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1552-8 ISSN 0078-1916

- 214 	 Helsepersonellstatistikk 1979 	 Statistics on Health Personnel 	 Sidetall 150
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1553-6

	

215 	 Sivilrettsstatistikk 1980 	 Civil Judicial Statistics 	 Sidetall 42 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1557-9

- 216 	 Fiskeristatistikk 1979 Fishery Statistics Sidetall 157 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-
1558-7

- 217 	 Varehandelsstatistikk 1979 	 Wholesale and Retail Trade Statistics 	 Sidetall 171
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1559-5 ISSN 0078-1959

- 218 	 Kredittmarkedstatistikk Livs- og skadeforsikringsselskaper mv. 1979 - 1980 	 Credit
Market Statistics Life and Non-Life Insurance Companies etc. 	 Sidetall 50
Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1561-7

- 219 	 Jaktstatistikk 1980 	 Hunting Statistics 	 Sidetall 60 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1563-3 ISSN 0550-0400

- 220 	 Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. oktober 1980 	 Wage Statistics for
Local Government Employees 	 Sidetall 80 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1564-1

- 221 	 Samferdselsstatistikk 1980 	 Transport and Communication Statistics 	 Sidetall 250
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1567-6 ISSN 0468-8147

- 222 	 Nasjonalregnskap 1969 - 1980 	 National Accounts 	 Sidetall 238 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1568-4

- 223 	 Flyttestatistikk 1980 Migration Statistics Sidetall 94 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-
1594-3 ISSN 0550-8592

- 224 	 Folkemengdens bevegelse 1980 	 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 79
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1595-1 ISSN 0377-8797

- 225 	 Utenrikshandel 1980 II 	 External Trade II Sidetall 325 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1597-8 	 ISSN 0078-1940

- 226 	 Energistatistikk 1980 	 Energy Statistics 	 Sidetall 88 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1599-4

- 227 	 Skattestatistikk Inntektsåret 1979 	 Tax Statistics Income Year 1979 	 Sidetall 201
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1602-8

- 228 	 Kredittmarkedstatistikk Fordringer og gjeld overfor utlandet 1979 og 1980 	 Credit
Market Statistics Foreign Assets and Liabilities Sidetall 90 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1604-4

- 229 	 Regnskapsstatistikk 1980 Private og offentlige banker 	 Statistics of Accounts
Private and Public Banks 	 Sidetall 123 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1605-2
ISSN 0333-2063

- 230 	 Lakse- og sjOaurefiske 1980 	 Salmon and Sea Trout Fisheries 	 Sidetall 98
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1606-0 ISSN 0550-0419

- 231 	 Kredittmarkedstatistikk Private og offentlige banker 1980 	 Credit Market Statistics
Private and Public Banks 	 Sidetall 310 Pris kr 20,00 	 ISBN 82-537-1607-9

- 232 	 Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i utenriksfart Mars 1981 	 Wage Statistics for
Seamen on Ships in Ocean Transport 	 Sidetall 28 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1609-5

- 233 	 Alkohol og andre rusmidler 1980 	 Alcohol and Drugs 	 Sidetall 46 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1613-3 ISSN 0332-7965

- 234 	 Kriminalstatistikk Reaksjoner, fengslinger 1979 	 Criminal Statistics Sanctions,
Imprisonments 	 Sidetall 110 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1616-8 ISSN 0332-7981

	

235 	 Strukturtall for kommunenes Okonomi 1979 	 Structural Data from the Municipal Accounts
Sidetall 123 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1618-4

- 236 	 Kredittmarkedstatistikk Finansielle sektorbalanser 1975 - 1980 	 Credit Market
Statistics Financial Sector Balance Sheets 	 Sidetall 144 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1619-2

- 237 	 Veitrafikkulykker 1980 	 Road Traffic Accidents 	 Sidetall 183 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1622-2

- 238 	 Reiselivsstatistikk 1980 	 Statistics on Travel 	 Sidetall 142 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1623-0

- 239 	 Nasjonalregnskap 1949 - 1962 Revidert utgave 	 National Accounts 	 Revised Edition
Sidetall 133 Pris kr 15,00 	 ISBN 82-537-1625-7

- 240 	 Utdanningsstatistikk Universiteter og høgskoler 1. oktober 1980 	 Educational
Statistics Universities and Colleges 	 Sidetall 131 Pris kr 15,00
ISBN 32-537-1627-3 ISSN 0300-5631

- 241 	 Skogstatistikk 1980 	 Forestry Statistics Sidetall 117 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1633-8

- 242 	 Kvinners arbeid 198U 	 Women's Work 	 Sidetall 111 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1637-0
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	Rekke B 	 Trykt 1981 (forts.)

	

Nr. 243 	 Kredittmarkedstatistikk Private kredittforetak og finansieringsselskaper 1980
Credit Market Statistics Private Credit Enterprises and Private Financial
Companies 	 Sidetall 95 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1638-9

- 244 	 Dødsårsaker 1980 Hovedtabeller 	 Causes of Death Main Tables Sidetall 98
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1640-0 ISSN 0550-032X

- 245 	 Forbruksundersøkelse 1977 - 1979 	 Survey of Consumer Expenditure 	 Sidetall 219
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1641-9

- 246 	 Kriminalstatistikk 1980 	 Criminal Statistics 	 Sidetall 199 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1642-7

- 247 	 Statistisk varefortegnelse over utenrikshandelen 1982 Sidetall 135
ISBN 82-537-1644-3

	Rekke B 	 Trykt 1982

	Nr. 248 	 Økonomisk utsyn over året 1981 	 Economic Survey 	 Sidetall 164 	 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-1647-8 ISSN 0078-1924

	

249 	 Folke- og boligtelling 1980 Hefte I Boligstatistikk 	 Population and Housing Census
1980 	 Volume I 	 Housing Statistics Sidetall 138 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1608-7

	

250 	 Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1981 	 Wage
Statistics for Employees in Insurance Activity 	 Sidetall 31 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1706-7

	

251 	 Rutefart på kysten 1979 Godstransport og passasjertransport 	 Regular Coastal Trade
Goods and Passenger Transport 	 Sidetall 158 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1707-5

- 252 	 Commodity List for External Trade Statistics 1982 	 Sidetall 126 ISBN 82-537-1708-3

	

253 	 Lønnsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1981 	 Wage Statistics for
Bank Employees Sidetall 42 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1711-3

	

254 	 Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisa-
sjoner 1. september 1981 Wage Statistics for Employees in Business Services and
in Business, Professional and Labour Associations Sidetall 59 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1712-1

	

255 	 Trygdestatistikk Uføre 1977 	 National Insurance Disabled 	 Sidetall 224
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1714-8

	

256 	 Regnskapsstatistikk 1980 Bergverksdrift og industri 	 Statistics of Accounts Mining
and Manufacturing 	 Sidetall 165 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1723-7

- 257 	 Regnskapsstatistikk 1980 Engroshandel 	 Statistics of Accounts Wholesale Trade
Sidetall 109 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1724-5

- 258 	 Landbruksteljing 1979 Hefte I Eigedomstilhøve 	 arealressursar 	 Census of
Agriculture and Forestry 1979 Vol. I Type of Ownership - Area Resources
Sidetall 290 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1725-3

- 259 	 Byggearealstatistikk 1980 	 Building Statistics 	 Sidetall 91 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1726-1 ISSN 0550-7162

- 260 	 Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1981 	 Wage
Statistics for Workers in Mining and Manufacturing 	 Sidetall 32 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1728-8 ISSN 0550-0435

- 261 	 Stortingsvalget 1981 I 	 Storting Elections I	 Sidetall 156 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1729-6

	

262 	 Arkitektvirksomhet og byggeteknisk konsulentvirksomhet 1980 	 Architectural and other
Technical Services Connected with Construction 	 Sidetall 38 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1731-8

	

263 	 Folketalet i kommunane 1980 - 1982 	 Population Statistics for Municipalities
Sidetall 48 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1733-4

- 264 	 Sosialstatistikk 1980 	 Social Statistics 	 Sidetall 88 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1734-2 ISSN 0333-2055

- 265 	 Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk September 1981
Wage Statistics for Workers and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture
Sidetall 36 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1736-9

- 266 	 Elektrisitetsstatistikk 1980 	 Electricity Statistics 	 Sidetall 102 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1737-7

	

267 	 Inntektsstatistikk 1979 	 Income Statistics 	 Sidetall 190 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1738-5

- 268 	 Bilverkstader mv. 1980 	 Car Repair Shops etc. 	 Sidetall 34 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1739-3

	

269 	 Lønnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. september 1981 	 Wage Statistics for
Employees in Wholesale and Retail Trade 	 Sidetall 123 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1740-7

- 270 	 Lønnsstatistikk for sjOfolk på skip i innenriks rutefart November 1981 	 Wage
Statistics for Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade 	 Sidetall 26
Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1741-5

- 271 	 Bygge- og anleggsstatistikk 1980 	 Construction Statistics 	 Sidetall 76
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1742-3 ISSN 0550-029X

- 272 	 Helseinstitusjoner 1980 	 Health Institutions 	 Sidetall 149 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1743-1

- 273 	 Industristatistikk 1980 	 Industrial Statistics 	 Sidetall 221 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1746-6 ISSN 0078-1886

	

274 	 Landbruksteljing 1979 Hefte II Yrkestilhøve - Alder - Fagutdanning 	 Census of
Agriculture and Forestry 1979 Occupation - Age - Vocation al Training
Sidetall 112 	 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1747-4
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	Rekke B 	 Trykt 1982 (forts.)

	

Nr. 275 	 Formuesstatistikk 1979 	 Property Statistics 	 Sidetall 108 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1749-0

- 	 276 	 LOnnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift April og oktober 1981
Wage Statistics for Employees in Hotels and Restaurants 	 Sidetall 45
Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1750-4

	

277 	 Helsestatistikk 1980 	 Health Statistics 	 Sidetall 129 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1751-2 ISSN 0332-7906

	

278 	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1979-80 	 Roundwood Cut for Sale and
Industrial Production 	 Sidetall 53 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1752-0

	

279 	 SjOulykkesstatistikk 1981 	 Marine Casualties 	 Sidetall 58 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1753-9 ISSN 0332-8007

	

280 	 Varehandelsstatistikk 1980 	 Wholesale and Retail Trade Statistics 	 Sidetall 161
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1754-7 ISSN 0078-1959

- 281 	 Strukturtall for kommunenes Okonomi 1980 	 Structural Data.from the Municipal Accounts
Sidetall 124 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1755-5 ISSN 0333-3809

	

282 	 Fiskeristatistikk 1980 	 Fishery Statistics 	 Sidetall 159 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1762-8

	

283 	 Varenomenklatur Tillegg til industristatistikk 1981 Commodity Nomenclature
Supplement to Industrial Statistics 	 Sidetall 212 ISBN 82-537-1763-6

- 284 	 LOnns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket 1. oktober 1981 	 Wage
and Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools
Sidetall 57 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1766-0

	

285 	 Tjenesteyting 1980 Forretningsmessig tjenesteyting, utleie av maskiner og utstyr,
renovasjon og reingjOring, vaskeri- og renserivirksomhet 	 Business Services,
Machinery and Equipment Rental and Leasing, Sanitary and Similar Services,
Laundries, Laundry Services and Cleaning and Dyeing Plants 	 Sidetall 57
Pris kr 15,00 	 ISBN 82-537-1767-9

- 286 	 Folketallet i kommunene 1951 - 1980 I Østlandet 	 Population in Municipalities I
Sidetall 206 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1768-7

	

287 	 Folketallet i kommunene 1951 - 1980 II SOrlandet og Vestlandet 	 Population in
Municipalities II 	 Sidetall 240 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1769-5

- 288 	 Folketallet i kommunene 1951 - 1980 III TrOndelag og Nord-Norge 	 Population in
Municipalities III 	 Sidetall 213 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1770-9

- 289 	 Rutebilstatistikk 1980 	 Scheduled Road Transport 	 Sidetall 68 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1771-7 ISSN 0550-0524

- 291 	 LOnns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. oktober 1981
Wage and Employment Statistics for Central Government Employees 	 Sidetall 96
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1776-8 ISSN 0550-8622

- 292 	 Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1980 	 Educational Statistics
Upper Secondary Schools 	 Sidetall 150 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1778-4
ISSN 0332-8031

- 293 	 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1981 	 Population by Age
and Marital Status Sidetall 162 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1779-2 ISSN 0554-7170

	

294 	 Lavinntektsgrupper 1979 	 Low Income Groups 	 Sidetall 95 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1780-6

- 295 	 Utdanningsstatistikk Grunnskolar 1. oktober 1981 	 Educational Statistics Basic
Schools 	 Sidetall 88 	 Pris kr 15,00 ISBN 81-537-1781-4 ISSN 0332-804X

- 297 	 Stortingsvalget 1981 II Storting Elections II Sidetall 91 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1785-7

	

300 	 Jordbruksstatistikk 1980 	 Agricultural Statistics 	 Sidetall 118 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1788-1 ISSN 0078-1894

- 301 	 Veterinærstatistikk 1980 	 Veterinary Statistics 	 Sidetall 84 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1790-3 ISSN 0303-6561

- 302 	 Arbeidsmarkedstatistikk 1981 	 Labour Market Statistics Sidetall 203 Pris kr 1500
ISBN 82-537-1791-1 ISSN 0078-1878

	

303 	 Kredittmarkedstatistikk 	 Lån, obligasjoner, aksjer mv. 1981 	 Credit Market
Statistics Loans, Bonds, Shares etc, 	 Sidetall 93 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1793-8 	 ISSN 0333-3744

- 304 	 Bygge- og anleggsstatistikk 1980 Revidert utgave 	 Construction Statistics Revised
Edition 	 Sidetall 74 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1794-6 ISSN 0550-029X

- 305 	 Utenrikshandel 1981 I 	 External Trade I 	 Sidetall 348 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1795-4 ISSN 0078-1940

- 306 	 LOnnsstatistikk 1981 	 Wage Statistics 	 Sidetall 105 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1796-2 ISSN 0078-1916

	

307 	 Utdanningsstatistikk Vaksenopplæring 1980/81 	 Educational Statistics Adult
Education 	 Sidetall 93 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1797-0 ISSN 0332-8058

- 308	 Flyttestatistikk 1981 	 Migration Statistics 	 Sidetall 88 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1798-9 ISSN 0550-8592

- 309	 Folkemengdens bevegelse 1981 	 Vital Statistics and Migration Statistics 	 Sidetall 79
Pris kr 15,00 	 ISBN 82-537-1799-7 	 ISSN 0377-8797

- 3I0	 LOnnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. oktober 1981 	 Wage Statistics for
Local Government Employees 	 Sidetall 90 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1800-4

- 311 	 Energistatistikk 1981 	 Energy Statistics Sidetall 86 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1801-2 	 ISSN 0333-371X

- 312 	 Sivilrettsstatistikk 1981 	 Civil Judicial Statistics Sidetall 42 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1802-0 ISSN 0550-0532
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	Rekke B	 Trykt 1982 (forts.)

	Nr. 313 	 Nasjonalregnskap 1970 - 1981 	 National Accounts 	 Sidetall 233 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1806-3

- 314 	 Kulturstatistikk 1982 	 Cultural Statistics 	 Sidetall 178 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1807-1

- 315 	 Jaktstatistikk 1981 	 Hunting Statistics 	 Sidetall 60 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1810-1 ISSN 0550-0400

- 316 	 Oljevirksomheten 1981 	 The Oil Activities 	 Sidetall 77 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1812-8 	 ISSN 0333-2101

- 317 	 Framskriving av folkemengden 1982 - 2025 Regionale tall 	 Population Projections
Regional Figures 	 Sidetall 198 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1813-6 ISSN 0332-8015

	

318 	 Utenrikshandel 1981 II 	 External Trade II 	 Sidetall 336 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-1816-0 ISSN 0078-1940

- 319 	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1980-81 	 Roundwood Cut for Sale
and Industrial Production 	 Sidetall 52 Pris kr 15,00 ISBN 81-537-1817-9

- 321 	 Lønnsstatistikk for sjOfolk 0 skip i utenriksfart Mars 1982 	 Wage Statistics for
Seamen on Ships in Ocean transport 	 Sidetall 28 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1821-7

	

322 	 Alkohol og andre rusmiddel 1981 	 Alcohol and Drugs 	 Sidetall 46 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1827-6 ISSN 0332-7965

- 323 	 Lønninger og inntekter 1980 	 Wages, Salaries and Income Sidetall 97 Pris kr
15,00 ISBN 82-537-1828-4

- 324 	 Reiselivsstatistikk 1981 	 Statistics on Travel 	 Sidetall 130 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1829-2 	 ISSN 0333-208X

	

325 	 Lakse- og sjOaurefiske 1981 	 Salmon and Sea Trout Fisheries 	 Sidetall 97
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1830-6 ISSN 0550-0419

- 327 	 Kredittmarkedstatistikk Fordringer og gjeld overfor utlandet 1980 og 1981 	 Credit
Market Statistics Foreign Assets and Liabilities 	 Sidetall 92 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1832-2 ISSN 0333-3736

I serien Statistiske analyser (SA) - ISSN 0333-0621

	Nr. 45 	 Sosialt utsyn 1980 	 Social Survey 	 Sidetall 284 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1201-4
- 	 46 	 Ressursregnskap 	 Resource Accounts 	 Sidetall 198 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1513-7

	

47 	 Private husholdningers forbruk i 1970-årene 	 Consumption of Private Households in the
1970s 	 Sidetall 86 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1757-1

- 48 	 Boligforhold og boutgifter 	 Housing Conditions and Housing Expenditure
Sidetall 87 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1777-6

I serien Samfunnsøkonomiske studier (SOS) - ISSN 0085-4344

	Nr. 47 	 Fruktbarhetsutvikling og fruktbarhetsteorier Norge i et internasjonalt perspektiv
Trends and Theories in Fertility Norway in an International Context Sidetall
120 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1236-7

- 48 	 Framskriving av arbeidsstyrken 1979 - 2000 	 Labour Force Projections Sidetall 109
Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1556-0

- 49 	 Fruktbarhet blant norske kvinner Resultater fra Fruktbarhetsundersøkelsen 1977
Fertility among Norwegian Women Results from the Fertility Survey Sidetall 349
Pris 20,00 ISBN 82-537-1621-4

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrii (ART) - ISSN 0085-431X

	Nr. 125 	 MIFO-En modell for analyse av folketrygdens alderspensjon MIFO-A Model for Analysis
of the Old Age Pension of the National Insurance 	 Sidetall 43 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1239-1

- 126 	 The Consumption Function and the Life Cycle Hypothesis: An Analysis of Norwegian
Household Data 	 Konsumfunksjonen og livsinntektshypotesen: En analyse av norske
husholdningsdata 	 Sidetall 22 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1248-0

- 127 	 Estimating Economic Relations from Incomplete Cross-Section/Time-Series Data
Estimering av økonomiske relasjoner pa grunnlag av ufullstendige tverrsnitts-tids-
seriedata 	 Sidetall 21 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1593-5

	

128 	 Macroeconomic Models for Medium and Long-Term Planning 	 MakroOkonomiske modeller for
planlegging på mellomlang og lang sikt Sidetall 35 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-
1603-6

	

129 	 Jobb, barn og likestilling Om kvinners tilpasning til arbeid og familie 	 Work,
Children and Equality on the Adaptation of Women to Work and Family
Sidetall 24 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1617-6

- 130 	 Trends in Demographic Structure in Norway 1960 - 2000 Endringer i befolkningsstruk-
turen i Norge 1960 - 2000 Sidetall 56 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1620-6

- 131 	 A Review of Models and Data in the Norwegian System of Economic Planning 	 En oversikt
over modeller og data i norsk økonomisk planlegging Sidetall 32 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1631-1
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I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyra (ART) - ISSN 0085-431X (forts.)

Nr. 132 	 Barnetall og yrkesaktivitet 	 Number of Children and Female Employment Sidetall 52
Pris kr 15,00 	 ISBN 82-537-1643-5

- 	 133 	 Using the Oil and Gas Revenues: The Norwegian Case 	 Virkninger av bruk av olje- og
gassinntekter i Norge 	 Sidetall 19 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1652-4

- 	 134 	 Norwegian Fertility Survey 1977 	 A Summary of Findings 	 Fruktbarhetsundersøkelsen
1977 Et sammendrag av resultatene Sidetall 22 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1710-5

- 135 	 Ndselstallene i Norge 1950 - 1975 Endringsfaktorer 	 Births in Norway 1950 - 1975
Components of Change 	 Sidetall 81 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1716-4

- 136 	 MODEX - En modell for verdenshandelen og norsk eksport av bearbeidde industrivarer
A Model of World Trade and the Norwegian Export of Manufactured Goods Sidetall 35
Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1717-2

- 137 	 Three Decades of the Conference of European Statisticians: Past Achievements and
Perspectives for the Future 	 Den europeiske sjefsstatistikerkonferanse gjennom tre
ti-år: Mål som vart nådd og perspektiv for framtida 22 S. kr 10,00
ISBN 82-537-1823-3 ISSN 0085-431X

I serien Rapporter fra Statistisk Sentralbyrå (RAPP) - ISSN 0332-8422

Trykt 1982

Nr. 82/1 	 Praktiske eksempler pS måling av latente variable: Sammenhengen mellom subjektive
og objektive indikatorer på arbeidsforhold Sidetall 57 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1649-4

- 82/2 	 Inngåelse og oppløsning av ekteskap etter alder og varighet 	 Formation and Dissolu-
tion of Marriage by Age and Duration 	 Sidetall 77 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1650-8

- 82/3

	

	 En revidert versjon av skattemodellen LOTTE Sidetall 63 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1648-6

- 82/4 	 Arbeidsmilj0 1980 Noen hovedresultater Sidetall 79 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1715-6

- 82/5 	 Naturressurser 1981 Sidetall 29 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1651-6

- 82/6 	 Nettoflytting og arbeidsmarked i fylkene En foreløpig analyse av sammenhengen
Sidetall 68 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1718-0

- 82/7 	 Arealbruk i norske byer og tettsteder Sidetall 183 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1720-2

- 82/8 	 Attitudes to Norwegian Development Assistance 1980 	 Sidetall 68 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1719-9

- 82/9
	

Om måling av ulikskap Sidetall 73 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1721-0

- 82/10 Levekårsundersøkelsen 1980 Dokumentasjon Del II Sidetall 88 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1722-9

- 82/11 Forbruk av fast brensel i husholdninger 1960 - 1980 Sidetall 41 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1735-0

- 82/12 Strukturundersøkelse for bygg og anlegg Industribygg Sidetall 58 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1732-6

- 82/13 Statistikkbrukerundersøkelsen 1980-81 Resultater fra en postundersøkelse om bruk og
vurdering av offisiell statistikk Sidetall 91 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1748-2

- 82/14 Nasjonalregnskap 1975 - 1976 Inntekts- og kapitalkonti System og beregningsmetoder
Sidetall 84 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1745-8

- 82/15 Oppfølging av Flyttemotivundersøkelsen 1972 En studie av tilbakeflytting
Sidetall 93 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1784-9

- 82/16 Det norske nasjonalregnskapet Dokumentasjonsnotat nr. 12 Beregning av investering,
realkapital og kapitalslit Sidetall 50 Pris kr 10,00 	 ISBN 82-537-1756-3

- 82/17 Ressursregnskap for fisk Sidetall 52 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1765-2

- 82/18 Behov for tilsynsordninger for barn 7-12 ar Sidetall 32 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1772-5

- 82/19 Skatter og overfOringer til private Historisk oversikt over satser mv. Arene 1969 -
1982 Sidetall 78 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1786-5
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I serien Rapporter fra Statistisk Sentralbyrå (RAPP) - ISSN 0332-8422 (forts.)

Trykt 1982

Nr. 82/20 70-aras feriereiser Sidetall 38 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1805-5

- 82/21 Friperioder og ferieturer Omfang og fordeling over året Sidetall 36 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1804-7

- 82/22 Siktet for forbrytelser - Hva skjer videre En undersOkelse av siktede i januar og
februar 1973 	 Charged for Crimes - What Happens during the Procedure A survey on
Persons Charged for Crimes in January and February 1973 Sidetall 40 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1820-9

- 82/23 Bilhald og bilutgifter Sidetall 51 Pris kr 10,00 ISBN 82-537-1803-9
ISSN 0332-8422

- 82/24 Metoder for framskriving av fiskeflåtens kostnader Sidetall 57 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1818-7

- 82/25 Kvantifisering av konjunkturbarometerinformasjon Sidetall 67 Pris kr 15,00
ISBN 82-537-1809-8

- 82/26 Energireserver Sidetall 40 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1814-4

- 82/27 Aktuelle skattetall 1982 	 Current Tax Data 	 Sidetall 47 	 Pris kr 10,00
ISBN 82-537-1822-5

- 82/28 Statistisk Sentralbyrå Perspektiv for 1980-årene 	 Central Bureau of Statistics
Perspectives for the 1980s 	 Sidetall 40 Pris kr 15,00 ISBN 82-537-1826-8
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Standarder for norsk statistikk (SNS)

Standards for Norwegian Statistics (SNS)

denne serien vil Byrået samle alle statistiske standarder etter hvert som de blir

revidert. Til nå foreligger: Nr. 1 Kontoplanen i nasjonalregnskapet. Andre standarder som

gjelder, er trykt i serien Statistisk Sentralbyrås HåndbOker (SSH):

Nr. 9 	 Standard for næringsgruppering

" 	 13 	 Standard for handelsområder

" 	 24 	 Standard for gruppering av sykdommer
- skader - dOdsårsaker i offentlig
norsk statistikk

" 	 28 	 Standard for utdanningsgruppering i
offentlig norsk statistikk

" 	 35 	 Standard for kommuneklassifisering

" 	 38 	 Internasjonal standard for vare-
gruppering i statistikken over
utenrikshandelen (SITC-Rev. 2)

Andre publikasjoner i serien SSH:

Nr. 30 	 Lov, forskrifter og overenskomst om
folkeregistrering

" 	 36 	 Produksjonsindeks for bergverksdrift,
industri og kraftforsyning

" 	 42 	 Engrosprisstatistikk Engrosprisindeks
Produsentprisindeks



Pris kr 15,00

Publikasjonen utgis i kommisjon hos H. Aschehoug & Co. og
Universitetsforlaget, Oslo, og er til salgs hos alle bokhandlere.
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